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Inngangur forstjóra 
 

Árið 2010 gafst kærkomið tækifæri til að líta inn á við í 
rekstri Tryggingastofnunar eftir undangengin umbrotaár. 
Breytingar á réttindakerfinu og stofnanaumhverfinu voru 
minni en oft áður. Það skapaði meira svigrúm en alla 
jafna til að endurskoða verkferla, vanda framkvæmd og 
stuðla að betri þjónustu við borgarana jafnframt hag- 
ræðingu í rekstri. 
 
Á undanförnum misserum hefur áhersla verið lögð á að 
einfalda verkferla og gera samskipti við viðskiptavini 
stofnunarinnar skilvirkari. Þannig hefur m.a. tekist að við- 
halda þjónustustigi jafnframt því að mæta hagræðingar- 
kröfum. Rafræn þjónusta var aukin og komið upp nýjum 
og aðgengilegri vef fyrir viðskiptavini. Nýtt símkerfi var 
tekið í notkun. Það gefur meiri möguleika á innvali og 
skýrslugerð sem gerir kleift að fylgjast betur með og 
bregðast við álagi. Samhliða nýjum tæknilausnum í sam- 
skiptunum höfum við lagt mikið upp úr einstaklings- 
bundinni og persónulegri þjónustu við viðskiptavinina. 
Kynningarviðtöl við nýja lífeyrisþega hafa staðið til boða um hríð og í samvinnu við 
Krabbameinsfélagið, Landspítalann, félagsþjónustu sveitarfélaga, Öryrkjabandalagið og MND félagið 
stóð Tryggingastofnun fyrir tilraunaverkefni um samræmda þjónustu fyrir fólk með lífsógnandi 
sjúkdóma. Með þessu verkefni var farið inn á nýjar brautir í þjónustu. Skrefið sem stigið var er ekki 
stórt en boðar vonandi nýja tíma og einfaldari aðkomu borgaranna að þeirri fjölþættu þjónustu sem 
þeim býðst víða í samfélaginu.  

Réttindakerfi almannatrygginga er flókið og fáir hafa yfirsýn yfir öll úrræði sem þar eru í boði, það er 
því áríðandi að halda úti öflugu kynningarstarfi og upplýsingagjöf. Við höfum nýtt okkur margvíslegar 
leiðir til þess að koma upplýsingum á framfæri og sífellt bætist í þá flóru. Hefðbundnar aðferðir eru þó 
einnig viðhafðar og hefur kynningarfundum fjölgað ár frá ári til að mæta sívaxandi eftirspurn.  

Gæði stofnana má mæla á margvíslegan hátt og það gerum við reglubundið m.a. með viðamiklum 
ársfjórðungslegum árangursmælingum og stöðugreiningu. Ánægja viðskiptavina með þjónustuna og 
umfjöllun í fjölmiðlum segir einnig heilmikið um það hvernig til hefur tekist. Þar hefur okkur orðið 
nokkuð vel ágegnt þrátt fyrir verulegt aðhald í rekstri og fækkun starfsmanna. Enn sem fyrr voru 
málefni ytra eftirlits fyrirferðamest í umræðunni. Þá hefur starfsmannaánægja aukist ár frá ári ef marka 
má könnunina stofnun ársins. Tryggingastofnun færðist t.d. upp um 36 raðsæti árið 2010 og varð í 
hópi hástökkvaranna það árið.  

Eins og fram kemur í ársskýrslu þessari var rekstur stofnunarinnar innan fjárhagsáætlunar þrátt fyrir 
5% lækkun fjárheimilda frá 2009 vegna hagræðingarkröfu til að mæta markmiðum ríkisstjórnarinnar í 
ríkisfjármálum. Sem fyrr var mikils aðhalds gætt í rekstri og leitast við að hagræða á öllum sviðum. 
Gjöld að frádregnum tekjum voru undir framlagi ríkisins og kemur afgangurinn til hækkunar 
ónotuðum höfuðstól í árslok og nýtist því til að milda fyrirhugaðan frekari niðurskurð.  

Tryggingastofnun sinnti áfram umfangsmikilli þjónustu við Sjúkratryggingar Íslands á árinu 2010. Af 
okkar hálfu var sem fyrr lagt upp með að tryggja samfellu í þjónustu við borgarana þar til ákvarðanir 

verða teknar um framtíðarskipan þessara mikilvægu velferðarstofnana. Frá haustmánuðum hafa þær 
báðar heyrt undir sama ráðherra og frá áramótum til sama ráðuneytis þegar félags- og 
tryggingamálaráðuneyti og heilbrigðisráðuneyti voru sameinuð í velferðarráðuneyti. Því má reikna 
með að fljótlega liggi fyrir hvernig málum verði skipað til framtíðar. 

Staðtölur Tryggingastofnunar eru sem fyrr góður vitnisburður um virkni velferðakerfisins og hvernig 
brugðist er við breytingum í samfélaginu.  

Ljóst er að undanfarin tvö ár hafa stjórnvöld sett ofar öllu að tryggja bætur þeirra sem lægstar 
tekjurnar hafa. Lágmarksframfærslutryggingin, öðru nafni sérstök uppbót til framfærslu var hækkuð 
meira en aðrir bótaflokkar. Óskertar mánaðargreiðslur lífeyrisþega hækkuðu því sem hlutfall af 
lágmarkslaunum. Til marks um það þá voru þær árið 2010 ríflega 10% yfir lágmarkslaunum hjá 
ellilífeyrisþega sem ekki var í sambúð. Óskertur lífeyrir hefur ekki verið hærri borið saman við 
lágmarkslaun frá því að Tryggingastofnun hóf að taka þetta sérstaklega saman árið 1990, að 
undanskildu árinu 2009 þegar þessar greiðslur risu hæst og voru 15% umfram lágmarkslaun hjá 
einhleypum ellilífeyrisþegum (tafla 1.16). 

Á árinu 2010 varð einnig sú breyting gerð á framkvæmd laganna að uppbót á lífeyri vegna sjúkra- eða 
lyfjakostnaðar veldur ekki lengur lækkun á sérstakri uppbót til framfærslu. Með þessu var gerður 
greinarmunur á greiðslum á móti kostnaði vegna veikinda annars vegar og greiðslum til framfærslu 
hins vegar. Kemur þetta helst þeim til góða sem hafa lágar tekjur og mikinn kostnað af lyfjum eða 
læknisþjónustu. 

Það hlýtur að vekja sérstaka athygli að hægt hefur á fjölgun öryrkja á milli ára (tafla 1.20). Er það 
þvert á allar spár um mikla fjölgun öryrkja í kjölfar efnahagshruns og aukins atvinnuleysis. 
Örorkulífeyrisþegum hefur fjölgað ár hvert en nokkuð mismunandi eftir tímabilum. Fyrri hluta tíunda 
áratugarins var fjölgunin hvað mest hlutfallslega og náði hámarki árið 1993 þegar hún var 11,5% milli 
ára. Með minnkandi atvinnuleysi hægði nokkuð á þessari þróun þar til 1999 þegar fór í sama farið. 
Aukningin eftir það var hvað mest fram til ársins 2005, en það dró úr henni á árunum 2006 til 2009. 
Þrátt fyrir hægari fjölgun árin 2008 og 2009 jókst svokallað nýgengi verulega á þeim árum og benti 
allt til þess að spárnar um áhrif efnahagshrunsins myndu ganga eftir. Þetta aukna nýgengi sést ekki í 
heildarfjöldatölum þessara ára þar sem brotthvarf jókst á sama tíma. Fjölmennir árgangar öryrkja fóru 
þá af örorku á ellilífeyri (um 500 árið 2008 og um 600 árið 2009). Svipað brottfall var í hópi öryrkja 
yfir á ellilífeyri árið 2010 eða um 600 manns og eins bættust færri ungir öryrkjar í hópinn því 
lágmarksaldri til að öðlast rétt til örorkulífeyris var breytt úr 16 árum í 18 á árinu. Reikna má með að 
þar geti munað um 50 manns. Þetta skýrir því ekki þann mun sem er á fjölgun öryrkja milli áranna 
2009 og 2010 borið saman við árlega fjölgun á undanförnum árum. Hlutfallsleg aukning milli ára var 
þá einungis 1,4% eða um 200 í stað 400 til 800 manns. Líklegra má telja að skýringarnar sé að finna í 
aðgerðum stjórnavalda undanfarin ár.  

Gripið hefur verið til margvíslegra úrræða til þess að tryggja betur endurhæfingu og virkni í kjölfar 
atvinnumissis og heilsubrests. Atvinnuleysisbætur hafa verið hækkaðar og taka þeirra getur varað í 
lengri tíma en áður. Því er áríðandi að lesa saman atvinnuleysistölur og fjöldatölur öryrkja og fylgjast 
vel með áframhaldandi þróun þessara mála – en jafnframt er ástæða til þess að fagna þessum 
ábendingum um árangur við endurreisn samfélagsins. Við það verkefni er nefnilega afar brýnt að 
fyrirbyggja sem kostur er að tímabundnir erfiðleikar leiði til varanlegs brotthvarfs fólks af 
vinnumarkaði. 
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Inngangur forstjóra 
 

Árið 2010 gafst kærkomið tækifæri til að líta inn á við í 
rekstri Tryggingastofnunar eftir undangengin umbrotaár. 
Breytingar á réttindakerfinu og stofnanaumhverfinu voru 
minni en oft áður. Það skapaði meira svigrúm en alla 
jafna til að endurskoða verkferla, vanda framkvæmd og 
stuðla að betri þjónustu við borgarana jafnframt hag- 
ræðingu í rekstri. 
 
Á undanförnum misserum hefur áhersla verið lögð á að 
einfalda verkferla og gera samskipti við viðskiptavini 
stofnunarinnar skilvirkari. Þannig hefur m.a. tekist að við- 
halda þjónustustigi jafnframt því að mæta hagræðingar- 
kröfum. Rafræn þjónusta var aukin og komið upp nýjum 
og aðgengilegri vef fyrir viðskiptavini. Nýtt símkerfi var 
tekið í notkun. Það gefur meiri möguleika á innvali og 
skýrslugerð sem gerir kleift að fylgjast betur með og 
bregðast við álagi. Samhliða nýjum tæknilausnum í sam- 
skiptunum höfum við lagt mikið upp úr einstaklings- 
bundinni og persónulegri þjónustu við viðskiptavinina. 
Kynningarviðtöl við nýja lífeyrisþega hafa staðið til boða um hríð og í samvinnu við 
Krabbameinsfélagið, Landspítalann, félagsþjónustu sveitarfélaga, Öryrkjabandalagið og MND félagið 
stóð Tryggingastofnun fyrir tilraunaverkefni um samræmda þjónustu fyrir fólk með lífsógnandi 
sjúkdóma. Með þessu verkefni var farið inn á nýjar brautir í þjónustu. Skrefið sem stigið var er ekki 
stórt en boðar vonandi nýja tíma og einfaldari aðkomu borgaranna að þeirri fjölþættu þjónustu sem 
þeim býðst víða í samfélaginu.  

Réttindakerfi almannatrygginga er flókið og fáir hafa yfirsýn yfir öll úrræði sem þar eru í boði, það er 
því áríðandi að halda úti öflugu kynningarstarfi og upplýsingagjöf. Við höfum nýtt okkur margvíslegar 
leiðir til þess að koma upplýsingum á framfæri og sífellt bætist í þá flóru. Hefðbundnar aðferðir eru þó 
einnig viðhafðar og hefur kynningarfundum fjölgað ár frá ári til að mæta sívaxandi eftirspurn.  

Gæði stofnana má mæla á margvíslegan hátt og það gerum við reglubundið m.a. með viðamiklum 
ársfjórðungslegum árangursmælingum og stöðugreiningu. Ánægja viðskiptavina með þjónustuna og 
umfjöllun í fjölmiðlum segir einnig heilmikið um það hvernig til hefur tekist. Þar hefur okkur orðið 
nokkuð vel ágegnt þrátt fyrir verulegt aðhald í rekstri og fækkun starfsmanna. Enn sem fyrr voru 
málefni ytra eftirlits fyrirferðamest í umræðunni. Þá hefur starfsmannaánægja aukist ár frá ári ef marka 
má könnunina stofnun ársins. Tryggingastofnun færðist t.d. upp um 36 raðsæti árið 2010 og varð í 
hópi hástökkvaranna það árið.  

Eins og fram kemur í ársskýrslu þessari var rekstur stofnunarinnar innan fjárhagsáætlunar þrátt fyrir 
5% lækkun fjárheimilda frá 2009 vegna hagræðingarkröfu til að mæta markmiðum ríkisstjórnarinnar í 
ríkisfjármálum. Sem fyrr var mikils aðhalds gætt í rekstri og leitast við að hagræða á öllum sviðum. 
Gjöld að frádregnum tekjum voru undir framlagi ríkisins og kemur afgangurinn til hækkunar 
ónotuðum höfuðstól í árslok og nýtist því til að milda fyrirhugaðan frekari niðurskurð.  

Tryggingastofnun sinnti áfram umfangsmikilli þjónustu við Sjúkratryggingar Íslands á árinu 2010. Af 
okkar hálfu var sem fyrr lagt upp með að tryggja samfellu í þjónustu við borgarana þar til ákvarðanir 

verða teknar um framtíðarskipan þessara mikilvægu velferðarstofnana. Frá haustmánuðum hafa þær 
báðar heyrt undir sama ráðherra og frá áramótum til sama ráðuneytis þegar félags- og 
tryggingamálaráðuneyti og heilbrigðisráðuneyti voru sameinuð í velferðarráðuneyti. Því má reikna 
með að fljótlega liggi fyrir hvernig málum verði skipað til framtíðar. 

Staðtölur Tryggingastofnunar eru sem fyrr góður vitnisburður um virkni velferðakerfisins og hvernig 
brugðist er við breytingum í samfélaginu.  

Ljóst er að undanfarin tvö ár hafa stjórnvöld sett ofar öllu að tryggja bætur þeirra sem lægstar 
tekjurnar hafa. Lágmarksframfærslutryggingin, öðru nafni sérstök uppbót til framfærslu var hækkuð 
meira en aðrir bótaflokkar. Óskertar mánaðargreiðslur lífeyrisþega hækkuðu því sem hlutfall af 
lágmarkslaunum. Til marks um það þá voru þær árið 2010 ríflega 10% yfir lágmarkslaunum hjá 
ellilífeyrisþega sem ekki var í sambúð. Óskertur lífeyrir hefur ekki verið hærri borið saman við 
lágmarkslaun frá því að Tryggingastofnun hóf að taka þetta sérstaklega saman árið 1990, að 
undanskildu árinu 2009 þegar þessar greiðslur risu hæst og voru 15% umfram lágmarkslaun hjá 
einhleypum ellilífeyrisþegum (tafla 1.16). 

Á árinu 2010 varð einnig sú breyting gerð á framkvæmd laganna að uppbót á lífeyri vegna sjúkra- eða 
lyfjakostnaðar veldur ekki lengur lækkun á sérstakri uppbót til framfærslu. Með þessu var gerður 
greinarmunur á greiðslum á móti kostnaði vegna veikinda annars vegar og greiðslum til framfærslu 
hins vegar. Kemur þetta helst þeim til góða sem hafa lágar tekjur og mikinn kostnað af lyfjum eða 
læknisþjónustu. 

Það hlýtur að vekja sérstaka athygli að hægt hefur á fjölgun öryrkja á milli ára (tafla 1.20). Er það 
þvert á allar spár um mikla fjölgun öryrkja í kjölfar efnahagshruns og aukins atvinnuleysis. 
Örorkulífeyrisþegum hefur fjölgað ár hvert en nokkuð mismunandi eftir tímabilum. Fyrri hluta tíunda 
áratugarins var fjölgunin hvað mest hlutfallslega og náði hámarki árið 1993 þegar hún var 11,5% milli 
ára. Með minnkandi atvinnuleysi hægði nokkuð á þessari þróun þar til 1999 þegar fór í sama farið. 
Aukningin eftir það var hvað mest fram til ársins 2005, en það dró úr henni á árunum 2006 til 2009. 
Þrátt fyrir hægari fjölgun árin 2008 og 2009 jókst svokallað nýgengi verulega á þeim árum og benti 
allt til þess að spárnar um áhrif efnahagshrunsins myndu ganga eftir. Þetta aukna nýgengi sést ekki í 
heildarfjöldatölum þessara ára þar sem brotthvarf jókst á sama tíma. Fjölmennir árgangar öryrkja fóru 
þá af örorku á ellilífeyri (um 500 árið 2008 og um 600 árið 2009). Svipað brottfall var í hópi öryrkja 
yfir á ellilífeyri árið 2010 eða um 600 manns og eins bættust færri ungir öryrkjar í hópinn því 
lágmarksaldri til að öðlast rétt til örorkulífeyris var breytt úr 16 árum í 18 á árinu. Reikna má með að 
þar geti munað um 50 manns. Þetta skýrir því ekki þann mun sem er á fjölgun öryrkja milli áranna 
2009 og 2010 borið saman við árlega fjölgun á undanförnum árum. Hlutfallsleg aukning milli ára var 
þá einungis 1,4% eða um 200 í stað 400 til 800 manns. Líklegra má telja að skýringarnar sé að finna í 
aðgerðum stjórnavalda undanfarin ár.  

Gripið hefur verið til margvíslegra úrræða til þess að tryggja betur endurhæfingu og virkni í kjölfar 
atvinnumissis og heilsubrests. Atvinnuleysisbætur hafa verið hækkaðar og taka þeirra getur varað í 
lengri tíma en áður. Því er áríðandi að lesa saman atvinnuleysistölur og fjöldatölur öryrkja og fylgjast 
vel með áframhaldandi þróun þessara mála – en jafnframt er ástæða til þess að fagna þessum 
ábendingum um árangur við endurreisn samfélagsins. Við það verkefni er nefnilega afar brýnt að 
fyrirbyggja sem kostur er að tímabundnir erfiðleikar leiði til varanlegs brotthvarfs fólks af 
vinnumarkaði. 
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Ársyfirlit 2010 
 

Hlutverk, stefna og skipulag Tryggingastofnunar 
 
Tryggingastofnun starfar eftir lögum um almannatryggingar nr. 100/2007 og lögum um félagslega 
aðstoð nr. 99/2007. Fleiri lög koma við sögu s.s. lög um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega 
fatlaðra barna, lög um réttindi lifandi líffæragjafa til tímabundinnar fjárhagsaðstoðar og lög um 
málefni aldraðra. Helstu verkefni Tryggingastofnunar beinast að lífeyrismálum eldri borgara og 
öryrkja og endurhæfingarmálum. Stofnunin heyrir undir félags- og tryggingamálaráðuneytið. 
 
Tryggingastofnun annast framkvæmd á greiðslum í samræmi við ofangreind lög sem Alþingi setur og 
reglugerðir settar af ráðherra. Aðalskrifstofur Tryggingastofnunar eru á Laugavegi 114 í Reykjavík, en 
að auki eru 23 umboðsskrifstofur hjá sýslumannsembættum utan Reykjavíkur. 
 
 
Hlutverk 
Að framfylgja lögum um almannatryggingar, lögum um félagslega aðstoð og lögum um málefni 
langveikra barna auk þess að sinna öðrum verkefnum sem stofnuninni eru falin hverju sinni. 
 
 
Stefna 

 Að veita viðskiptavinum okkar góða þjónustu og mæta ólíkum þörfum þeirra.  
 Að auka rafræna þjónustu og málsmeðferð.  
 Að sýna frumkvæði og efla umræðu um almannatryggingar til að þróa velferðarkerfið og 

skilvirkni þess, í samvinnu við hagsmunaaðila.  
 Að rekstur stofnunarinnar sé innan fjárheimilda.  
 Að vera stjórnvöldum faglegur ráðgefandi um almannatryggingar og veita hagnýtar upplýs-

ingar.  
 Að vera eftirsóttur vinnustaður með gildin okkar, traust, samvinnu og metnað að leiðarljósi.  

 
 
Framtíðarsýn 
Að vera framsækin þjónustustofnun sem gegnir lykilhlutverki í velferðarkerfi Íslands. Í því felst: 

 Að veita góða, hagkvæma og aðgengilega þjónustu m.a. með öflugum rafrænum samskiptum.  
 Að upplýsa og tryggja að allir fái notið réttinda sinna.  
 Að vera eftirsóttur vinnustaður fyrir hæft og metnaðarfullt starfsfólk.  
 Að njóta trausts og virðingar. 
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Stefnur og reglur Tryggingastofnunar 
Tryggingastofnun hefur sett sér ýmsar reglur og stefnur til að starfa eftir og má þar m.a. nefna: 
 

 Siðareglur - Markmið siðareglna er að stuðla að heiðarleika, réttsýni og sanngirni starfsmanna 
gagnvart hverjum öðrum og viðskiptavinum. 

 Samskipta- og umgengnisreglur - Með samskipta- og umgengisreglum er sameinast um að 
láta vinnuna ganga vel og skapa góðan vinnufrið svo starfsmönnum líði vel á vinnustaðnum. 
Erum einhuga um góða samvinnu, sýnum alúð og tillitsemi í vinnubrögðum. 

 Starfsreglur - eru almennar reglur stofnunarinnar sem starfsmenn fylgja í starfi sínu ásamt 
atriðum er varða umgengni og góða starfshætti. 

 Mannauðsstefna - Með mannauðsstefnu sinni vill Tryggingastofnun byggja upp traust, 
samvinnu og metnað jafnt fyrir starfsmenn sem og viðskiptavini Tryggingastofnunar. 

 Jafnréttisáætlun - Markmið jafnréttisáætlunar er að leitast við að þátttaka og áhrif beggja 
kynja sé sem jöfnust í starfseminni og að jafnt tillit sé tekið til sjónarmiða og þarfa 
starfsmanna óháð kyni. 

 Gæða- og upplýsingaöryggisstefna  Markmið gæða- og upplýsingaöryggisstefnu er að veita 
réttar upplýsingar og tryggja fullnægjandi ráðgjöf um starfsemi Tryggingastofnunar og 
almannatryggingakerfið til þess að viðskiptavinir njóti réttinda sinna og fái þjónustu á 
grundvelli laga og reglugerða. 

 
 
Gildi 
 
Traust  að vera fagleg og áreiðanleg í störfum okkar 
Samvinna  að vinna saman að því að mæta ólíkum þörfum viðskiptavina 
Metnaður  að sýna frumkvæði og beina kröftum okkar og þekkingu að því að gera sífellt betur 
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Starfsmannayfirlit 
Í lok árs 2010 var fjöldi starfsmanna 114 og hafði þá fækkað úr 125 eða um 11 frá árslokum 2008. 
Konur eru í meirihluta eða um 70% af starfsmannafjölda, en hlutfallið hefur jafnast örlítið síðustu ár. 
Meðalstarfsaldur hefur hækkað lítillega og var í árslok 10,6 ár. Sama má segja um meðallífaldur 
starfsmanna sem var í árslok 47,1 ár. Starfsmannavelta hefur verið nokkuð jöfn síðustu ár og var 
11,4% árið 2010. Hlutfall háskólamenntaðra starfsmanna hefur lækkað og var 54,4% í lok árs 2010. 
 
 

 
 
 

 

 

Umfang greiðslna 

Á árinu 2010 voru greiddir út um 124 ma.kr. úr 
greiðslukerfi Tryggingastofnunar í ríflega einni 
milljón greiðslna. Fjöldi innborgana var um 40 
þúsund, en innheimtuþáttur stofnunarinnar er 
viðamikill vegna tekjutengdra bóta. Bókuð gjöld 
að frádregnum tekjum voru um 108,3 ma.kr. á 
árinu sbr. töflu hér til hliðar. Bókhaldsfærslur 
voru um 26 milljónir á árinu eða til jafnaðar 
rúmlega 2 milljónir á mánuði. Um 120 þúsund 
einstaklingar fengu greiðslur úr kerfinu á árinu, en 
til jafnaðar fá um 70 þúsund manns greiðslur í 
hverjum mánuði.  

 
  

Starfsmannayfirlit

Samtals Konur Karlar Samtals Konur Karlar Samtals Konur Karlar

Fjöldi starfsmanna 114 70,2% 29,8% 117 70,9% 29,1% 125 71,2% 28,2%
Fjöldi stöðugilda 107,2 107,4 116,7
Meðalstarfsaldur (ár) 10,6 10,7 10,3 10,1 10,4 9,4 9,3 9,6 8,6
Meðallífaldur (ár) 47,1 47,3 46,7 45,9 46,3 45,1 44,8 45,3 43,4
Starfsmannavelta 11,4% 12,0% 11,8%
Menntunarhlutfall:
 - BHM 54,4% 57,3% 59,2%
 - Aðrir 45,6% 42,7% 40,8%

31.12.2010 31.12.2009 31.12.2008

Fjárhæðir í milljónum króna

2010
Af fjárlagaliðum TR

Rekstur Tryggingastofnunar............... 928,6
Bætur vegna félagslegrar aðstoðar..... 8.947,2
Meðlagsgreiðslur................................... 3.973,7
Lífeyristryggingar.................................. 46.599,6
Eftirlaunasjóður aldraðra...................... 62,9
Foreldragreiðslur v/langveikra barna.. 97,0
Öldrunar- og hjúkrunarstofnanir......... 11.074,7

Samtals af liðum TR: 71.683,7

Af fjárlagaliðum TR
Sjúkra-, slysa- og sjúklingatryggingar 29.890,1
Öldrunar- og hjúkrunarstofnanir......... 6.708,2

Samtals af öðrum liðum: 36.598,3

Samtals bókfært í kerfum TR 108.282,0

Starfsmannayfirlit 
Í lok árs 2010 var fjöldi starfsmanna 114 og hafði þá fækkað úr 125 eða um 11 frá árslokum 2008. 
Konur eru í meirihluta eða um 70% af starfsmannafjölda, en hlutfallið hefur jafnast örlítið síðustu ár. 
Meðalstarfsaldur hefur hækkað lítillega og var í árslok 10,6 ár. Sama má segja um meðallífaldur 
starfsmanna sem var í árslok 47,1 ár. Starfsmannavelta hefur verið nokkuð jöfn síðustu ár og var 
11,4% árið 2010. Hlutfall háskólamenntaðra starfsmanna hefur lækkað og var 54,4% í lok árs 2010. 
 
 

 
 
 

 

 

Umfang greiðslna 

Á árinu 2010 voru greiddir út um 124 ma.kr. úr 
greiðslukerfi Tryggingastofnunar í ríflega einni 
milljón greiðslna. Fjöldi innborgana var um 40 
þúsund, en innheimtuþáttur stofnunarinnar er 
viðamikill vegna tekjutengdra bóta. Bókuð gjöld 
að frádregnum tekjum voru um 108,3 ma.kr. á 
árinu sbr. töflu hér til hliðar. Bókhaldsfærslur 
voru um 26 milljónir á árinu eða til jafnaðar 
rúmlega 2 milljónir á mánuði. Um 120 þúsund 
einstaklingar fengu greiðslur úr kerfinu á árinu, en 
til jafnaðar fá um 70 þúsund manns greiðslur í 
hverjum mánuði.  
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Skipurit 
Skipurit Tryggingastofnunar hefur verið í nokkurri þróun eftir að ákveðin verkefni voru flutt í nýja 
stofnun Sjúkratrygginga Íslands haustið 2008. Vegna hagræðingarkröfu á árinu 2010 var ákveðið að 
leggja af Þróunarsvið stofnunarinnar og færa verkefnin á Fjármála- og rekstrarsvið, 
Upplýsingatæknisvið, Alþjóða- og stjórnsýslusvið og á skrifstofu forstjóra. Skipuritið í lok ársins var 
eins og eftirfarandi mynd sýnir: 
 
 
 

 
 
  

 
 

Þjónustu- og 
kynningarsvið

Stjórn

Forstjóri

Réttindasvið
Fjármála- og 
rekstrasvið

Upplýsingatæknisvið

Alþjóða- og stjórnsýslusvið

Innri endurskoðun

Tryggingastofnun
Skipulag mars 2010

Helstu verkefni Tryggingastofnunar eru:
Lífeyrismál eldri borgara og öryrkja,
Starfsgetumat og endurhæfingarmál, auk
annarra velferðarmála.

 
 
 
 
 
 

Starfsmannayfirlit

Samtals Konur Karlar Samtals Konur Karlar Samtals Konur Karlar
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Starfsmannavelta 11,4% 12,0% 11,8%
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Helstu verkefni sviða 
 
 

 
 

 
  

Þjónustu- 
og kynningarsvið Réttindasvið Fjármála- 

og rekstrarsvið

Skrifstofa forstjóra

Upplýsingatæknisvið

 Alþjóða- og stjórnsýslusvið

Þjónustuver

Afgreiðsla, upplýsingar og
ráðgjöf

Kynningarmál

Innri og ytri vefur

Þjónusta við umboð

Mat á réttindum, ákvörðun þeirra
og úrræði

Fjölskyldu- og barnamál

Lífeyrismál eldri borgara og öryrkja

Starfsgetumat/örorkumat

Endurhæfingarmál

Önnur velferðarmál

Skipulag vinnu umboða og
stuðningur við umboð

Áætlanagerð

Fjárhagseftirlit

Bókhald og uppgjör

Greiðslur

Innheimta

Launamál

Mannauðsmál

Rannsóknir og greining

Rekstur

Árangursstjórnun
Gæðamál
Upplýsingaöryggi

Skjalastjórnun
Þróunarverkefni

Innkaup vél- og hugbúnaðar
Notendaþjónusta
Rekstur kerfa

Þróun hugbúnaðar
Þróun upplýsingatækni
Rafræn stjórnsýsla 

Milliríkjasamningar og eftirfylgni þeirra
Ráðgjöf og aðstoð vegna
lögfræðimálefna
Ráðgjöf og aðstoð vegna stjórnsýslumála
Ytra eftirlit

Samskipti við lögfræðinga og
dómstóla vegna málareksturs
Samskipti við ÚRAL
Þróun innra eftirlits

Helstu verkefni sviða
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Rekstur Tryggingastofnunar 2010 
 
Fjárlög 2010 
Framlag í fjárlögum 2010 var 959,2 m.kr. Þar er gert ráð fyrir um 5% lækkun frá fyrra ári vegna 
hagræðingarkröfu til að mæta markmiðum ríkisstjórnarinnar í ríkisfjármálum. Framlagið hækkaði á 
móti vegna hækkunar á tryggingagjaldi og vegna verðlagsforsendna fjárlaganna. 
 
Rekstrarafkoma 
Haldið var áfram að þróa nýtt fjárhagslíkan fyrir rekstur TR og er rekstrarreikningurinn nú framsettur í 
samræmi við það. Á árinu var gætt mikils aðhalds í rekstri og leitast við að hagræða á öllum sviðum. 
Árangur var góður og tókst að halda rekstrarkostnaði talsvert undir fjárhagsáætlun. Hagræðingin fólst 
m.a. í því að ráða ekki í allar stöður sem losnuðu og breyta skipulagi t.d. með því að leggja niður 
Þróunarsviðið. Einnig var dregið saman í sumarafleysingum. Þá var gætt mikils aðhalds í 
kynningarkostnaði og í póstburðargjöldum, en þar var m.a. gerður nýr afsláttarsamningur við 
Pósthúsið, auk þess sem útsendingum var fækkað og í einu tilviki sent saman með öðrum aðila þ.e. 
Ríkisskattstjóra. Sagt var upp samningum við Háskóla Íslands um þátttöku í launakostnaði vegna 
kennslu og rannsókna tengdum almannatryggingum. Á árinu var skipt um símkerfi TR, en það gamla 
var orðið mjög úrelt og annaði ekki þörf viðskiptavina fyrir símaþjónustu. 
 
Á árinu voru tekjur Tryggingastofnunar 77,3 m.kr., en þar er fyrst og fremst um að ræða tekjur vegna 
þjónustu við Sjúkratryggingar Íslands á grundvelli þjónustusamnings. Rekstrargjöld námu 1.005,8 
m.kr. og gjöld að frádregnum tekjum voru því 928,6 m.kr. eða 30,6 m.kr. undir framlagi ríkisins. Sú 
upphæð kemur til hækkunar á ónotuðum höfuðstól í árslok og nýtist vel til að milda fyrirséðan 
niðurskurð næsta árs. 
 
Stærsta breyting í tekjum og gjöldum á milli áranna 2009 og 2010 skýrist af breytingu á samkomulagi 
Tryggingastofnunar (TR) og Sjúkratrygginga Íslands (SÍ), en á árinu 2010 varð að samkomulagi að 
TR hætti að leggja út fyrir tilteknum vörum og þjónustu sem eingöngu voru notaðar af SÍ. Þarna var 
um að ræða rekstrarleigu tölvubúnaðar, prentun, póstburðargjöld og fleira. Alls um 44 m.kr. 
Stofnanirnar störfuðu áfram á grundvelli þjónustusamnings sem gerður var á árinu 2009 m.a. með 
sameiginlegri þjónustumiðstöð, en einnig þjónustaði Tryggingastofnun Sjúkratryggingar á margan hátt 
s.s. varðandi bókhald, greiðslur, innkaup, húsnæðismál, erlend samskipti og upplýsingatækniþjónustu. 
Ágreiningur hefur verið um marga þætti þjónustusamningsins og hefur það haft neikvæð áhrif á 
samstarf stofnananna. 
 
Yfirlit rekstrarreiknings 
 

 

Rekstrarliðir 2010 2009
Laun og launatengd gjöld..................... 661.050.715 656.634.256
Annar rekstrarkostnaður....................... 333.340.814 419.460.877
Eignakaup................................................ 11.454.384 32.204.578

Samtals gjöld: 1.005.845.913 1.108.299.711
Sértekjur................................................... 77.256.573 139.246.339

Gjöld að frádregnum tekjum: 928.589.340 969.053.372

Ríkisframlag 959.200.000 969.200.000
Tekjuafgangur (-halli) 30.610.660 146.628
Höfuðstóll 83.926.288 53.315.628

Þjónustu- 
og kynningarsvið Réttindasvið Fjármála- 

og rekstrarsvið

Skrifstofa forstjóra

Upplýsingatæknisvið

 Alþjóða- og stjórnsýslusvið

Þjónustuver

Afgreiðsla, upplýsingar og
ráðgjöf

Kynningarmál

Innri og ytri vefur

Þjónusta við umboð

Mat á réttindum, ákvörðun þeirra
og úrræði

Fjölskyldu- og barnamál

Lífeyrismál eldri borgara og öryrkja

Starfsgetumat/örorkumat
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Önnur velferðarmál
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Bókhald og uppgjör
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Rannsóknir og greining
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Þróunarverkefni

Innkaup vél- og hugbúnaðar
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Rekstur kerfa

Þróun hugbúnaðar
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Rafræn stjórnsýsla 

Milliríkjasamningar og eftirfylgni þeirra
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Skipting útgjalda eftir kostnaðarliðum 

Stærsti einstaki kostnaðarliður Tryggingastofnunar er launakostnaður, en hann nam um 661 m.kr. árið 
2010 eða um 66% af heildargjöldum. Annar stærsti liðurinn er tölvu- og kerfisfræðiþjónusta, um 152 
m.kr. eða um 15% af heildargjöldum. Í flóknu kerfi almannatrygginga verða tölvukerfin sífellt 
mikilvægari, en um leið flóknari og dýrari. Aðrir stórir kostnaðarliðir eru húsnæðiskostnaður, 
hugbúnaðar- og leyfisgjöld, prentun og póstburðargjöld. 
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gjöld
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Laun og launatengd 
gjöld
66%

Tölvu- og 
kerfisfræðiþjónusta

15%

Hugbúnaður og 
leyfisgjöld

3%

Annar 
rekstrarkostnaður

2%

Prentun, fjölritun
2%

Póstburðargjöld
1%

Annað
6%

Stærstu útgjaldaliðir

Um viðfangsefni Tryggingastofnunar 
 

Á árinu 2010 námu útgjöld lífeyristrygginga, félagslegrar aðstoðar og greiðslur til foreldra, skv. lögum 
um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna, samtals um 55 milljörðum króna. Það 
samsvarar um 3,6% af vergri landsframleiðslu.  

Útgjöld lífeyristrygginga, félagslegrar aðstoðar og greiðslur til foreldra langveikra barna 1997-2010 
Milljónir króna á verðlagi hvers árs 

  
       

  

  
    

Hlutfallsleg skipting Heildarútgj. 
  

  
Greiðslur  

   
Greiðslur  sem hlutfall 

  Lífeyris- Félagsleg til Heildar- Lífeyris- Félagsleg til af vergri 
Ár tryggingar aðstoð foreldra útgjöld tryggingar aðstoð foreldra landsframl. 

  
       

  
1997 14.786 4.019 

 
18.805 78,6% 21,4% 

 
3,6% 

1998 16.063 4.551 
 

20.614 77,9% 22,1% 
 

3,5% 
1999 17.534 4.910 

 
22.444 78,1% 21,9% 

 
3,5% 

2000 20.090 5.435 
 

25.525 78,7% 21,3% 
 

3,7% 
2001 19.936 5.823 

 
25.759 77,4% 22,6% 

 
3,3% 

2002 22.191 6.240 
 

28.431 78,1% 21,9% 
 

3,5% 
2003 26.122 7.057 

 
33.179 78,7% 21,3% 

 
3,9% 

2004 29.249 6.082 
 

35.331 82,8% 17,2% 
 

3,8% 
2005 30.899 6.148 

 
37.047 83,4% 16,6% 

 
3,6% 

2006 33.126 6.364 
 

39.490 83,9% 16,1% 
 

3,4% 
2007 37.873 6.861 

 
44.734 84,7% 15,3% 

 
3,4% 

2008 43.610 7.902 72 51.584 84,5% 15,3% 0,1% 3,5% 
2009 46.298 9.607 91 55.996 82,7% 17,2% 0,2% 3,7% 
2010 45.708 8.947 93 54.748 83,5% 16,3% 0,2% 3,6% 

 
Hagstofa Íslands: VLF 

        

Auk greiðslna samkvæmt lögum um almannatryggingar, félagslega aðstoð og greiðslur til foreldra 
langveikra eða alvarlega fatlaðra barna annast Tryggingastofnun greiðslur daggjaldastofnana skv. 
lögum nr. 125/1999 um málefni aldraðra, greiðslur í þágu framkvæmdasjóðs aldraðra, 
meðlagsgreiðslur samkvæmt barnalögum,  greiðslur til lifandi líffæragjafa skv. lögum nr. 40/2009 um 
réttindi lifandi líffæragjafa til tímabundinnar fjárhagsaðstoðar og ýmsa aðra sjóði. 

Hér á eftir verður gerð grein fyrir helstu greiðsluflokkum Tryggingastofnunar og þeim meginreglum 
sem liggja til grundvallar ákvörðun um greiðslur. Það skal ítrekað að hér er einungis farið yfir 
meginreglurnar, en sú upptalning er engan vegin tæmandi enda fjölmargar undanþágur frá 
meginreglunum að finna í lögunum sem ekki verður farið yfir hér. Ef þörf er á frekari upplýsingum um 
þau skilyrði sem uppfylla verður til að öðlast rétt til bóta vísast til þjónustumiðstöðvar og umboða 
Tryggingastofnunar og heimasíðu stofnunarinnar www.tr.is, en jafnframt í lög og reglugerðir sem við 
eiga. 
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Lífeyristryggingar 
 

Lífeyristryggingar taka til ellilífeyris, örorkulífeyris, aldurstengdrar örorkuuppbótar, tekjutryggingar, 
örorkustyrks og barnalífeyris. Almenna reglan um rétt einstaklings til bóta er að viðkomandi hafi verið 
búsettur hér á landi í tilskilinn tíma. Rétt til ellilífeyris eiga þeir sem eru 67 ára og eldri og hafa verið 
búsettir hér á landi a.m.k. þrjú almanaksár frá 16 til 67 ára aldurs. Fullur lífeyrir greiðist þeim sem 
hafa verið búsettir hér á landi í a.m.k. 40 ár en hlutfallslegur lífeyrir ef um skemmri búsetu er að ræða. 
Sjómenn geta hafið töku ellilífeyris við 60 ára aldur að uppfylltum ákveðnum skilyrðum um 
sjómennsku. Rétt til örorkulífeyris eiga þeir sem eru á aldrinum 18 til 67 ára og hafa verið búsettir hér 
á landi síðustu þrjú árin áður en umsókn er lögð fram eða í sex mánuði ef starfsorka var óskert er 
viðkomandi öðlaðist hér lögheimili. Tryggingastofnun metur örorku samkvæmt sérstökum 
örorkustaðli. Greiðslur elli- og örorkulífeyris eru tekjutengdar. Aldurstengd örorkuuppbót greiðist 
örorkulífeyrisþegum og miðast fjárhæð uppbótarinnar við þann aldur sem einstaklingur var í fyrsta 
sinn metinn 75% öryrki. Tekjutrygging er greidd lífeyrisþegum fari tekjur þeirra, aðrar en tilgreindar 
bætur, ekki umfram ákveðna upphæð á ári. Réttur til örorkustyrks myndast ef örorka er metin a.m.k. 
50%. Barnalífeyrir er greiddur með börnum yngri en 18 ára ef annað foreldri er látið eða er 
örorkulífeyrisþegi. Sömu reglur gilda um kjörbörn og stjúpbörn. Einnig er greiddur barnalífeyrir með 
ófeðruðum börnum og börnum ellilífeyrisþega. 

Félagsleg aðstoð tekur til mæðra- og feðralauna, barnalífeyris vegna skólanáms eða starfsþjálfunar 
ungmenna á aldrinum 18-20 ára, umönnunargreiðslna, maka- og umönnunarbóta, dánarbóta, 
endurhæfingarlífeyris, heimilisuppbótar, uppbóta á lífeyri, bifreiðakostnaðar og endurgreiðslu 
umtalsverðs kostnaðar við læknishjálp og lyf. Rétt til greiðslna félagslegrar aðstoðar eiga þeir sem 
eiga lögheimili hér á landi að uppfylltum öðrum skilyrðum laga og reglugerða um félagslega aðstoð.  

Greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna taka til fjárhagsaðstoðar við foreldra 
sem hvorki geta stundað vinnu né nám vegna sérstakrar umönnunar barna sinna sem hafa greinst með 
alvarlega og langvinna sjúkdóma eða alvarlega fötlun. 

Vistunarmál taka til greiðslna vegna einstaklinga sem dvelja á dvalarheimilum, 
hjúkrunarheimilum/hjúkrunarrýmum eða eru í dagvistun. Hafi íbúar, 67 ára og eldri, tekjur umfram 
ákveðna lágmarksupphæð þurfa þeir að greiða með sér fyrir búsetu á dvalar- eða hjúkrunarheimilum. 
Greiðsluþátttaka er þó aldrei hærri en sem nemur daggjöldum á dvalarheimilum. Tryggingastofnun sér 
um að reikna út þátttöku íbúa í dvalargjaldi. Greitt er vistunarframlag vegna íbúa á dvalarheimilum 
fyrir aldraða. Við útreikning á vistunarframlagi er reiknað út hver þátttaka í dvalargjaldi á að vera 
samkvæmt tekjum og síðan greiðir TR það sem upp á vantar sem vistunarframlag. Dvalarheimilin 
innheimta síðan hjá íbúum þeirra hlut í dvalargjaldi. Vegna íbúa á hjúkrunar-
heimilum/hjúkrunarrýmum er greitt fullt daggjald fyrir hvern íbúa. Heimilin innheimta hjá íbúum 
þeirra hlut í dvalargjaldi og endurgreiða þá upphæð til TR enda hefur TR greitt fullt gjald fyrir hvern 
íbúa. Greitt er daggjald vegna dagvistunar fyrir aldraða. Sama daggjald gildir fyrir allar slíkar 
dagvistir. Þeir sem þjónustuna nýta greiða fast gjald fyrir hvern dag, óháð tekjum, og greiðir TR 
mismuninn upp í fullt daggjald. Þá er greitt daggjald vegna sérhæfðrar dagvistar. Sérhæfðar dagvistir 
eru ekki allar með sama daggjald. Með greiðslur fer samkvæmt reglugerð um daggjöld stofnana sem 
ekki eru á föstum fjárlögum. 
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Annáll 2010 
 

Breytingar á lögum og reglugerðum 
Lífeyristryggingar, félagsleg aðstoð og málefni aldraðra  

 

Lög: 

Lög nr. 65/2010 um breytingar á hjúskaparlögum og fleiri lögum og um brottfall laga um staðfesta 
samvist (ein hjúskaparlög). Lögin kveða á um breytingar á 49. gr. laga um almannatryggingar nr. 
100/2007. Lögin tóku gildi 27. júní 2010. 

 

Lög nr. 162/2010 um breytingar á ýmsum lögum vegna sameiningar ráðuneyta sbr. lög nr. 121/2010, 
um breytingu á lögum um Stjórnarráð Íslands, nr. 73/1969, með síðari breytingum. Lögin taka m.a. 
fram að velferðarráðherra fer með lífeyristryggingar og yfirstjórn Tryggingastofnunar. Lögin taka gildi 
1. janúar 2011. 

 

Lög nr. 164/2010 um ráðstafanir í ríkisfjármálum. Lögin kveða á um breytingar á lögum um 
almannatryggingar nr. 100/2007, lögum um félagslega aðstoð nr. 99/2007 og lögum um málefni 
aldraðra nr. 125/1999. Í lögunum er mælt fyrir um að fjárhæðir bóta hækki ekki á árinu 2011, 
frítekjumörk örorkulífeyrisþega vegna atvinnutekna haldist óbreytt (þ.e. að bráðabirgðaákvæði gildi 
áfram), að samanburðarregla um útreikning vistunarframlags gildi áfram (og vísað í breytingalög við 
almannatryggingalögin o.fl. nr. 120/2009) og loks eru viðmiðunarfjárhæðir sérstakrar uppbótar vegna 
framfærslu hækkaðar annars vegar úr 153.500 kr. í 157.030 kr. og hins vegar úr 180.000 kr. í 184.140 
kr. Ákvæðin sem varða almannatryggingar taka gildi 1. janúar 2011. 

 

Lög nr. 152/2010 um breytingu á lögum nr. 59/1992, um málefni fatlaðra, með síðari breytingum. Í 
lögunum eru breytingar sem hafa áhrif hjá Tryggingastofnun: svæðisskrifstofur um málefni fatlaðra 
eru lagðar niður og verkefni varðandi mat á umönnunarþörf, þ.á.m. vegna umönnunarmata barna, 
færist til sveitarfélaganna og vinnumarkaðsaðgerðir fyrir fatlað fólk, þ.á.m. vinnusamningar öryrkja, 
færast til Vinnumálastofnunar. Lögin taka gildi 1. janúar 2011. 

 

Reglugerðir: 

Fjárhæðir bóta 

Reglugerð nr. 1010/2010 um fjárhæðir bóta almannatrygginga og félagslegrar aðstoðar fyrir árið 
2011. Í reglugerðinni er kveðið á um, að fjárhæðir séu óbreyttar frá árinu 2010. Reglugerðin öðlast 
gildi 1. janúar 2011. 

1
1
-0

5
-2

0 -  1
6
:1

8
:4

3           O
rk

 n
r --

 2
B

          
1
1
0
4
0
8
4
 T

ry
g
g
in

g
a

s
to

fn
u
n

 
C

M
Y

K



2

16

Reglugerð nr. 1008/2010 um fjárhæðir greiðslna og frítekjumarks fyrir árið 2011 samkvæmt lögum 
um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna. Í reglugerðinni er kveðið á um, að 
fjárhæðir greiðslna og frítekjumarks fyrir árið 2011 séu óbreyttar frá árinu 2010. Reglugerðin öðlast 
gildi 1. janúar 2011. 

 

Breyting frítekjumarka 

Reglugerð nr. 1009/2010 um fjárhæðir frítekjumarka (tekjumarka) almannatrygginga og félagslegrar 
aðstoðar fyrir árið 2011. Í reglugerðinni er kveðið á um breytingar á tekjumörkum sérstakrar uppbótar 
vegna framfærslu og frekari uppbótar í samræmi við breyttar fjárhæðir í reglugerð um heimilisuppbót 
og uppbætur á lífeyri nr. 1052/2009, með síðari breytingum, en að fjárhæðir séu að öðru leyti óbreyttar 
frá árinu 2010. Reglugerðin öðlast gildi 1. janúar 2011. 

 

Orlofs- og desemberuppbót 

Reglugerð nr. 991/2010 um orlofs- og desemberuppbætur til lífeyrisþega árið 2011. Í reglugerðinni er 
að finna breytingu á útreikningi uppbóta þar sem mælt er fyrir um að orlofsuppbót í júlí reiknist miðað 
við 1/12 af greiðslurétti lífeyrisþega síðustu 12 mánuði fyrir greiðslu uppbótarinnar og að 
desemberuppbót reiknist miðað við 1/12 af greiðslurétti lífeyrisþega á árinu 2011. Greiðsluhlutfall 
uppbótanna er óbreytt, þ.e. orlofsuppbót er 20% á tekjutryggingu og heimilisuppbót og 
desemberuppbót er 30% á tekjutryggingu og heimilisuppbót. Reglugerðin tekur gildi 1. janúar 2011. 

 

Hækkun tekjuviðmiðunar vegna eingreiðslu skaðabóta 

Reglugerð nr. 661/2010 um útreikning örorkulífeyris og tekjutryggingar hjá örorkulífeyrisþegum, 
sem fengið hafa eingreiðslu skaðabóta. Í reglugerðinni er kveðið á um það, hvernig framkvæma skuli 
útreikning á hækkun tekjuviðmiðunar lífeyrisþega sem fengið hafa eingreiðslu skaðabóta vegna örorku 
að frádregnum áætluðum örorkulífeyri og tekjutryggingu til framtíðar frá Tryggingastofnun ríkisins. 
Reglugerðin tók gildi 18. ágúst 2010. 

 

Heimilisuppbót og uppbót á lífeyri 

Reglugerð nr. 516/2010 um (1.) breytingu á reglugerð nr. 1052/2009 um heimilisuppbót og uppbætur 
á lífeyri. Í reglugerðinni er kveðið á um að ekki skuli tekið tillit til uppbótar á lífeyri vegna sjúkra- eða 
lyfjakostnaðar við útreikning sérstakrar uppbótar til framfærslu. Reglugerðin tók gildi 18. júní 2010. 

Reglugerð nr. 1007/2010 um (2.) breytingu á reglugerð nr. 1052/2009 um heimilisuppbót og 
uppbætur á lífeyri. Í reglugerðinni er að finna þær breytingar annars vegar, að í stað þess að uppbót á 
lífeyri vegna sjúkra- eða lyfjakostnaðar hafi ekki áhrif þá hefur engin tegund af uppbót á lífeyri skv. 2. 
mgr. 10. gr. reglugerðarinnar áhrif á útreikning sérstakrar uppbótar vegna framfærslu, og hins vegar að 
tekjumörk sérstakrar uppbótar vegna framfærslu eru hækkaðar úr 180.000 kr.í 184.140 kr. og úr 
153.500 kr. í 157.030 kr. Reglugerðin tekur gildi 1. janúar 2011. 
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Daggjöld stofnana sem ekki eru á föstum fjárlögum 

Reglugerð nr. 49/2010 um breytingu á reglugerð nr. 1091/2009 um daggjöld dvalarheimila og 
dagvista og húsnæðisgjald vegna viðhalds öldrunarstofnana fyrir árið 2010. Í reglugerðinni er kveðið á 
um hækkun gjalds á dagvistun fyrir aldraða. Reglugerðin tók gildi 27. janúar 2010 og kom til 
framkvæmda frá og með 1. janúar 2010. 

 

Stofnanaþjónusta 

Reglugerð nr. 1079/2010 um (5.) breytingu á reglugerð nr. 1112/2006 um stofnanaþjónustu fyrir 
aldraða. Í reglugerðinni er breytt orðalagi á ýmsum ákvæðum, þ.e. breytt nafni ráðuneytis, tilvísun í 
reglugerð um útreikning bóta uppfærð úr reglugerð 939/2003 í 589/2009 og lagfært orðalag (til 
samræmis við breytt orðalag skv. breytingalögum við almannatryggingalögin o.fl. nr. 120/2009) 

Reglugerðin tekur gildi 1. janúar 2011. 
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Lífeyristryggingar
2010
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Tafla 1.1  Viðskiptavinir Tryggingastofnunar og íbúafjöldi 1997-2010
Number of recipients in social security pension schemes and population 1997-2010

Ár Viðskiptavinir   Íbúafjöldi Hlutfall
Year Number of recipients Population Ratio
1997 49.423 272.069 18,2%
1998 53.762 275.264 19,5%
1999 57.720 278.717 20,7%
2000 58.500 282.845 20,7%
2001 64.009 286.275 22,4%
2002 66.010 288.201 22,9%
2003 68.542 290.570 23,6%
2004 70.608 293.577 24,1%
2005 71.503 299.891 23,8%
2006 72.242 307.672 23,5%
2007 62.601 315.459 19,8%

20082) 63.807 319.368 20,0%
2009 64.470 317.630 20,3%

20101) 61.832 318.452 19,4%

Skýringar: 
Fjöldi viðskiptavina allt árið. Ný lög um fæðingarorlof tóku gildi 1. janúar 2001. Fjöldi foreldra í fæðingarorlofi eru meðtaldir 
árið 2006, þó greiðslur til foreldra falli ekki lengur undir lífeyristryggingar, en Tryggingastofnun (TR) hafði áfram umsjón með
greiðslum úr Fæðingarorlofssjóði út árið 2006. 
1) Af þeim 61.832, sem fengu greiðslur á árinu 2010, fengu 7.344 eingöngu meðlagsgreiðslur. Þá fengu 49.679 eingöngu 
greiðslur úr lífeyristryggingum og/eða skv. lögum um félagslega aðstoð, en auk þess fengu 4.809 greiðslur úr báðum flokkum. 
Greiðsluþegar lífeyristrygginga og/eða skv. lögum um félagslega aðstoð eru því samtals 54.488 á árinu 2010. 
2) Tryggingastofnun sér um framkvæmd laga um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna, nr. 22/2006, og 
eru þeir sem þiggja greiðslur skv. lögunum í þessari töflu taldir með greiðsluþegum sem þiggja greiðslur skv. lögum um 
félagslega aðstoð.
Heimild: Hagstofa Íslands, mannfjöldi.
Notes:
Number of recipients 1/1-31/12. New legislation on parental leave came into force on 1. January 2001. Number of parents on 
parental leave is included 2006, although the parental allowances are no longer part of the pension scheme. However 
Tryggingastofnun (Social Insurance Administration) here after referred to as TR is still in charge of the new parental benefit 
system through 2006. 
1) Of the 61.832, recipients of  payments 2010 from TR, 7.344 received only child support. 49.679 received social security 
benefits or benefits based on the act of social assistance in addition received 4.809 payment based on both schemes. Total 
number of recipients of social security benefits or benefits based on the act of social assistance is 54.488 during the year 2010.
2) Minister of Welfare has decided that TR implements the act on payments to parents of chronically ill or severely disabled 
children, no. 22/2006. Recepients, according to this act, are in this table counted with recepients of social assistance benefits.
Source: Statistics Iceland, population. 
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20082) 63.807 319.368 20,0%
2009 64.470 317.630 20,3%

20101) 61.832 318.452 19,4%

Skýringar: 
Fjöldi viðskiptavina allt árið. Ný lög um fæðingarorlof tóku gildi 1. janúar 2001. Fjöldi foreldra í fæðingarorlofi eru meðtaldir 
árið 2006, þó greiðslur til foreldra falli ekki lengur undir lífeyristryggingar, en Tryggingastofnun (TR) hafði áfram umsjón með
greiðslum úr Fæðingarorlofssjóði út árið 2006. 
1) Af þeim 61.832, sem fengu greiðslur á árinu 2010, fengu 7.344 eingöngu meðlagsgreiðslur. Þá fengu 49.679 eingöngu 
greiðslur úr lífeyristryggingum og/eða skv. lögum um félagslega aðstoð, en auk þess fengu 4.809 greiðslur úr báðum flokkum. 
Greiðsluþegar lífeyristrygginga og/eða skv. lögum um félagslega aðstoð eru því samtals 54.488 á árinu 2010. 
2) Tryggingastofnun sér um framkvæmd laga um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna, nr. 22/2006, og 
eru þeir sem þiggja greiðslur skv. lögunum í þessari töflu taldir með greiðsluþegum sem þiggja greiðslur skv. lögum um 
félagslega aðstoð.
Heimild: Hagstofa Íslands, mannfjöldi.
Notes:
Number of recipients 1/1-31/12. New legislation on parental leave came into force on 1. January 2001. Number of parents on 
parental leave is included 2006, although the parental allowances are no longer part of the pension scheme. However 
Tryggingastofnun (Social Insurance Administration) here after referred to as TR is still in charge of the new parental benefit 
system through 2006. 
1) Of the 61.832, recipients of  payments 2010 from TR, 7.344 received only child support. 49.679 received social security 
benefits or benefits based on the act of social assistance in addition received 4.809 payment based on both schemes. Total 
number of recipients of social security benefits or benefits based on the act of social assistance is 54.488 during the year 2010.
2) Minister of Welfare has decided that TR implements the act on payments to parents of chronically ill or severely disabled 
children, no. 22/2006. Recepients, according to this act, are in this table counted with recepients of social assistance benefits.
Source: Statistics Iceland, population. 
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Tafla 1.2  Útgjöld lífeyristrygginga, félagslegrar aðstoðar og greiðslur til foreldra 1994-2010, millj. kr.

Ár Lífeyristryggingar Félagsleg aðstoð Greiðslur til foreldra1) Samtals
Year Social security benefits Social assistance Parental payments Total

benefits
1994 12.502 3.662 16.164
1995 13.233 3.859 17.092
1996 13.881 3.703 17.584
1997 14.786 4.019 18.805
1998 16.063 4.551 20.614
1999 17.534 4.910 22.444
2000 20.090 5.435 25.525
2001 19.936 5.823 25.759
2002 22.191 6.240 28.431
2003 26.122 7.057 33.179
2004 29.249 6.082 35.331
2005 30.899 6.148 37.047
2006 33.126 6.364 39.490
2007 37.873 6.861 44.734
2008 43.610 7.902 72 51.584
2009 46.298 9.607 91 55.996
2010 45.708 8.947 93 54.748

Expenditure in the social security system 1994-2010, million ISK

Skýringar: Fjöldi viðskiptavina í desember ár hvert.  Fjöldi foreldra í fæðingarorlofi eru meðtaldir þó greiðslur til foreldra falli ekki lengur 

Skýring:
1) Lög um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna, nr. 22/2006.
Note:  
1) Act on payments to parents of chronically ill or severely disabled children, no. 22/2006.

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

9%

10%

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Útgjöld lífeyristrygginga, félagslegrar aðstoðar og greiðslur til foreldra sem 
hlutfall af gjöldum hins opinbera 2004 - 2010

Expenditure in the social security system as a percentage of government expenditure 
2004 -2010

Útgjöld lífeyristrygginga, félagslegrar aðstoðar og greiðslur til foreldra sem hlutfall af gjöldum 
hins opinbera

1
1
-0

5
-2

0 -  1
6
:1

8
:4

3           O
rk

 n
r --

 3
A

          
1
1
0
4
0
8
4
 T

ry
g
g
in

g
a

s
to

fn
u
n

 
C

M
Y

K



3

21

Tafla 1.2  Útgjöld lífeyristrygginga, félagslegrar aðstoðar og greiðslur til foreldra 1994-2010, millj. kr.

Ár Lífeyristryggingar Félagsleg aðstoð Greiðslur til foreldra1) Samtals
Year Social security benefits Social assistance Parental payments Total

benefits
1994 12.502 3.662 16.164
1995 13.233 3.859 17.092
1996 13.881 3.703 17.584
1997 14.786 4.019 18.805
1998 16.063 4.551 20.614
1999 17.534 4.910 22.444
2000 20.090 5.435 25.525
2001 19.936 5.823 25.759
2002 22.191 6.240 28.431
2003 26.122 7.057 33.179
2004 29.249 6.082 35.331
2005 30.899 6.148 37.047
2006 33.126 6.364 39.490
2007 37.873 6.861 44.734
2008 43.610 7.902 72 51.584
2009 46.298 9.607 91 55.996
2010 45.708 8.947 93 54.748

Expenditure in the social security system 1994-2010, million ISK

Skýringar: Fjöldi viðskiptavina í desember ár hvert.  Fjöldi foreldra í fæðingarorlofi eru meðtaldir þó greiðslur til foreldra falli ekki lengur 

Skýring:
1) Lög um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna, nr. 22/2006.
Note:  
1) Act on payments to parents of chronically ill or severely disabled children, no. 22/2006.
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Tafla 1.2  Útgjöld lífeyristrygginga, félagslegrar aðstoðar og greiðslur til foreldra 1994-2010, millj. kr.

Ár Lífeyristryggingar Félagsleg aðstoð Greiðslur til foreldra1) Samtals
Year Social security benefits Social assistance Parental payments Total

benefits
1994 12.502 3.662 16.164
1995 13.233 3.859 17.092
1996 13.881 3.703 17.584
1997 14.786 4.019 18.805
1998 16.063 4.551 20.614
1999 17.534 4.910 22.444
2000 20.090 5.435 25.525
2001 19.936 5.823 25.759
2002 22.191 6.240 28.431
2003 26.122 7.057 33.179
2004 29.249 6.082 35.331
2005 30.899 6.148 37.047
2006 33.126 6.364 39.490
2007 37.873 6.861 44.734
2008 43.610 7.902 72 51.584
2009 46.298 9.607 91 55.996
2010 45.708 8.947 93 54.748

Expenditure in the social security system 1994-2010, million ISK

Skýringar: Fjöldi viðskiptavina í desember ár hvert.  Fjöldi foreldra í fæðingarorlofi eru meðtaldir þó greiðslur til foreldra falli ekki lengur 

Skýring:
1) Lög um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna, nr. 22/2006.
Note:  
1) Act on payments to parents of chronically ill or severely disabled children, no. 22/2006.
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2007 2008 2009 2010 2007 2008 2009 2010
L’ feyristryggingar Social security benefits 
Ellil’ feyrir 27.397 27.925 25.266 25.113 7.830 8.594 8.617 8.034 Old age pension
… rorkul’ feyrir 13.616 14.103 14.507 14.714 3.976 4.409 4.982 4.911 Invalidity pension
Aldurstengd š rorkuuppb— t 13.541 14.011 14.417 14.673 1.498 1.779 2.155 2.178 Age related invalidity pension supplem.
Tekjutrygging ellil’ feyris!ega 23.957 24.346 21.929 21.628 13.367 14.456 13.534 13.634 Pension supplement, old age
Tekjutrygging š rorkul’ feyris!ega 12.543 13.734 14.282 14.458 8.258 10.999 13.571 13.353 Pension supplement, invalidity
Vasapeningar ellil’ feyris!ega 1.631 1.584 1.318 1.092 360 375 142 224 Personal allowance, old age
Vasapeningar š rorkul’ feyris!ega 220 209 180 161 66 75 59 65 Personal allowance, invalidity
… rorkustyrkur 668 651 719 713 131 145 184 178 Invalidity allowances
Barnal’ feyrir6) 5.537 5.722 5.954 5.931 2.186 2.456 2.727 2.734 Child pension
Anna" Other
  L¾ knisvottor" ... ... ... ... 21 20 21 18   Medical certificates
  Vinnusamningur š ryrkja ... ... ... ... 179 302 261 339   Employm. contr.,invalidity pensioners
  Matsger"ir l¾ kna4) ... ... ... ... ... ... 44 40   Doctors evaluation
Samtals l’ feyrisgrei!slur 37.873 43.610 46.297 45.708 Total social security benefits
B¾ tur skv. lš gum um 
fŽ lagslega a!sto!
M¾ "ra- og fe"ralaun6) 3.132 2.989 2.871 2.763 303 314 334 320 Motherhood/fatherhood allowances 
Umš nnunargrei"slur6) 2.111 2.203 2.200 2.162 1.155 1.351 1.483 1.466 Home care payments 
Maka- og umš nnunarb¾ tur 130 135 127 93 143 164 169 139 Spouse benefits/home-care payments
D‡ narb¾ tur 171 175 200 165 50 57 63 63 Deaths grants  
Endurh¾ fingarl’ feyrir 942 1.137 1.240 1.082 1.092 1.585 1.964 1.713 Rehabilitation pension
Barnal’ feyrir v/menntunar 373 378 424 438 92 105 123 161 Child pension/education 
Heimilisuppb— t 12.485 12.847 12.188 12.110 2.479 2.693 2.864 2.820 Household supplement
Frekari uppb¾ tur 5.355 3.394 3.364 2.252 676 663 445 316 Further Supplements
SŽ rstš k uppb— t til framf¾ rslu1) ... 8.741 7.228 66 1.026 894 Special pension supplement
Bifrei"akostna"ur5) Motor vehicle cost:
  Uppb¾ tur v/reksturs bifrei"a 6.790 6.650 6.356 6.109 752 806 846 823   Motor vehicle supplement
  Uppb¾ tur/styrkir til bifrei"akaupa3) ... ... ... ... 118 98 292 217   Supplem./grants motor vehicle buying
Anna" ... 16 Other
Samtals fŽ lagslegar grei!slur 6.861 7.902 9.607 8.947 Total social assistance benefits
B¾ tur skv. lš gum um grei!slur Benefits based on the act on
til foreldra langveikra e!a payments to parents of chronically 
alvarlega fatla!ra barna ill or severely disabled children
Grei"slur til foreldra2) ... 42 56 66 ... 72 91 93 Parental payment
Samtals grei!slur til foreldra 72 91 93 Total parental benefits
Alls 44.734 51.584 55.995 54.748 Total

2007 2008 2009 2010
Barnal’ feyrir 8.702 8.927 9.203 9.129 Child pension
M¾ "ra- og fe"ralaun 7.109 6.775 6.502 6.258 Motherhood and fatherhood allowances 
Umš nnunargrei"slur 2.704 2.833 2.883 2.750 Home-care payments

Fjš ldi barna/Number of children

Benefits based on act of social assistance

Yearly expenditure, mill. ISKRecipients in December

Tafla 1.3 L’ feyris"egar, grei!slur l’ feyristrygginga, fŽ lagslegrar a!sto!ar og grei!slur til foreldra 2007-2010
Recipients of social security benefits, social assistance, and parental benefits and expenditures 2007-2010

Fjš ldi b— ta"ega ’  desember ç rsœ tgš ld ’  millj. kr.

Sk#ringar: 
1) Fr‡  1. september 2008 er greidd sŽ rstš k uppb— t til framf¾ rslu l’ feyris!ega skv. regluger" nr. 878/2008.  
2) Lš g um grei"slur til foreldra langveikra e"a alvarlega fatla"ra barna, nr. 22/2006. Number of children over the year! 
3) Bifrei"astyrkir voru ‡  ‡ rinu 2009 f¾ r"ir undir b¾ tur skv. lš gum um fŽ lagslega a"sto" en fŽ llu ‡ "ur undir sjœ kratryggingar. 
4) Matsger"ir l¾ kna voru ‡  ‡ rinu 2009 f¾ r"ar undir l’ feyristryggingar en tilheyr"u ‡ "ur rekstri Tryggingastofnunar. 
5) Bifrei"akostna"ur: Var"ar uppb¾ tur og styrki vegna bifrei"areksturs og bifrei"akaupa. 
6)  Fjš ldi framf¾ renda. 
Notes: 
1) As of 1. september 2008 is paid special supplement to pensioners, in accordance with reglulation no. 878/2008. 
2) Act on payments to parents of chronically ill or severely disabled children, no. 22/2006. 
3) Motor vehicle grants were in 2009 transferred under benefits of the law on social assistance from benefits of the law of health insurance.  
4) Doctors evaluation were in 2009 transferred from the operational costs of the Social insurance Administration. 
5) Motor vehicle costs: Supplements and grants that are connected to running and buying a motor vehicle. 
6) Number of  supporters. 
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Tafla 1.4 Greiðslur lífeyristrygginga, félagslegrar aðstoðar og greiðslur til foreldra eftir kyni 2010
 Male and female recipients of social security benefits, social assistance and parental payments 2010

Fjöldi bótaþega desember Ársútgjöld í millj. króna

Recipients in December 2010

Karlar Konur Samtals Karlar Konur Samtals

Males Females Total Males Females Total
Social security benefits 

Ellilífeyrir1) 10.455 14.658 25.113 3.311 4.723 8.034 Old age pension

Örorkulífeyrir 5.689 9.025 14.714 1.861 3.050 4.911 Invalidity pension
Aldurstengd örorkuuppbót 5.661 9.012 14.673 915 1.263 2.178 Age related invalidity pension supplem.

Tekjutrygging ellilífeyrisþega1) 8.719 12.909 21.628 5.065 8.569 13.634 Pension supplem., old age pensioners

Tekjutrygging örorkulífeyrisþega 5.530 8.928 14.458 4.897 8.456 13.353 Invalidity pension supplement

Vasapeningar Personal allowances
   Ellilífeyrisþegar 293 774 1.067 63 160 223    Old age pensioners
   Örorkulífeyrisþegar 111 50 161 45 20 65    Invalidity pensioners
   Lífeyrisþegar utan stofnunar 15 10 25 1 0 1    Other pensioners

Örorkustyrkur 225 488 713 51 127 178 Invalidity allowance

Barnalífeyrir Child pension  
   Örorka foreldris 1.268 3.018 4.286 562 1.432 1.994    Parent's invalidity
   Andlát foreldris 165 476 641 62 175 237    Parent's death
   Ófeðrað barn 1 203 204 0 64 64    Unrecognized paternity
   Ellilífeyrisþegar                                    35 5 40 14 1 15    Old age pension
   Viðbót við örorkustyrk vegna barna 77 215 292 28 84 112    Invalidity allowance
   Vegna refsivistar - 2 2 0 1 1    Incarceration
   Endurhæfingarlífeyrisþegar 152 440 592 90 221 311    Rehabilitation pension

Annað Other
   Læknisvottorð ...  ...  ...  ...  ...  18    Medical certificates
   Vinnusamningur öryrkja ...  ...  ...  ...  ...  339    Employm. contr. for invalidity pensioners
   Matsgerðir lækna ...  ...  ...  ...  ...  40    Doctors evaluation

Benefits based on act of social assistance
Mæðra- og feðralaun2) Mother- and fatherhood allowances
   Mæðralaun - 2.654 2.654 - 307 307    Motherhood  allowance 
   Feðralaun 109 - 109 12 - 12    Fatherhood allowance

Umönnunargreiðslur3) 267 1.895 2.162 186 1.280 1.466 Home care payments 

Maka- og umönnunarbætur Spouse’s/home care payments
  Makabætur/ellilífeyrisþegar 5 11 16 7 16 23    Old age pensioners
  Makabætur/örorkulífeyrisþegar 16 32 48 25 46 71    Invalidity pensioners
  Makabætur/endurhæfingarlífeyrisþ. 1 1 2 1 2 3    Rehabilitation pensioners
  Umönnunarbætur/ellilífeyrisþegar - 12 12 1 16 17    Home care/Old age pensioners
  Umönnunarbætur/örorkulífeyrisþ. 1 14 15 2 23 25    Home care/Invalidity pensioners

Dánarbætur Death grants
   Dánarbætur, 6 mán. 30 52 82 11 27 38    Death grants, 6 months
   Dánarbætur, 12 mán. 12 36 48 4 11 15    Death grants, 12 months
   Dánarbætur, 12-48 mán. 12 20 32 2 7 9    Death grants, 12-48 months
   Ekkjulífeyrir - 3 3 0 1 1    Basic pension, widows only

Endurhæfingarlífeyrir Rehabilitation pension
   Lífeyrir 408 674 1.082 152 240 392    Basic pension
   Aldurstengd örorkuuppbót 408 674 1.082 76 137 213    Age related invalidity pension supplem.
   Tekjutrygging 404 674 1.078 421 687 1.108    Pension supplement

Barnalífeyrir v/menntunar 214 224 438 75 86 161 Child benefits, education 

Heimilisuppbót Household supplement
   Ellilífeyrisþegar 2.052 5.199 7.251 391 1.000 1.391    Old age pensioners 
   Örorkulífeyrisþegar 1.743 2.767 4.510 494 818 1.312    Invalidity pensioners
   Endurhæfingarlífeyrisþegar 98 251 349 33 84 117    Rehabilitation pensioners

Lífeyristryggingar

Greiðslur samkvæmt lögum um félagslega aðstoð

Expenditure 2010 in million ISK
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Fjöldi bótaþega desember Ársútgjöld í millj. króna

Recipients in December 2010

Karlar Konur Samtals Karlar Konur Samtals

Males Females Total Males Females Total

Expenditure 2010 in million ISK

Uppbætur Pension supplement
   Ellilífeyrisþegar 455 989 1.444 55 109 164    Old age pensioners 
   Örorkulífeyrisþegar 332 440 772 72 74 146    Invalidity pensioners
   Endurhæfingarlífeyrisþegar 22 14 36 4 2 6    Rehabilitation pensioners

Sérstök uppbót til framfærslu5) Special pension supplement
   Ellilífeyrisþegar 970 2.083 3.053 113 218 331    Old age pensioners 
   Örorkulífeyrisþegar 1.268 2.358 3.626 185 319 504    Invalidity pensioners
   Endurhæfingarlífeyrisþegar 195 354 549 27 32 59    Rehabilitation pensioners

Bifreiðakostnaður6) Motor vehicle costs 
   Uppbætur v/bifreiðakaupa ...  ...  ...  ...  ...  162    Supplements for buying motor vehicle 
   Bifreiðakaupastyrkir ...  ...  ...  ...  ...  55    Grants for buying motor vehicle
   Uppbætur v/reksturs bifreiða 2.646 3.463 6.109 358 465 823    Motor vehicle supplement

Almenn fjárhagsaðstoð-grunngreiðslur 6 50 56 3 55 58 Parental payments-basic payments
Fjárhagsaðstoð vegna vinnutaps 1 14 15 1 14 15 Parental payments-income related
Námstengd fjárhagsaðstoð - - - - - - Parental payments-study related
Barnagreiðslur-almenn fjárhagsaðstoð 6 50 56 1 18 19 Child support-basic payment
Sérstakar barnagreiðslur - 2 börn - - - - - - Special child support-2 children
Sérstakar barnagreiðslur - 3 börn 1 4 5 0 0 0 Special child support-3 children

Bætur skv. lögum um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega 
fatlaðra barna4)

Benefits based on act on payments to 
parents of chronically ill or severely 
disabled children

Skýringar:
1) Sjómenn meðtaldir. Sjómenn geta hafið töku lífeyris við 60  ára aldur að uppfylltum ákveðnum skilyrðum.
2) Í desember voru 6.018 börn á framfæri mæðra og 240 á framfæri feðra.  
3) Umönnunargreiðslur eru greiðslur til framfærenda fatlaðra og langveikra barna, barna með þroskafrávik sem jafna má við fötlun og barna með hegðunarvandamál sem jafna 
má við geðræna sjúkdóma. 
4) Lög um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna, nr. 22/2006 .
5) Frá 1. september 2008 var greidd sérstök uppbót til framfærslu lífeyrisþega, sjá  lög nr. 99/2007 og reglugerð nr. 1052/2009.
6) Bifreiðakostnaður varðar uppbætur og styrki vegna bifreiðareksturs og bifreiðakaupa. Bifreiðastyrkir voru á árinu 2009 færðir undir bætur skv. lögum um félagslega aðstoð 
en féllu áður undir sjúkratryggingar.
Notes:
1) Including seamen. Seamen 's basic pension starts at 60 years of age if certain conditions are fulfilled.
2) In December 6.018 children were supported by mothers and 240 by fathers.
3) Home care payments are allowances to providers for disabled and ill children and children with behavioural disorders and mental illnesses. 
4) Act on payments to parents of chronically ill or severely disabled children, no. 22/2006. 
5) From 1. September 2008 was paid special supplement to pension, see act no. 99/2007 and regulation no. 1052/2009.
6) Motor vehicle costs consists of supplements and grants that are connected to running and buying a motor vehicle. Motor vehicle grants were in 2009 transferred under 
benefits of the  act on social assistance from the act on health insurance.
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jan. feb.-des.

2008 2008 2009 2010
Elli-, örorku- og endurhæfingarlífeyrir 25.700 26.728 29.294 29.294 Old age, invalidity and rehabilitation pension
Aldurstengd örorkuuppbót, 100% 25.700 26.728 29.294 29.294 Age related invalidity and rehab. pension
Örorkustyrkur, yngri en 62 ára 19.000 19.760 21.657 21.657 Invalidity allowance under age 62
Örorkustyrkur, 62-66 ára 25.700 26.728 29.294 29.294 Invalidity allowance, age 62-66
Tekjutrygging ellilífeyrisþega2) 81.100 84.344 92.441 92.441 Pension supplement, old age pension
Tekjutrygging örorku- og endurhæfingarlífeyrisþega2) 82.300 85.592 93.809 93.809 Pension supplem., invalidity and rehabilitation
Heimilisuppbót2) 23.900 24.856 27.242 27.242 Household supplement 
Barnalífeyrir vegna 1 barns 19.000 19.760 21.657 21.657 Child pension, one child
Mæðralaun/feðralaun vegna 2 barna 5.500 5.720 6.269 6.269 Parental allowance, two children
Mæðralaun/feðralaun vegna 3 barna 14.300 14.872 16.300 16.300 Parental allowance, three children
Dánarbætur 6 mánaða 28.300 29.500 32.257 32.257 Death grants, 6 months
Dánarbætur 12 mánaða1) 21.200 22.048 24.165 24.165 Death grants, 12 months
Vasapeningar 30.000 38.225 41.895 41.895 Personal allowances
Umönnunargreiðslur, 100% 102.800 106.912 117.176 117.176 Home-care payments, 100%
Maka- og umönnunarbætur 86.400 89.856 98.482 98.482 Spouse benefits and home-care payments
Uppbót v/reksturs bifreiðar 9.500 9.880 10.828 10.828 Motor vehicle costs

20082) 2009 2010
Elli-, örorku- og endurhæfingarlífeyrir 319.708 351.528 351.528
Aldurstengd örorkuuppbót, 100% 319.708 351.528 351.528
Örorkustyrkur, 62-66 ára 319.708 351.528 351.528 Invalidity allowances, age 62-66 
Örorkustyrkur, yngri en 62 ára 236.360 259.884 259.884 Invalidity allowances under age 62
Tekjutrygging ellilífeyrisþega1) 1.051.056 1.155.513 1.155.513 Pension supplement, old age pension
Tekjutrygging örorku- og endurhæfingarlífeyrisþega1) 1.066.608 1.172.613 1.172.613 Pension supplem., invalidity and rehabilitation
Heimilisuppbót1) 309.744 340.525 340.525 Household supplement
Barnalífeyrir, eitt barn 236.360 259.884 259.884 Child pension, one child
Mæðra- og feðralaun, tvö börn 68.420 75.228 75.228 Parental allowance, two children
Mæðra- og feðralaun, þrjú börn 177.892 195.600 195.600 Parental allowance, three children
Dánarbætur 12 mánaða 263.728 289.980 289.980 Death grants, 12 months
Vasapeningar 450.475 502.740 502.740 Personal allowances
Umönnunargreiðsla 1.278.832 1.406.112 1.406.112 Home-care payments
Maka- og umönnunarbætur 1.074.816 1.181.784 1.181.784 Spouse benefits and home-care payments
Uppbót v/reksturs bifreiðar 118.180 129.936 129.936 Motor vehicle costs

Old age, invalidity and rehabilitation pension
Age related invalidity and rehabilitation pension

Tafla 1.5  Óskertar mánaðargreiðslur samkvæmt lögum um almannatryggingar og félagslega aðstoð 2008-2010
Unreduced monthly social security pensions, allowances and social assistance benefits 2008-2010

Tafla 1.6 Óskertar ársgreiðslur samkvæmt lögum um almannatryggingar og félagslega aðstoð 2008-2010
Unreduced yearly social security pensions, allowances and social assistance benefits 2008-2010

Skýringar:
1) Heimilt er að greiða dánarbætur lengur ef hlutaðeigandi er með barn yngra en 18 ára á framfæri eða við aðrar sérstakar aðstæður.
2) Orlofs- og desemberuppbætur reiknast samkvæmt reglugerð sem félags- og tryggingamálaráðuneytið gefur út, frá 2011 velferðarráðuneytið. Þar segir að á 
fjárhæðir tekjutryggingar og heimilisuppbótar skuli í júlí greiða 20%  uppbót og í desember 30% uppbót. Sama prósenta gildir fyrir öll ofangreind ár.
Notes:
1) Death grants can be paid for a longer period if the recipient has a child younger than 18 years or due to other special circumstances. 
2) Holiday and December supplements are based on regulations issued by the Ministry of Social affairs and Social Security, from 2011 Ministry of Welfare.

Skýringar:
1) Orlofs- og desemberuppbætur reiknast samkvæmt reglugerð sem félags- og tryggingamálaráðuneytið gefur út, frá 2011 velferðarráðuneytið. Þar segir að á 
fjárhæðir tekjutryggingar og heimilisuppbótar skuli í júlí greiða 20% uppbót og í desember 30% uppbót. Sama prósenta gildir fyrir öll ofangreind ár.
2) Tvær hækkanir áttu sér stað árið 2008, sú fyrri 1. janúar en sú seinni þann 1. apríl, með gildistíma frá 1. febrúar, sjá töflu 1.5.
Notes: 
1) Holiday and December supplements are based on regulations issued by the Ministry of Social affairs and Social Security, from 2011 Ministry of Welfare.
2) Two increases of pensions took effect 2008, the first one on 1. January and the latter on 1. April, with effect from 1. February, see table 1.5.
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Tafla 1.7 Aldurstengd š rorkuuppb— t 2008-2010, m‡ na!argrei!slur
Age-related invalidity pension supplement 2008-2010, monthly payments

2008 2009 2010

jœ l’ -desember1)

Aldur Pr— senta … rorkuuppb— t … rorkuuppb— t … rorkuuppb— t

Age Percent Age related supplement Age related supplement Age related supplement

18-24 100,0% 26.728    29.294    29.294    
25 95,0% 25.392    27.829    27.829    
26 90,0% 24.055    26.365    26.365    
27 85,0% 22.719    24.900    24.900    
28-29 75,0% 20.046    21.971    21.971    
30-31 65,0% 17.373    19.041    19.041    
32-33 55,0% 14.700    16.112    16.112    
34-35 45,0% 12.028    13.182    13.182    
36-37 35,0% 9.355    10.253    10.253    
38-39 25,0% 6.682    7.324    7.324    
40-45 15,0% 4.009    4.394    4.394    
46-50 10,0% 2.673    2.929    2.929    
51-55 7,5% 2.005    2.197    2.197    
56-60 5,0% 1.336    1.465    1.465    
61-66 2,5% 668    732    732    

Sk!ringar:   
Aldurstengd š rorkuuppb— t kom til framkv¾ mda 1. jan. 2004  skv. lš gum nr. 130/2003. Upph¾ " grei"slu fer eftir aldri vi"komandi 
#egar hann er fyrst metinn til š rorku e"a uppfyllir skilyr"i fyrir grei"slu endurh¾ fingarl’ feyris. Grei"slurŽ ttur hefst #—  ekki fyrr en 
fr‡  18 ‡ ra aldri. 
1) Skv. lš gum nr. 17/2008. 
Notes:   
Age-related invalidity pension supplement came into effect as of 1. January 2004. This is in accordance with the Act on Social 
Security no. 117/1993 as amended by Act no. 130/2003. The amount of this benefit depends on the age of the beneficiary when he/
she was first assessed as having a permanent disability or fulfills conditions for the rehabilitation benefits. The benefit is paid from 
age 18. 
1) Act. no. 17/2008. 
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Tafla 1.8 Grei!slutegundir - sker!ingar vegna tekna 2010
Pensions and lapses due to income levels in 2010

Grei!slutegundir
î skertar 
m‡ na!ar-
grei!slur

Fr‡ dr‡ ttur

Unreduced 

monthly 

payments

Percentage 

reduction

Ellil’ feyrir kr./ISK  ‡ r/year m‡ n./month  ‡ r/year m‡ n./month % Old age pension

Ellil’ feyrir1) 29.294 2.575.220 214.602 3.981.332 331.778 25,00 Old age pension 

Tekjutrygging2)3) 92.441 2.465.093 205.424 45,00
Pension supplement -basic 

rule

   Fr’ tekjumark atvinnutekna ‡  ‡ ri: 480.000 kr.
   Nœ llmark3): 
   2.465.093 L¾ gsta nœ llmark 
   3.246.240 H¾ sta nœ llmark 
Heimilisuppb— t2) 27.242 2.465.339 205.445 13,26 Household supplem.

H‡ marksupph¾ ! ‡ n uppb— tar 148.977
Max. pension without 

supplem. related benefits

… rorku- /endurh¾ fingarl’ feyrir kr./ISK  ‡ r/year m‡ n./month  ‡ r/year m‡ n./month %
Invalidity and 

rehabilitation pension

… rorku- og endurh¾ fingarl’ feyrir1) 29.294 2.575.220 214.602 3.981.332 331.778 25,00
Invalidity and 

rehabilitation pension

Aldurstengd š rorkuuppb— t4) 100% 29.294 2.575.220 214.602 3.981.332 331.778
Age related invalidity 

pension

Tekjutrygging2)3) 93.809 2.501.573 208.464 45,00
Pension supplement -basic 

rule

   Fr’ tekjumark atvinnutekna ‡  ‡ ri: 1.315.200 kr.
   Nœ llmark3): 
   2.501.573 L¾ gsta nœ llmark 
   3.282.720 H¾ sta nœ llmark 
Heimilisuppb— t2) 27.242 2.501.178 208.432 13,07 Household supplem.

H‡ marksupph¾ ! ‡ n uppb— tar 179.639
Max. pension without 

supplem. related benefits

Anna! kr./ISK  ‡ r/year m‡ n./month  ‡ r/year m‡ n./month % Other

Framf¾ rsluvi!mi! - b"r ekki einn7) 153.500
Special supplement - 

cohabiting

Framf¾ rsluvi!mi! - b"r einn7) 180.000
Special supplement - lives 

alone

… rorkustyrkur1) (18 til 61 ‡ rs) 21.657 2.575.220 214.602 3.979.998 331.667 18,75 Invalidity allowance

… rorkustyrkur1) (62 til 66 ‡ ra) 29.294 2.575.220 214.602 3.981.332 331.778 25,00 Invalidity allowance

Uppb— t ‡  l’ feyri - 5 til 140% af l’ feyri6) 2.400.000 200.000 Further supplements

Uppb— t v/reksturs bifrei!ar5) 10.828 Motor Vehicle Costs

Vasapeningar1) 41.895 773.446 64.454 65 Personal allowances

Sker!ing byrjar Grei!slur falla ni!ur

Income level at which 

pension starts to fall
Pension payments lapse

Sk"ringar: 
Ef grei!sla grunnl’ feyris (elli-/š rorku e!a endurh¾ fingarl’ feyris) er ekki fyrir hendi vegna tekna #‡  grei!ast ekki tengdir b— taflokkar. 
1) Allar skattskyldar tekjur hafa ‡ hrif ‡  œ treikning nema b¾ tur almannatrygginga, fŽ lagsleg a!sto!, fj‡ rhagsa!sto! sveitarfŽ laga og œ ttekt sŽ reignarl’ feyrissparna!ar. 
Fj‡ rmagnstekjur vega 100%. Draga m‡  98.640 kr. fr‡  ‡ rstekjum fj‡ rmagnstekna. Tekjur maka sker!a ekki b¾ tur almannatrygginga, en #—  eru fj‡ rmagnstekjur ‡ vallt 
taldar til sameiginlegra tekna. 
2) Allar skattskyldar tekjur hafa ‡ hrif ‡  œ treikning nema b¾ tur almannatrygginga, fŽ lagsleg a!sto!, fj‡ rhagsa!sto! sveitarfŽ lag og œ ttekt sŽ reignarl’ feyrissparna!ar. 
Fj‡ rmagnstekjur vega 100% . Draga m‡  98.640 kr. fr‡  ‡ rstekjum fj‡ rmagnstekna. Tekjur maka sker!a ekki b¾ tur almannatrygginga, en #—  eru fj‡ rmagnstekjur ‡ vallt 
taldar til sameiginlegrar tekna. Heimilir eru fr‡ dr¾ ttir fr‡  ‡ kve!num tekjuflokkum. Draga m‡  120.00 kr. fr‡  l’ feyrissj— !stekjum ellil’ feyris#ega og 328.800 kr. fr‡  
l’ feyrissj— !stekjum š rorkul’ feyris#ega. 
3) Draga skal tekjusker!ingu grunnl’ feyris fr‡  tekjusker!ingu tekjutryggingar. $etta lei!ir til #ess a! nœ llmark tekjutryggingar er mismunandi eftir #v’  hvort og #‡  hversu 
mikil sker!ing grunnl’ feyris er. Nœ llmark er #a! tekjumark sem grei!slur falla ni!ur vi!. 
4) Aldurstengd š rorkuuppb— t er fast hlutfall af š rorkul’ feyri og mi!ast vi! aldur vi! fyrsta š rorkumat. 
5) Grei!slur ekki tekjutengdar en grunnl’ feyrir ver!ur a! vera fyrir hendi. 
6) Allar tekjur, a! me!tš ldum skattskyldum tekjum fr‡  TR, š !rum en aldurstengdri š rorkuuppb— t, hafa ‡ hrif ‡  œ treikning.  
7) Framf¾ rsluvi!mi!: Ef  allar tekjur, a! me!tš ldum skattskyldum tekjum fr‡  TR, eru undir framf¾ rsluvi!mi!i er #a! sem upp ‡  vantar greitt sem sŽ rstš k uppb— t til 
framf¾ rslu. Uppb— t ‡  l’ feyri vegna sjœ kra- e!a lyfjakostna!ar og eingrei!slur fr‡  TR, sj‡  regluger!  nr. 1052/2009,  me! s’ !ari breytingum, hafa ekki ‡ hrif ‡  œ treikning. 
Note: 
If the payment of the basic pension (old age/invalidity or rehabilitation pension) is non-existent due to income level then additional pension payments do not apply. For 
further information on payments from TR see Acts no. 100/2007, no. 99/2007 and no. 22/2006 in english on the homepage of the Ministry of Social Affairs and Social 
Security, Ministry of Welfare from 1. January 2011. 
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Tafla 1.10 Bætur almannatrygginga, óskertar mánaðargreiðslur til ellilífeyrisþega, í hjónabandi/sambúð, 2002-2010
Monthly, unreduced old age pension benefits to a pensioner, married/cohab., 2002-2010

Ár Grunn- Tekju- Grunnl. Eingreiðslur, Grunn- Tekjutr.- Orlofs-/des. Sérstök uppbót Samtals
lífeyri trygging og Láglaunabætur lífeyrir auki  uppbót á til framfærslu

tekjutr. og orlofs-/des. og tekjutr. tekjutr.- lífeyrisþega
uppbætur með auka greidd  
á tekjutr. eingr. mánaðarlega

Year Basic Pension Basic pension Lump sum, Basic pension Additional Holiday and Special Total

pension supplement and pension  Low income, and pension pension December monthly

supplement Holdiday and supplement with supplement payments on supplement

Dec. payments extra payments (ADP) ADP on pension 
2002 19.990    34.372    54.362    1.432         55.794    11.445    477        - 67.716    
2003 20.630    38.500    59.130    1.604         60.734    14.066    586        - 75.386    
2004 21.249    41.655    62.904    1.736         64.640    16.488    687        - 81.815    
20052) 21.993    43.113    65.106    3.952         69.058    17.065    711        - 86.834    
20061) 23.502    51.709    75.211    1.868         77.079    17.748    739        - 95.566    
20073) 24.831    78.542    103.373    3.273         106.646    - - - 106.646    
20084) 26.642    84.074    110.716    3.514         114.230    - - 5.643           119.873    
20095) 29.294    92.441    121.735    3.852         125.587    - - 31.765           157.352    
20105) 29.294    92.441    121.735    3.852         125.587    - - 31.765           157.352    

Skýringar:
1) Hér er birt meðaltal greiðslna 2006. Þann 1. júlí 2006 hækkaði grunnlífeyrir úr kr. 22.873 í kr. 24.131. Frá 1. júlí 2006 til 31. desember 2006 er greidd 
sérstök viðbót við tekjutrygginu að upphæð kr. 13.742 á mánuði. Þar sem hér eru reiknaðar meðaltalsgreiðslur á mánuði reiknast tekjutrygging kr. 44.838 og 
sérstök viðbót kr. 6.871.
2) Árið 2005 er greidd kjarauppbót til elli- og örorkulífeyrisþega samkvæmt reglugerð nr. 1020/2005. Reglugerðin kveður á um eingreiðslu til þeirra sem eiga 
rétt á greiðslu tekjutryggingar í nóvember eða desember 2005, sem nemur 5% af ársréttindum tekjutryggingar 2005.
3) Í ársbyrjun 2007 er tekjutryggingarauki felldur niður skv. lögum nr. 166/2006.
4) Lífeyrir hækkaði 1. apríl 2008, afturvirkt frá 1. febrúar 2008. Hér birt meðaltal mánaðargreiðslna 2008. Frá 1. september 2008 var lífeyrisgreiðsla 
bótaþega, í hjónabandi/sambúð, með full réttindi, án orlofs- og desember uppbóta 128.000 kr. á mánuði, sjá reglugerð  nr. 878/2008.
5) Sérstök uppbót á lífeyri til framfærslu er greidd þeim sem sýnt þykir að ekki geti framfleitt sér án þess. Framfærsluviðmið árin 2009 og 2010 er 180.000 kr. 
á mánuði fyrir þann sem býr einn og 153.500 kr. á mánuði fyrir þann sem ekki býr einn, sjá lög nr. 99/2007, með síðari breytingum og reglugerð nr. 
1052/2009.
Notes:
1) Averages of payments in 2006. The basic pension increased on 1. July 2006 from ISK 22.873 to ISK 24.131. From 1. July 2006 until 31. December 2006 
was paid a special addition to the pension supplement ISK 13.742 per month. Because of average calculations over the year, monthly pension supplement is 
ISK 44.838 and special additional pension ISK 6.871.
2) In 2005 an additional retirement pension supplement and an additional invalidity pension supplement were paid according to regulation no. 1020/2005. 
According to the regulation, those who are entitled to a pension supplement payment in November or December 2005 shall receive a lump sum payment, 
which amounts to 5% of the pension supplement in 2005.
3) By Act no. 166/2006 additional pension supplement ceased to exist 31. December 2006.
4) Pensions increased 1. April 2008, with effect from 1. February 2008. Shown for 2008 are average monthly payments for that year. From 1. September 
2008 was  payment to pensioner married/cohab., with full rights, without holdiday and December benefits, 128.000 kr. per month,  see regulation  no. 
878/2008.
5) See Act no. 99/2007 and regulation no.1052/2009.
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Tafla 1.12  B¾ tur almannatrygginga, —s kertar m‡n a!argrei!slur til šr yrkja, ’  hj—n abandi/sambœ !, 2002-2010
Monthly, unreduced invalidity benefits to a pensioner, married/cohab., 2002-2010

ç r Grunn- Tekju- Grunnl. Eingrei!slur, Grunn- Tekjutr.- Orlofs-/des. Aldurs- SŽ rstš k uppb— t Samtals

l’ feyri trygging og L‡ glaunab¾ tur l’ feyrir auki  uppb— t ‡ tengd til framf¾ rslu

tekjutr. og orlofs-/des. og tekjutr. tekjutr.- š rorku- l’ feyris"ega

uppb¾ tur me! auka uppb— t greidd  

‡  tekjutr. eingr. m‡ na!arlega

Year Basic Pension Basic pen. Lump sum, Basic pension Additional Holiday and Age related Special Total

pension supplement and pension Low income, and pension pension December invality monthly

supplement Holiday and supplement with supplement payment on pension supplement

Dec. payments extra payments (ADP) ADP supplement on pension 

2002 19.990 35.334 55.324   1.472 56.796      11.445 477 - - 68.718  
2003 20.630 39.493 60.123   1.646 61.769      14.066 586 - - 76.421  
2004 21.249 42.678 63.927   1.778 65.705      16.488 687 21.249 - 104.129  
20052) 21.993 44.172 66.165   4.049 70.214      17.065 711 21.993 - 109.983  
20061) 23.502 52.810 76.312   1.914 78.226      17.748 739 23.502 - 120.215  
20073) 24.831 79.674 104.505   3.319 107.824      - - 24.831 - 132.655  
20084) 26.642 85.318 111.960   3.566 115.526      - - 26.642 - 142.169  
20095) 29.294 93.809 123.103   3.909 127.012      - - 29.294 1.103 157.409  
20105) 29.294 93.809 123.103   3.909 127.012      - - 29.294 1.103 157.409  

Sk!ringar: 
1) HŽ r er birt me"altal grei"slna 2006. #ann 1. jœ l’  2006 h¾ kka"i grunnl’ feyrir œ r kr. 22.873 ’  kr. 24.131.  Fr‡  1. jœ l’  2006 til 31. desember 2006 er greidd sŽ rstš k vi"b— t vi" 
tekjutryggingu a" upph¾ " kr. 13.742 ‡  m‡ nu"i. #ar sem hŽ r eru reikna"ar me"altalsgrei"slur ‡  m‡ nu"i reiknast tekjutrygging kr. 45.939 og sŽ rstš k vi"b— t kr. 6.871. 
2) ç ri" 2005 er greidd kjarauppb— t til elli- og š rorkul’ feyris$ega samkv¾ mt regluger" nr. 1020/2005. Regluger"in kve"ur ‡  um eingrei"slu  til $eirra sem eiga rŽ tt ‡  grei"slu 
tekjutryggingar ’  n— vember e"a desember 2005, sem nemur 5% af ‡ rsrŽ ttindum tekjutryggingar 2005. 
3) ê  ‡ rsbyrjun 2007 er tekjutryggingarauki felldur ni"ur skv. lš gum nr. 166/2006. 
4) L’ feyrir h¾ kka"i 1. apr’ l 2008, afturvirkt fr‡  1. febrœ ar 2008. HŽ r birt me"altal m‡ na"argrei"slna 2008. Fr‡  1. september 2008 var l’ feyrisgrei"sla b— ta$ega me" full rŽ ttindi, ‡ n 
orlofs- og desember uppb— ta 128.000 kr. ‡  m‡ nu"i, sj‡  regluger" nr. 878/2008. 
5) SŽ rstš k uppb— t ‡  l’ feyri til framf¾ rslu er greidd $eim sem s!nt $ykir a" ekki geti framfleitt sŽ r ‡ n $ess. Framf¾ rsluvi"mi" ‡ rin 2009 og 2010 er 180.000 kr. ‡  m‡ nu"i fyrir $ann 
sem b!r einn og 153.500 kr. ‡  m‡ nu"i fyrir $ann sem ekki b!r einn, sj‡  lš g nr. 99/2007, me" s’ "ari breytingum og regluger" nr. 1052/2009. 
Notes: 
1) Averages of payments in 2006. The basic pension increased on 1. July 2006 from ISK 22.873 to ISK 24.131. From 1. July 2006 until 31. December 2006  was paid a special 
addition to the pension supplement ISK 13.742 per month. Because of average calculations over the year, monthly pension supplement is ISK 45.939 and special additional pension 
ISK 6.871. 
2) In 2005 an additional retirement pension supplement and an additional invalidity pension supplement were paid according to regulation no. 1020/2005. 
According to the regulation, those who are entitled to a pension supplement payment in November or December 2005 shall receive a lump sum payment, which amounts to 5% of 
the pension supplement in 2005. 
3) By Act no. 166/2006 additional pension supplement ceased to exist 31. December 2006. 
4) Pensions increased 1. April 2008, with effect from 1. February 2008. Shown for 2008 are average monthly payments for that year. From September 2008 was payment to 
pensioner with full rights, without holiday and December benefits, 128.000 ISK per month, see regulation no. 878/2008. 
5) See Act no. 99/2007 and regulation no. 1052/2009. 
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Recipients of unreduced benefits as a percentage of the total number of pensioners in each group 2008-2010

Fjš ldi Hlutfall Fjš ldi Hlutfall Fjš ldi Hlutfall

Number Ratio Number Ratio Number Ratio

Ellil’ feyris!egar1)
Old age pensioners

L’ feyrir 26.311 94,2% 20.173 79,8% 20.080 80,0% Basic pension

Tekjutrygging 417 1,5% 1.203 4,8% 747 3,0% Pension supplement

Heimilisuppb— t 121 0,4% 408 1,6% 246 1,0% Household supplement

… rorkul’ feyris!egar Invalidity pensioners

L’ feyrir 12.462 88,4% 12.201 84,1% 12.265 83,4% Basic pension

Tekjutrygging 5.583 39,6% 6.118 42,2% 5.826 39,6% Pension supplement

Heimilisuppb— t 2.029 14,4% 2.185 15,1% 2.135 14,5% Household supplement

Endurh¾ fingarl’ feyris!egar Rehabilitations pensioners

L’ feyrir 1.056 92,9% 1.055 85,1% 956 88,4% Basic pension

Tekjutrygging 750 66,0% 845 68,1% 742 68,6% Pension supplement

Heimilisuppb— t 228 20,1% 270 21,8% 259 23,9% Household supplement

Tafla 1.13 L’ feyris!egar me" — skertar grei"slur ’  hlutfalli af heildarfjš lda l’ feyris!ega ’  hverjum flokki 2008-2010

20102)20092008

Ath.: ç ri! 2005 - breyttar fjš ldatš lur. ê  tengslum vi! upptš ku n"s tš lvukerfis ‡  ‡ rinu 2005 voru fjš ldatš lur tengdar — skertum grei!slum 2005 oftaldar ’  fyrri œ tg‡ fu Sk"ringar: 
 Fjš ldi b— ta#ega ’  desember ‡ r hvert.  
1) Sj— menn geta hafi! tš ku l’ feyris vi! 60 ‡ ra aldur a! uppfylltum ‡ kve!num skilyr!um og eru hŽ r taldir me! ellil’ feyris#egum. 
2) Fjš ldi ellil’ feyris#ega ‡ ri! 2010 er 25.113 og f‡  80,0%, e!a 20.080, #eirra — skertan l’ feyri. î skerta tekjutryggingu f‡  3,0% ellil’ feyris#ega, e!a 747, en til 
vi!b— tar f‡  20.881 ellil’ feyris#egar skerta tekjutryggingu. Fjš ldi š rorkul’ feyris#ega ‡ ri! 2010 er 14.714 og f‡  83,4%, e!a 12.265, #eirra — skertan l’ feyri. î skerta 
tekjutryggingu f‡  39,6% š rorkul’ feyris#egar, e!a 5.826, en til vi!b— tar f‡  8.632 š rorkul’ feyris#egar skerta tekjutryggingu. Fjš ldi endurh¾ fingarl’ feyris#ega ‡ ri! 
2010 er 1.082 og f‡  88,4%, e!a 956 — skertan l’ feyri. î skerta tekjutryggingu f‡  68,6%, e!a 742, en til vi!b— tar f‡  336 endurh¾ fingarl’ feyris#egar skerta 
tekjutryggingu. 
Notes:  
 Number of recipients in December each year. 
1) Seamen« s basic pension can start at 60 years of age if they fulfill certain conditions and they are counted with old age pensioners.  
2) The number of old age pensioners in 2010 is 25.113 and 80,0%, or 20.080, of them received unreduced pension. Unreduced pension supplement received 3,0% 
old age pensioners, or 747 persons, in addition received 20.881 pensioners reduced pension supplements. There are 14.714  invalidity pensioners in 2010 and 
83,4%, or 12.265, of them  received unreduced pension. Unreduced pension supplement received 39,6% invalidity pensioner, or 5.826, in addition  received 8.632 
invalidity pensioners reduced pension supplements. The number of rehabilitation pensioners in 2010  is 1.082 and 88,4% of them, or 956, received unreduced 
pension. Unreduced pension supplement received 68,6% rehabilitation pensioners, or 742, in addition reiceived 336 rehabilitation pensioners reduced pension 
supplement. 
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Tafla 1.14 Fjöldi lífeyrisþega með óskertan grunnlífeyri og tengdar greiðslur 2010
Number of recipients with unreduced pensions and allowances 2010
Greiðsluflokkar Lífeyrir Tekjutrygging Heimilisuppbót Recipients in each category

Basic Pension Household 

pension supplement supplement
Ellilífeyrisþegar1) 20.080 747 246 Old age pensioners
Örorkulífeyrisþegar 12.265 5.826 2.135 Invalidity pensioners
Endurhæfingarlífeyrisþegar 956 742 259 Rehabilitations pensioners

33.301 7.315 2.640
Lífeyrisþegar alls í hverjum flokki 40.909 37.164 12.110 Total number of pensioners in each category

Bótaþegar með óskertar greiðslur, sem Recipients with unreduced payments as percentage
hlutfall bótaþega í viðkomandi flokki 81,4% 19,7% 21,8% of the total number of recipients in each category

Bótaþegar með óskertar greiðslur, sem Recipients with unreduced payments as a
sem hlutfall af fjölda lífeyrisþega alls 81,4% 17,9% 6,5% percentage of the total number of pensioners

Total number of recipients with unreduced pensions 
and allowanceSamtals lífeyrisþegar með óskertar bætur

Skýringar: 
Fjöldi bótaþega í desember 2010. 
1) Sjómenn geta hafið töku lífeyris við 60 ára aldur að uppfylltum ákveðnum skilyrðum og eru taldir með ellilífeyrisþegum.
Notes: 
Number of recipients in December 2010. 
1) Seamen´s basic pension starts at 60 years of age if they fulfill certain conditions and they are counted with old age pensioners.
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Number of recipients with unreduced pensions and allowances 2010
Greiðsluflokkar Lífeyrir Tekjutrygging Heimilisuppbót Recipients in each category

Basic Pension Household 

pension supplement supplement
Ellilífeyrisþegar1) 20.080 747 246 Old age pensioners
Örorkulífeyrisþegar 12.265 5.826 2.135 Invalidity pensioners
Endurhæfingarlífeyrisþegar 956 742 259 Rehabilitations pensioners

33.301 7.315 2.640
Lífeyrisþegar alls í hverjum flokki 40.909 37.164 12.110 Total number of pensioners in each category

Bótaþegar með óskertar greiðslur, sem Recipients with unreduced payments as percentage
hlutfall bótaþega í viðkomandi flokki 81,4% 19,7% 21,8% of the total number of recipients in each category

Bótaþegar með óskertar greiðslur, sem Recipients with unreduced payments as a
sem hlutfall af fjölda lífeyrisþega alls 81,4% 17,9% 6,5% percentage of the total number of pensioners

Total number of recipients with unreduced pensions 
and allowanceSamtals lífeyrisþegar með óskertar bætur

Skýringar: 
Fjöldi bótaþega í desember 2010. 
1) Sjómenn geta hafið töku lífeyris við 60 ára aldur að uppfylltum ákveðnum skilyrðum og eru taldir með ellilífeyrisþegum.
Notes: 
Number of recipients in December 2010. 
1) Seamen´s basic pension starts at 60 years of age if they fulfill certain conditions and they are counted with old age pensioners.
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Tafla 1.16 Óskertar mánaðargreiðslur ellilífeyrisþega og lágmarkslaun 1990-2010
Unreduced payment to old age pensioners per month and minimum wage 1990-2010

Ár Greiðslur TR Greiðslur TR Lágmarkstekjur Greiðslur TR Greiðslur TR 
til einstaklings til einhleypings m/eingreiðslum til einstaklings til einhleypings
í hjónab./samb. m/eingr. í hjónab./samb. m/eingr.

m/eingr. m/eingr. % af  % af lágmarkst.
lágmarkst. m/eingr. m/eingr.

Year TR payments TR payments Minimum wage, TR payments to married/ TR payments to a single

w/lump sum w/lump sum w/lump sum cohab. person with person with lump sum

married/cohab. single person payments  lump sum payments payments as % of 

person as % of minimum wage  minimum wage 
1990 32.451        44.687        42.124        77,0% 106,1%              
1991 35.292        48.688        44.511        79,3% 109,4%              
1992 36.292        50.080        47.626        76,2% 105,2%              
1993 37.546        52.014        47.940        78,3% 108,5%              
1994 37.334        51.681        48.440        77,1% 106,7%              
1995 38.434        53.129        51.403        74,8% 103,4%              
1996 39.987        55.258        54.743        73,0% 100,9%              
1997 41.553        59.517        61.972        67,1% 96,0%              
1998 44.106        64.742        72.908        60,5% 88,8%              
1999 46.697        68.158        73.008        64,0% 93,4%              
2000 49.112        71.552        75.934        64,7% 94,2%              
20011) 57.137        78.522        89.584        63,8% 87,7%              
2002 67.716        88.806        94.692        71,5% 93,8%              
2003 75.386        97.151        97.783        77,1% 99,4%              
2004 81.815        104.233        104.970        77,9% 99,3%              
20052) 86.834        110.035        110.792        78,4% 99,3%              
20063) 95.566        119.695        119.758        79,8% 99,9%              
20074) 106.646        130.775        130.400        81,8% 100,3%              
20085) 119.873        144.733        150.700        79,5% 96,0%              
20095) 157.352        184.987        160.900        97,8% 115,0%              
20105) 157.352        184.987        167.717        93,8% 110,3%              

Skýringar:
1) Greiðslur tekjutryggingarauka komu til framkvæmda 1. júlí 2001.
2) Árið 2005 er greidd kjarauppbót, eingreiðsla, til elli- og örorkulífeyrisþega samkvæmt reglugerð nr. 1020/2005, sem kveður á um 
eingreiðslu til þeirra sem rétt eiga á greiðslu tekjutryggingar í nóvember eða desember 2005, greiðslan nemur 5% af ársréttindum
tekjutryggingar 2005. 
3) Upplýsingar árið 2006 eru byggðar á meðaltali.  Þann 1. júlí 2006 hækkaði grunnlífeyrir úr kr. 22.873 í kr. 24.131. 
Frá 1. júlí 2006 til 31. desember 2006 er greidd sérstök viðbót við tekjutryggingu að upphæð kr. 13.742 á mánuði. Þar sem hér eru 
reiknaðar meðaltalsgreiðslur á mánuði reiknast tekjutrygging kr. 44.838 og sérstök viðbót kr. 6.871.
4) Í ársbyrjun 2007 er tekjutryggingarauki felldur niður skv. lögum nr. 166/2006
5) Hér eru birtar meðaltals mánaðar greiðslur, sjá töflur 1.9 og 1.10 til frekari útskýringa.
Launaupplýsingar 1990-2005:  Hagstofa Íslands
Launaupplýsingar 2006-2010: Efling stéttarfélag
Notes:
1) Payments of special additional pension supplements is implemented on 1. July 2001.
2) In 2005 an additional retirement pension supplement and an additional invalidity pension supplement, lump sum payments, are paid in 
line with regulation no. 1020/2005, accordingly those entitled to a pension supplement payment in November or December 2005 receive a 
lump sum payment amounting to 5% of the pension supplement in 2005. 
3) Information for the year 2006 is based on averages. There is an increase in retirement pension on 1. July 2006 from ISK 22.873 to ISK 
24.131. Special addition to the pension supplement ISK 13.742 is paid monthly from 1. July 2006 until 31. December 2006.
4) By Act nr. 166/2006 additional pension supplement ceased to exist 31. December 2006.
5) Shown are average monthly payments, see tables 1.9 og 1.10 for further information.
Information on Wages 1990-2005: Hagstofa Íslands
Information on Wages 2006-2010: Efling stéttarfélag 
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Tafla 1.17 Fjöldi ellilífeyrisþega og hlutfall þeirra af íbúafjölda 67 ára og eldri 2002-2010
Number of pensioners as a percentage of the population 67 years and older 2002-2010

Ár Fjöldi Fjöldi Breyting Íbúafjöldi Breyting Hlutfall ellilífeyris- Hlutfall

ellilífeyris- ellilífeyris- á fjölda elli- 67 ára á íbúafjölda þega af íbúafjölda 67 ára og eldri af
þega þega sjómenn lífeyrisþega og eldri 67 ára og eldri 67 ára og eldri heildar íbúafjölda

Year Number of Number of Change in Population Change in Pensioners as % Percentage of 67

pension seamen number of  67 years  population 67 of population  67 years and older of

recipients pensioners pensioners and older years and older years and older total population
2002 26.014 40 1,5% 29.996 1,6% 86,7% 10,4%
2003 26.613 31 2,3% 30.418 1,4% 87,5% 10,5%
20041) 26.406 21 -0,8% 30.859 1,4% 85,6% 10,5%
2005 26.666 26 1,0% 31.226 1,2% 85,4% 10,4%
2006 26.913 25 0,9% 31.665 1,4% 85,0% 10,3%
2007 27.367 30 1,7% 32.024 1,1% 85,5% 10,2%
2008 27.881 44 1,9% 32.408 1,2% 86,0% 10,1%
2009 25.230 36 -9,5% 33.110 2,2% 76,2% 10,4%
2010 25.072 41 -0,6% 33.883 2,3% 74,0% 10,6%

Skýringar:

Skýringar:
Lífeyrisþegar sem fá greiðslu í desember hvert ár, þar með taldir þeir sem búsettir eru erlendis. 
1) Einstaklingar sem dvelja á dvalarheimilum eru ekki meðtaldir í fjöldatölum ellilífeyrisþega frá og með 1. jan. 2004 þar sem þeir njóta ekki 
ellilífeyrisgreiðslna lengur.
Að jafnaði hefur fjöldi lífeyrisþega almannatrygginga verið heldur lægri en fjöldi 67 ára og eldri í landinu og eru helstu skýringar þessar:
· Tekjur viðkomandi eru yfir þeim mörkum sem gefa þeim rétt á bótum úr almannatryggingakerfinu. 
· Ef elli- eða örorkulífeyrisþegi dvelur lengur en mánuð samfellt á sjúkrahúsi, sem er á föstum fjárlögum, fellur lífeyrir hans og tengdar bætur
niður ef dvölin hefur varað lengur en sex mánuði undanfarna tólf mánuði. Ef ljóst er frá upphafi að um varanlega dvöl á vistrými
er að ræða falla bætur niður frá fyrsta degi næsta mánaðar eftir upphaf dvalar.
Heimild: Hagstofa Íslands, mannfjöldi.
Notes:
Number of pensioners in December each year, including those that live abroad.
1) As of 1. Jan. 2004 persons staying in residential homes for the elderly are not included in the number of pension recipients as pension benefits 
are withdrawn during stays in residential homes for elderly.
On average, the number of social security pensioners has been somewhat lower than the number of individuals who are 67 years and older in 
Iceland. The main reasons are the following:
· The income of an  individual may be above the limits that entitle him to social security benefits.
· If the recipient of an old age or disability pension stays for more than one continuous month  in an institution or residential
home, financed under the State Budget, his pension shall cease if he has stayed there for more than six months during the previous 12 months. If 
it is known at the beginning of individuals stay that the stay is permanent then the pension payments cease from the first of next month.
Source: Statistics Iceland, population.
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Number of pensioners as a percentage of the population 67 years and older 2002-2010

Ár Fjöldi Fjöldi Breyting Íbúafjöldi Breyting Hlutfall ellilífeyris- Hlutfall

ellilífeyris- ellilífeyris- á fjölda elli- 67 ára á íbúafjölda þega af íbúafjölda 67 ára og eldri af
þega þega sjómenn lífeyrisþega og eldri 67 ára og eldri 67 ára og eldri heildar íbúafjölda

Year Number of Number of Change in Population Change in Pensioners as % Percentage of 67

pension seamen number of  67 years  population 67 of population  67 years and older of

recipients pensioners pensioners and older years and older years and older total population
2002 26.014 40 1,5% 29.996 1,6% 86,7% 10,4%
2003 26.613 31 2,3% 30.418 1,4% 87,5% 10,5%
20041) 26.406 21 -0,8% 30.859 1,4% 85,6% 10,5%
2005 26.666 26 1,0% 31.226 1,2% 85,4% 10,4%
2006 26.913 25 0,9% 31.665 1,4% 85,0% 10,3%
2007 27.367 30 1,7% 32.024 1,1% 85,5% 10,2%
2008 27.881 44 1,9% 32.408 1,2% 86,0% 10,1%
2009 25.230 36 -9,5% 33.110 2,2% 76,2% 10,4%
2010 25.072 41 -0,6% 33.883 2,3% 74,0% 10,6%

Skýringar:

Skýringar:
Lífeyrisþegar sem fá greiðslu í desember hvert ár, þar með taldir þeir sem búsettir eru erlendis. 
1) Einstaklingar sem dvelja á dvalarheimilum eru ekki meðtaldir í fjöldatölum ellilífeyrisþega frá og með 1. jan. 2004 þar sem þeir njóta ekki 
ellilífeyrisgreiðslna lengur.
Að jafnaði hefur fjöldi lífeyrisþega almannatrygginga verið heldur lægri en fjöldi 67 ára og eldri í landinu og eru helstu skýringar þessar:
· Tekjur viðkomandi eru yfir þeim mörkum sem gefa þeim rétt á bótum úr almannatryggingakerfinu. 
· Ef elli- eða örorkulífeyrisþegi dvelur lengur en mánuð samfellt á sjúkrahúsi, sem er á föstum fjárlögum, fellur lífeyrir hans og tengdar bætur
niður ef dvölin hefur varað lengur en sex mánuði undanfarna tólf mánuði. Ef ljóst er frá upphafi að um varanlega dvöl á vistrými
er að ræða falla bætur niður frá fyrsta degi næsta mánaðar eftir upphaf dvalar.
Heimild: Hagstofa Íslands, mannfjöldi.
Notes:
Number of pensioners in December each year, including those that live abroad.
1) As of 1. Jan. 2004 persons staying in residential homes for the elderly are not included in the number of pension recipients as pension benefits 
are withdrawn during stays in residential homes for elderly.
On average, the number of social security pensioners has been somewhat lower than the number of individuals who are 67 years and older in 
Iceland. The main reasons are the following:
· The income of an  individual may be above the limits that entitle him to social security benefits.
· If the recipient of an old age or disability pension stays for more than one continuous month  in an institution or residential
home, financed under the State Budget, his pension shall cease if he has stayed there for more than six months during the previous 12 months. If 
it is known at the beginning of individuals stay that the stay is permanent then the pension payments cease from the first of next month.
Source: Statistics Iceland, population.
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Tafla 1.18 Ellilífeyrisþegar og vistrými eftir landshlutum 2010
Old age pensioners and places for the elderly by regions 2010
Landshlutar Íbúafjöldi Fjöldi Ellilífeyris- Hlutfall Hlutfall Vistrými4) Hlutfallsleg Vistrými

í desember 67 ára og þegar ellilífeyrisþega ellilífeyrisþega skipting sem hlutfall
eldri af íbúafjölda landshluta vistrýma af ellilífeyris-

í desember landshluta af heildarfjölda milli þegum innan
67 ára og eldri landshluta landshluta

Regions Population Population Old age Old age Old age Places  for Places for Places for the
in December 67 yrs. old pensioners pensioners pensioners the elderly the elderly elderly as % 

in December as a % within region regional of old age
of population as a % of old proportion pensioners
within region age pensioners within region

Reykjavík 118.898 12.843 8.843 7,4% 26,1% 1.428 38,5% 16,1%
Höfuðborgarsvæði2) 83.443 8.005 5.647 6,8% 16,7% 559 15,1% 9,9%
Suðurnes3) 21.088 1.701 1.386 6,6% 4,1% 127 3,4% 9,2%
Vesturland 15.379 1.719 1.246 8,1% 3,7% 268 7,2% 21,5%
Vestfirðir 7.137 888 676 9,5% 2,0% 112 3,0% 16,6%
Norðurland vestra 7.393 1.025 787 10,6% 2,3% 138 3,7% 17,5%
Norðurland eystra 29.006 3.541 2.730 9,4% 8,1% 482 13,0% 17,7%
Austurland 12.306 1.427 1.069 8,7% 3,2% 187 5,0% 17,4%
Suðurland 23.802 2.734 1.997 8,4% 5,9% 409 11,0% 20,5%
Útlönd1) - - 732 - 2,2% - - -
Samtals/Total 318.452 33.883 25.113 - - 3.710 100% -

Skýringar:
1) Sjá töflu 1.26 varðandi ellilífeyrisþega búsetta erlendis.
2) Höfuðborgarsvæði: Álftanes, Garðabær, Hafnarfjörður, Kjósahreppur, Kópavogur, Mosfellsbær og Seltjarnarnes. 
3) Suðurnes: Garður, Grindavík, Reykjanesbær, Sandgerði og Vogar. 
4) Vistrými, þ.e. dagvistarrými, dvalarrými og hjúkrunarrými á stofnunum. Alls eru á lista velferðarráðuneytisins 3.803,5 vistrými, en þar af eru 63 geðrými og 31 rými 
fyrir yngri vistmenn sem ekki eru hér tekin með.
Heimild, vistrými: Velferðarráðuneytið.
Notes:
1) See table 1.26 for further information about pensioners residing abroad.
2) Capital surrounding: Álftanes, Garðabær, Hafnarfjörður, Kjósahreppur, Kópavogur, Mosfellsbær og Seltjarnarnes. 
3) Suðurnes: Garður, Grindavík, Reykjanesbær, Sandgerði og Vogar. 
4) Places for the elderly, i.e. day-care centers, retirement homes, and nursing wards/homes. The number of places on list of the ministry of welfare is 3.803,5, there of 63 
places for persons with  mental illness as well as 31 places for younger persons. Those 94 places are here not included.
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Skipting vistrýma innan landshluta eftir tegund 2010
Regional division of places for the elderly by type 2010
Landshlutar Hjúkrunarrými Dvalarrými Dagvistarrými Samtals
Regions Nursing Retirement Day care Total

wards/homes homes centers
Reykjavík 1.023 118 287 1.428
Höfuðborgarsv. án Rvík 381 66 112 559
Suðurnes 96 0 31 127
Vesturland 166 73 29 268
Vestfirðir 80 10 22 112
Norðurland vestra 98 22 18 138
Norðurland eystra 293 98 91 482
Austurland 116 37 33,5 187
Suðurland 230 85 94 409
Samtals/Total 2.483 509 717,5 3.709,5
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Tafla 1.19  Greiðslur lífeyristrygginga í hlutfalli af landsframleiðslu 2006-2010, millj. kr. 
Pensions paid by the social security system as percentage of GDP 2006-2010, million ISK

2006 2007 2008 2009 2010
Ellilífeyrir og tekjutrygging3) 18.343 21.197 23.050 22.151 21.668 Old age pension and pension supplement
Örorkulífeyrir, aldurstengd Invalidity penson, Age related pension
örorkuuppbót og tekjutrygging2)3) 12.035 13.733 17.187 20.708 20.442 and pension supplement
Vasapeningar ellilífeyrisþega 281 360 375 142 224 Personal allowance, old age pensioners
Vasapeningar örorkulífeyrisþega 54 66 75 59 65 Personal allowance, invalidity pensioners
Örorkustyrkur 148 131 145 184 179 Invalidity allowance
Barnalífeyrir 2.069 2.186 2.455 2.727 2.734 Child pension
Samtals greiðslur lífeyristrygginga1) 32.930 37.673 43.287 45.971 45.312 Total

Verg landsframleiðsla á verðlagi hvers árs 1.168.577 1.308.518 1.483.133 1.495.293 1.539.511 GDP

Greiðslur lífeyristrygginga í % af VLF 2,8% 2,9% 2,9% 3,1% 2,9% Pensions as a % of GDP

Skýringar:
1) Í ofangreindum fjárhæðum eru ekki meðtalin öll útgjöld lifeyristrygginga. Heildarútgjöld lífeyristrygginga og félagslegrar aðstoðar árið 2010 eru 54.655 
milljónir, sjá töflu 1.3.
2) Aldurstengd örorkuuppbót var greidd frá 1. jan. 2004.
3) Tekjutryggingarauki var felldur niður frá byrjun árs 2007. Hér er tekjutryggingarauka, þar sem við, á bætt við tekjutryggingu.
Heimild: Hagstofa Íslands, VLF.
Notes: 
1) These figures do not include all expenditure in social security benfits and social assistance benefits. T otal expenditure 2010 in social security and social 
assistance benefits are 54.655 million ISK, see table 1.3.
2) Age related pension supplement was introduced from 1. Jan. 2004.
3) Additional pension supplement was not paid after 31. December 2006. Here counted with pension supplements.
Source: Statistics Iceland, GDP.
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Tafla 1.21 Örorkulífeyrisþegar, skipting eftir kyni og aldursbili 2010
Invalidity pensioners, male and female recipients divided by age group 2010
Aldur

Karlar Konur Karlar Konur Karlar Konur

Age

Men Women Men Women Men Women
16 - 19 ára 136 80 1,4% 0,9% 9.655 9.173
20 - 24 ára 304 254 2,5% 2,2% 12.042 11.538
25 - 29 ára 349 416 3,0% 3,7% 11.816 11.384
30 - 34 ára 369 597 3,2% 5,4% 11.508 11.065
35 - 39 ára 425 715 3,8% 6,7% 11.138 10.689
40 - 44 ára 486 866 4,7% 8,4% 10.404 10.290
45 - 49 ára 667 1.165 6,1% 10,6% 10.931 10.991
50 - 54 ára 774 1.278 7,1% 12,1% 10.841 10.546
55 - 59 ára 814 1.412 8,7% 15,3% 9.321 9.222
60 - 64 ára 940 1.573 11,7% 20,6% 8.056 7.654
65 - 66 ára 425 669 15,9% 25,6% 2.677 2.613
Samtals 5.689 9.025 5,2% 8,6% 108.389 105.165

Tafla 1.22 Örorkulífeyrisþegar flokkaðir eftir landshlutum og kyni 2010
Invalidity pensioners by region and gender 2010
Landsvæði

Karlar Konur Samtals Karlar Konur Samtals Hlutfall af Hlutfall af 
íbúafjölda örorkulífeyris-
landsvæðis þegum samtals

Regions
Men Women Total Men Women Total regional total

population pensioners
Reykjavík 41.300       40.497       81.797       2456 3290 5746 7,0%        39,1%        
Höfuðborgarsv. án Rvík2) 27.625       27.738       55.363       989 1829 2818 5,1%        19,2%        
Suðurnes3) 7.313       6.875       14.188       417 831 1248 8,8%        8,5%        
Vesturland 5.232       4.875       10.107       190 344 534 5,3%        3,6%        
Vestfirðir 2.457       2.267       4.724       100 152 252 5,3%        1,7%        
Norðurland vestra 2.446       2.292       4.738       131 211 342 7,2%        2,3%        
Norðurland eystra 9.523       9.280       18.803       564 921 1485 7,9%        10,1%        
Austurland 4.379       3.802       8.181       186 297 483 5,9%        3,3%        
Suðurland 8.114       7.539       15.653       448 830 1278 8,2%        8,7%        
Útlönd1) - - - 208 320 528 - 3,6%        
Samtals 108.389       105.165       213.554       5.689 9.025 14.714 100%        

16-66 years old 16-66 years old

Örorkulífeyrisþegar Hlutfall af íbúafjölda 16-66 ára Íbúafjöldi 16-66 ára

Invalidity pensioners Percent of population Population

Íbúafjöldi 16-66 ára í desember Örorkulífeyrisþegar Örorkulífeyrisþegar

Population 16-66 years in December Invalidity pensioners Percentage of

Skýring:
Fjöldi í desember.
Hagstofa Íslands, mannfjöldi.
Note:
Number of recipients/pensioners in December.
Statistics Iceland, population.

Skýringar:
1) Sjá töflu 1.26 varðandi örorkulífeyrisþega búsetta erlendis.
2) Höfuðborgarsv. án Rvík: Álftanes, Garðabær, Hafnarfjörður, Kjósahreppur, Kópavogur, Mosfellsbær og Seltjarnarnes.
3) Suðurnes: Garður, Grindavík, Reykjanesbær, Sandgerði og Vogar.
Notes: 
1) See table 1.26 for further information about pensioners residing abroad.
2) Capital surroundings: Álftanes, Garðabær, Hafnarfjörður, Kjósahreppur, Kópavogur, Mosfellsbær and Seltjarnarnes
3) Suðurnes: Garðar, Grindavík, Reykjanesbær, Sandgerði and Vogar.
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Tafla 1.23  Yfirlit yfir fjölda barna með umönnunarmat í desember 2006-2010
Children with disability and illness assessment in December 2006-2010

2010

Alls fl. 1-5

Total % af 

Landsvæði 2006 2007 2008 2009 fl. 1 fl. 2 fl. 3 fl. 4 fl. 5 2010 0-17ára 2007 2008 2009 2010 Regions
Reykjavík Reykjavík

Fötluð börn 407 427 516 589 29 295 295 8 627 2,3% 5,2 4,9 20,8 6,5 Disability
Langveik börn 702 668 553 554 8 9 62 48 338 465 1,7% 1,9 -4,8 -17,2 -16,1 Chronic illness
Börn m. raskanir 948 919 871 766 9 153 447 609 2,2% 0,2 -3,1 -5,2 -20,5 Impairments
Samtals 2.057 2.014 1.940 1.909 37 304 366 209 785 1.701 6,2% 1,7 -2,1 -3,7 -10,9 Total

Reykjanes1) Reykjanes
Fötluð börn 315 329 402 451 26 214 246 4 490 1,7% 0,3 4,4 22,2 8,6 Disability
Langveik börn 611 642 582 578 12 12 66 46 358 494 1,7% 4,6 5,1 -9,3 -14,5 Chronic illness
Börn m. raskanir 853 848 792 693 2 129 407 538 1,9% 3,0 -0,6 -6,6 -22,4 Impairments
Samtals 1.779 1.819 1.776 1.722 38 226 314 179 765 1.522 5,4% 3,1 2,2 -2,4 -11,6 Total

Vesturland West Iceland
Fötluð börn 63 74 82 87 4 39 49 92 2,3% 18,9 17,5 10,8 5,7 Disability
Langveik börn 103 100 82 72 2 2 8 4 40 56 1,4% 8,4 -2,9 -18,0 -22,2 Chronic illness
Börn m. raskanir 161 152 131 117 16 78 94 2,3% 2,5 -5,6 -13,8 -19,7 Impairments
Samtals 327 326 295 276 6 41 57 20 118 242 6,0% 7,2 -0,3 -9,5 -12,3 Total

Vestfirðir Westfjords of Iceland
Fötluð börn 25 29 38 34 2 20 13 1 36 2,1% 8,7 16,0 31,0 5,9 Disability
Langveik börn 34 29 25 29 7 11 18 1,0% -5,6 -14,7 -13,8 -37,9 Chronic illness
Börn m. raskanir 44 45 40 35 10 24 34 1,9% 29,4 2,3 -11,1 -2,9 Impairments
Samtals 103 103 103 98 2 20 20 11 35 88 5,0% 10,8 0,0 0,0 -10,2 Total

Norðurland vestra North-west Iceland
Fötluð börn 20 21 22 20 1 10 7 1 19 1,0% -20,0 5,0 4,8 -5,0 Disability
Langveik börn 31 42 37 40 7 2 23 32 1,8% -27,9 35,5 -11,9 -20,0 Chronic illness
Börn m. raskanir 60 57 49 40 5 29 34 1,9% -14,3 -5,0 -14,0 -15,0 Impairments
Samtals 111 120 108 100 1 10 14 8 52 85 4,7% -19,6 8,1 -10,0 -15,0 Total

Norðurland eystra North-east Iceland
Fötluð börn 132 151 153 171 11 73 92 3 179 2,4% 3,1 14,4 1,3 4,7 Disability
Langveik börn 189 187 158 139 2 1 19 18 62 102 1,4% 3,3 -1,1 -15,5 -26,6 Chronic illness
Börn m. raskanir 211 204 177 135 2 17 93 112 1,5% 16,6 -3,3 -13,2 -17,0 Impairments
Samtals 532 542 488 445 13 74 113 38 155 393 5,2% 8,1 1,9 -10,0 -11,7 Total

Austurland East Iceland
Fötluð börn 27 28 39 46 20 30 50 1,6% 12,5 3,7 39,3 8,7 Disability
Langveik börn 46 50 46 37 1 10 3 15 29 1,0% 2,2 8,7 -8,0 -21,6 Chronic illness
Börn m. raskanir 84 93 91 78 10 59 69 2,3% -2,3 10,7 -2,2 -11,5 Impairments
Samtals 157 171 176 161 1 20 40 13 74 148 4,9% 1,3 8,9 2,9 -8,1 Total

Suðurland South Iceland
Fötluð börn 91 105 131 133 4 60 64 1 129 2,1% 18,2 15,4 24,8 -3,0 Disability
Langveik börn 164 144 125 119 1 3 15 4 73 96 1,6% 3,1 -12,2 -13,2 -19,3 Chronic illness
Börn m. raskanir 207 185 180 145 2 18 103 123 2,0% 1,5 -10,6 -2,7 -15,2 Impairments
Samtals 462 434 436 397 5 63 81 23 176 348 5,6% 5,0 -6,1 0,5 -12,3 Total
Alls 5.528 5.529 5.322 5.108 103 758 1.005 501 2.160 4.527 5,7% 2,9 0,0 -3,7 -11,4 Total

Change between years, %

Breyting milli ára, %

Skýring: 
1) Undir Reykjanes falla eftirtalin m.a. sveitarfélög: Álftanes, Garðabær, Garður, Grindavík, Hafnarfjörður, Kjósarhreppur, K ópavogur, Mosfellsbær, 
Reykjanesbær, Sandgerði, Seltjarnarnes og Vogar. 
Note:
1) Reykjanes: Álftanes, Garðabær, Garður, Grindavík, Hafnarfjörður, Kjósarhreppur, Kópavogur, Mosfellsbær, Reykjanesbær, Sandgerði, Seltjarnarnes and Vogar.
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Tafla 1.24 ç hrif l’ feyrissj— !stekna ‡  grei!slur l’ feyris"ega, einhleypings, ’  n— vember 2010
The effect of income from Occupational pension funds on payments to a single person in November 2010

L’ feyris- Elli- Tekju- Heimilis- SŽ rstš k Samtals Skatt- … rorku- Aldurstengd Tekju- Heimilis- SŽ rstš k Samtals Skatt-

sj— !stekjur l’ feyrir trygging uppb— t framf¾ rslu grei!slur skyldar l’ feyrir š rorku- trygging uppb— t framf¾ rslu grei!slur skyldar

‡  m‡ nu!i uppb— t 2) fr‡  TR tekjur uppb— t 1) uppb— t 2) fr‡  TR tekjur

Income from Old age Pension Household Special Total  Taxable Invalidity Age relatated  Pension Household Special  Total  Taxable 

Occupational pension supplement supplement income payments income pension pension supplement supplement income payments income

pension fund supplement TR supplement supplement TR
0 29.294 92.441 27.242 31.023 180.000 180.000 29.294 13.182 93.809 27.242 16.473 180.000 180.000

10.000 29.294 92.441 27.242 21.023 170.000 180.000 29.294 13.182 93.809 27.242 6.473 170.000 180.000
20.000 29.294 87.941 25.916 16.849 160.000 180.000 29.294 13.182 93.809 27.242 -                      163.527 183.527
30.000 29.294 83.441 24.590 12.675 150.000 180.000 29.294 13.182 92.639 26.902 -                      162.017 192.017
40.000 29.294 78.941 23.264 8.501 140.000 180.000 29.294 13.182 88.139 25.595 -                      156.210 196.210
50.000 29.294 74.441 21.938 4.327 130.000 180.000 29.294 13.182 83.639 24.288 -                      150.403 200.403
60.000 29.294 69.941 20.612 153 120.000 180.000 29.294 13.182 79.139 22.981 -                      144.596 204.596
70.000 29.294 65.441 19.286 -                      114.021 184.021 29.294 13.182 74.639 21.674 -                      138.789 208.789
80.000 29.294 60.941 17.960 -                      108.195 188.195 29.294 13.182 70.139 20.367 -                      132.982 212.982
90.000 29.294 56.441 16.634 -                      102.369 192.369 29.294 13.182 65.639 19.060 -                      127.175 217.175

100.000 29.294 51.941 15.308 -                      96.543 196.543 29.294 13.182 61.139 17.753 -                      121.368 221.368
110.000 29.294 47.441 13.982 -                      90.717 200.717 29.294 13.182 56.639 16.446 -                      115.561 225.561
120.000 29.294 42.941 12.656 -                      84.891 204.891 29.294 13.182 52.139 15.139 -                      109.754 229.754
130.000 29.294 38.441 11.330 -                      79.065 209.065 29.294 13.182 47.639 13.832 -                      103.947 233.947
140.000 29.294 33.941 10.004 -                      73.239 213.239 29.294 13.182 43.139 12.525 -                      98.140 238.140
150.000 29.294 29.441 8.678 -                      67.413 217.413 29.294 13.182 38.639 11.218 -                      92.333 242.333
160.000 29.294 24.941 7.352 -                      61.587 221.587 29.294 13.182 34.139 9.911 -                      86.526 246.526
170.000 29.294 20.441 6.026 -                      55.761 225.761 29.294 13.182 29.639 8.604 -                      80.719 250.719
180.000 29.294 15.941 4.700 -                      49.935 229.935 29.294 13.182 25.139 7.297 -                      74.912 254.912
190.000 29.294 11.441 3.374 -                      44.109 234.109 29.294 13.182 20.639 5.990 -                      69.105 259.105
200.000 29.294 6.941 2.048 -                      38.283 238.283 29.294 13.182 16.139 4.683 -                      63.298 263.298
210.000 29.294 2.441 722 -                      32.457 242.457 29.294 13.182 11.639 3.376 -                      57.491 267.491
220.000 27.944 -                    -                    -                      27.944 247.944 27.944 12.575 8.489 2.069 -                      51.077 271.077
230.000 25.444 -                    -                    -                      25.444 255.444 25.444 11.450 6.489 762 -                      44.145 274.145
240.000 22.944 -                    -                    -                      22.944 262.944 22.944 10.325 4.489 -                    -                      37.758 277.758
250.000 20.444 -                    -                    -                      20.444 270.444 20.444 9.200 2.489 -                    -                      32.133 282.133
260.000 17.944 -                    -                    -                      17.944 277.944 17.944 8.075 489 -                    -                      26.508 286.508
270.000 15.444 -                    -                    -                      15.444 285.444 15.444 6.950 -                    -                    -                      22.394 292.394
280.000 12.944 -                    -                    -                      12.944 292.944 12.944 5.825 -                    -                    -                      18.769 298.769
290.000 10.444 -                    -                    -                      10.444 300.444 10.444 4.700 -                    -                    -                      15.144 305.144
300.000 7.944 -                    -                    -                      7.944 307.944 7.944 3.575 -                    -                    -                      11.519 311.519
310.000 5.444 -                    -                    -                      5.444 315.444 5.444 2.450 -                    -                    -                      7.894 317.894
320.000 2.944 -                    -                    -                      2.944 322.944 2.944 1.325 -                    -                    -                      4.269 324.269
330.000 444 -                    -                    -                      444 330.444 444 200 -                    -                    -                      644 330.644
340.000 -              -                    -                    -                      -                   340.000 -                 -                         -                    -                    -                      -                  340.000
350.000 -              -                    -                    -                      -                   350.000 -                 -                         -                    -                    -                      -                  350.000

Sk!ringar: 
1) Upph¾ " aldurstengdrar š rorkuuppb— tar er mi"u" vi" a" fyrsta š rorkumat hafi ‡ tt sŽ r sta" vi" 35 ‡ ra aldur. 
2) SŽ rstš k uppb— t ‡  l’ feyri til framr¾ slu er greidd #eim sem s!nt #ykir a" ekki geti framfleitt sŽ r ‡ n #ess. Framf¾ rsluvi"mi" ‡ ri" 2010 er 180.000 kr. ‡  m‡ nu"i fyrir #ann sem b!r einn og  153.500 kr. ‡  m‡ nu"i fyrir 
#ann sem ekki b!r einn, sj‡  lš g nr. 99/2007, me" s’ "ari breytingum og regluger" nr.1052/2009. 
Notes:  
1) The amount used for the age related pension supplement is for a person aged 35 at the first entitlement to invalidity pension. 
2) See Act no. 99/2007 and regulation no. 1052/2009. 
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Tafla 1.25  Áhrif atvinnutekna á greiðslur til lífeyrisþega, einhleypings, í nóvember 2010
The effect of income from work on payments to a pensioner, a single person, in November 2010

Atvinnu- Elli- Tekju- Heimilis- Sérstök Samtals Skatt- Örorku- Aldurstengd Tekju- Heimilis- Sérstök Samtals Skatt-

tekjur1) lífeyrir trygging uppbót framfærslu greiðslur skyldar lífeyrir örorku- trygging uppbót framfærslu greiðslur skyldar

á mánuði uppbót3) frá TR tekjur uppbót2) uppbót3) frá TR tekjur

Income Old age Pension Household Special Total  Taxable Invalidity Age relatated  Pension Household Special  Total  Taxable 

from work pension supple- supple- income payments income pension pension supple- supple- income payments income

pr. month ment ment supplement TR supplement ment ment supplement TR
0 29.294 92.441 27.242 31.023 180.000 180.000 29.294 13.182 93.809 27.242 16.473 180.000 180.000

10.000 29.294 92.441 27.242 21.023 170.000 180.000 29.294 13.182 93.809 27.242 6.473 170.000 180.000
20.000 29.294 92.441 27.242 11.023 160.000 180.000 29.294 13.182 93.809 27.242 -                     163.527 183.527
30.000 29.294 92.441 27.242 1.023 150.000 180.000 29.294 13.182 93.809 27.242 -                     163.527 193.527
40.000 29.294 92.441 27.242 -                     148.977 188.977 29.294 13.182 93.809 27.242 -                     163.527 203.527
50.000 29.294 87.941 25.916 -                     143.151 193.151 29.294 13.182 93.809 27.242 -                     163.527 213.527
60.000 29.294 83.441 24.590 -                     137.325 197.325 29.294 13.182 93.809 27.242 -                     163.527 223.527
70.000 29.294 78.941 23.264 -                     131.499 201.499 29.294 13.182 93.809 27.242 -                     163.527 233.527
80.000 29.294 74.441 21.938 -                     125.673 205.673 29.294 13.182 93.809 27.242 -                     163.527 243.527
90.000 29.294 69.941 20.612 -                     119.847 209.847 29.294 13.182 93.809 27.242 -                     163.527 253.527

100.000 29.294 65.441 19.286 -                     114.021 214.021 29.294 13.182 93.809 27.242 -                     163.527 263.527
110.000 29.294 60.941 17.960 -                     108.195 218.195 29.294 13.182 93.629 27.190 -                     163.295 273.295
120.000 29.294 56.441 16.634 -                     102.369 222.369 29.294 13.182 89.129 25.883 -                     157.488 277.488
130.000 29.294 51.941 15.308 -                     96.543 226.543 29.294 13.182 84.629 24.576 -                     151.681 281.681
140.000 29.294 47.441 13.982 -                     90.717 230.717 29.294 13.182 80.129 23.269 -                     145.874 285.874
150.000 29.294 42.941 12.656 -                     84.891 234.891 29.294 13.182 75.629 21.962 -                     140.067 290.067
160.000 29.294 38.441 11.330 -                     79.065 239.065 29.294 13.182 71.129 20.655 -                     134.260 294.260
170.000 29.294 33.941 10.004 -                     73.239 243.239 29.294 13.182 66.629 19.348 -                     128.453 298.453
180.000 29.294 29.441 8.678 -                     67.413 247.413 29.294 13.182 62.129 18.041 -                     122.646 302.646
190.000 29.294 24.941 7.352 -                     61.587 251.587 29.294 13.182 57.629 16.734 -                     116.839 306.839
200.000 29.294 20.441 6.026 -                     55.761 255.761 29.294 13.182 53.129 15.427 -                     111.032 311.032
210.000 29.294 15.941 4.700 -                     49.935 259.935 29.294 13.182 48.629 14.120 -                     105.225 315.225
220.000 27.944 12.791 3.374 -                     44.109 264.109 27.944 12.575 45.479 12.813 -                     98.811 318.811
230.000 25.444 10.791 2.048 -                     38.283 268.283 25.444 11.450 43.479 11.506 -                     91.879 321.879
240.000 22.944 8.791 722 -                     32.457 272.457 22.944 10.325 41.479 10.199 -                     84.947 324.947
250.000 20.444 6.791 -                  -                     27.235 277.235 20.444 9.200 39.479 8.892 -                     78.015 328.015
260.000 17.944 4.791 -                  -                     22.735 282.735 17.944 8.075 37.479 7.585 -                     71.083 331.083
270.000 15.444 2.791 -                  -                     18.235 288.235 15.444 6.950 35.479 6.278 -                     64.151 334.151
280.000 12.944 791 -                  -                     13.735 293.735 12.944 5.825 33.479 4.971 -                     57.219 337.219
290.000 10.444 -                -                  -                     10.444 300.444 10.444 4.700 31.479 3.664 -                     50.287 340.287
300.000 7.944 -                -                  -                     7.944 307.944 7.944 3.575 29.479 2.357 -                     43.355 343.355
310.000 5.444 -                -                  -                     5.444 315.444 5.444 2.450 27.479 1.050 -                     36.423 346.423
320.000 2.944 -                -                  -                     2.944 322.944 2.944 1.325 25.479 -                  -                     29.748 349.748
330.000 444 -                -                  -                     444 330.444 444 200 23.479 -                  -                     24.123 354.123
340.000 -              -                -                  -                     -                 340.000 -                -                       -                -                  -                     -                 340.000
350.000 -              -                -                  -                     -                 350.000 -                -                       -                -                  -                     -                 350.000

Skýringar:
1) Tekjur að frádregnum iðgjöldum í lífeyrissjóð og viðbótarlífeyrissparnaði.
2) Upphæð aldurstengdrar örorkuuppbótar er miðuð við að fyrsta örorkumat hafi átt sér stað við 35 ára aldur.
3) Sérstök uppbót á lífeyri til framræslu er greidd þeim sem sýnt þykir að ekki geti framfleitt sér án þess. Framfærsluviðmið árið 2010 er 180.000 kr. á mánuði fyrir þann sem býr einn og  
153.500 kr. á mánuði fyrir þann sem ekki býr einn, sjá lög nr. 99/2007, með síðari breytingum og reglugerð nr.1052/2009.
Notes: 
1) Income minus pension fund payments and additional pension fund payments.                                                  
2) The amount used for the age related pension supplement is for a person aged 35 at the first entitlement to invalidity pension.
3) See Act no. 99/2007 and regulation no. 1052/2009.
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Ellilífeyrir, greiðslur í nóvember 2010
Old age pension, payments in November 2010

Ellilífeyrir Tekjutrygging Heimilisuppbót Sérstök framfærslu uppbót

0
10.000
20.000
30.000
40.000
50.000
60.000
70.000
80.000
90.000

100.000
110.000
120.000
130.000
140.000
150.000
160.000
170.000
180.000
190.000

0
10

.0
00

20
.0

00
30

.0
00

40
.0

00
50

.0
00

60
.0

00
70

.0
00

80
.0

00
90

.0
00

10
0.

00
0

11
0.

00
0

12
0.

00
0

13
0.

00
0

14
0.

00
0

15
0.

00
0

16
0.

00
0

17
0.

00
0

18
0.

00
0

19
0.

00
0

20
0.

00
0

21
0.

00
0

22
0.

00
0

23
0.

00
0

24
0.

00
0

25
0.

00
0

26
0.

00
0

27
0.

00
0

28
0.

00
0

29
0.

00
0

30
0.

00
0

31
0.

00
0

32
0.

00
0

33
0.

00
0

34
0.

00
0

35
0.

00
0

Kr.

Atvinnutekjur

Örorkulífeyrirþegar, greiðslur í nóvember 2010
Invalidity pensioners, payments in November 2010
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Tafla 1.26 Lífeyrisþegar og greiðslur lífeyristrygginga eftir búsetulöndum 2006-2010
Pensioners and social security payments abroad 2006-2010

2006 2007 2008 2009 2010 2006 2007 2008 2009 2010

Ellilífeyrisþegar Old age pensioners
Bandaríkin  124 130 145 140 118  38.619 49.757 69.718 68.965 37.332 United States                  
Kanada  17 19 20 20 18  2.181 2.967 3.249 4.077 3.878 Canada
Danmörk  148 171 166 171 169  48.449 72.742 80.826 90.557 89.762 Denmark 
Finnland  8 8 8 8 8  1.683 1.899 1.918 2.384 1.416 Finland                        
Noregur  88 109 114 112 77  28.701 38.159 42.621 45.621 35.190 Norway                         
Svíþjóð  154 189 199 210 186  58.971 77.898 93.085 106.048 78.233 Sweden                         
Austurríki  3 5 5 4 2  1.466 2.450 2.634 1.645 1.535 Austria                        
Belgía  4 5 8 7 5  1.918 3.392 6.649 7.217 3.481 Belgium                        
Bretland  11 17 11 13 14  4.033 6.926 4.170 4.739 7.797 United Kingdom                 
Frakkland  2 4 6 5 5  697 889 1.742 1.617 1.209 France                         
Holland  3 2 4 4 2  1.408 810 2.424 2.296 699 Netherlands                    
Ítalía  1 1 ... -             -              99 119 88 -                 -                 Italy                          
Lúxemborg  4 5 5 2 1  1.386 1.518 1.303 801 460 Luxembourg
Spánn  6 7 8 13 13  2.800 3.456 5.384 9.938 9.395 Spain                          
Þýskaland  60 71 78 76 65  9.031 13.734 16.762 20.451 16.167 Germany                
Írland  5 6 4 3 2  2.941 5.153 3.486 1.925 1.017 Ireland                        
Færeyjar  23 35 31 29 25  7.615 13.315 15.999 17.516 15.842 Faroe Islands 
Pólland  1 1 1 1 3  649 818 834 934 1.021 Poland
Portúgal  1 -             1 2 1  820 -                 93 1.397 1.286 Portugal
Tékkland  1 1 ... -             -              101 60 67 -                 -                 Czech Republic
Malta  1 1 1 1 1  473 719 756 837 678 Malta
Slóvenía  1 -             -             -             -              277 -                 -                 -                 -                 Slovenia
Sviss  3 4 4 4 2  701 1.190 1.267 1.011 143 Switzerland
Ástralía  15 16 16 15 14  3.272 3.448 3.369 3.558 3.222 Australia
Önnur lönd  5 2 ... ... 1  539 2.049 667 36 1.485 Other countries
Samtals  689  809  835 840 732  218.830  303.470  359.111 393.569 311.248 Total

Örorkulífeyrisþegar Invalidity pensioners
Bandaríkin  7 9 7 12 11 8.335 12.687 16.023 20.188 19.635 United States                  
Danmörk  168 189 186 204 200 129.316 187.297 221.637 277.214 278.678 Denmark 
Finnland  4 6 5 4 1 3.263 3.900 4.376 3.589 1.168 Finland                        
Noregur  69 88 77 100 86 38.336 47.937 58.579 96.545 93.552 Norway                         
Svíþjóð  142 159 189 183 161 89.174 121.184 157.767 183.490 148.695 Sweden                         
Bretland  7 9 7 10 13 8.017 11.512 12.891 16.440 22.465 United Kingdom                 
Frakkland  1 1 1 -             1 423 1.657 1.554 -                 977 France                         
Ítalía ... -             1 ... -             106 -                 205 101 -                 Italy                          
Luxemborg -             -             1 -             -             -                 -                 1.668 -                 -                 Luxembourg
Portúgal  1 1 1 2 2 133 184 206 2.075 2.063 Portugal                       
Spánn  7 11 8 12 8 7.443 10.900 10.919 14.973 11.705 Spain                          
Þýskaland  12 13 15 18 16 6.757 7.589 9.600 18.362 15.085 Germany                
Færeyjar  9 11 11 11 13 6.012 8.635 12.892 8.815 14.012 Faroe Islands 
Austurríki  1 1 1 ... 1 319 185 336 55 904 Austria                        
Belgía ... -             1 1 1 285 -                 1.706 1.813 1.812 Belgium                        
Pólland  1 ... 6 6 11 154 3.479 3.418 2.462 3.728 Poland
Sviss -             -             1 1 -             -                 -                 154 239 -                 Switzerland
Lettland  1 1 ... -             -             754 1.127 894 -                 -                 Latvia
Írland ... -             -             -             -             353 -                 -                 -                 -                 Ireland                        
Litháen -             -             -             ... ... -                 -                 -                 397 350 Lithuania
Tékkland ... ... -             ... -             423 447 -                 272 -                 Czech Republic
Rúmenía -             -             -             -             1 -                 -                 -                 -                 1.753 Romania
Búlgaría -             -             ... 1 1 -                 -                 1.474 727 167 Bulgaria
Slóvenía ... -             -             -             -             175 -                 -                 -                 -                 Slovenia
Önnur lönd  2 7 ... 1 1 3.430 3.382 2.454 2.251 2.079 Other countries
Samtals  432  506  518 566 528 303.210 422.102 518.752 650.008 618.828 Total

Fjöldi í desember  /   Number in December Þús. kr., ársgögn   /   ISK, thousand, annual basis
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2006 2007 2008 2009 2010 2006 2007 2008 2009 2010

Fjöldi í desember  /   Number in December Þús. kr., ársgögn   /   ISK, thousand, annual basis

Örorkustyrkþegar

Bandaríkin -             -             -             1 ... -                 -                 -                 260 195 United States                  
Danmörk  11 14 14 14 6  2.197 2.917 3.095 3.155 1.964 Denmark 
Noregur  13 11 10 8 4  1.695 1.303 1.844 1.973 1.652 Norway                         
Svíþjóð  16 13 11 13 8  2.882 2.078 2.001 2.287 1.763 Sweden                         
Frakkland  1 1 1 1 1  206 218 236 260 260 France                         
Þýskaland  2 2 2 1 2  214 230 249 79 640 Germany                
Færeyjar ... -             -             -             -              75 -                 -                 -                 -                 Faroe Islands 
Pólland -             -             -             ... ... -                 -                 -                 45 119 Poland
Önnur lönd -             -             -             -             1 -                 -                 -                 -                 321 Other countries
Samtals  43  41  38 38 22  7.270  6.746  7.425  8.059 6.913 Total

Barnalífeyrir Child pensioners
Bandaríkin  5 4 4 6 7  1.759 1.719 1.655 2.885 3.228 United States                  
Danmörk  62 66 59 59 59  24.245 25.648 25.214 28.755 29.648 Denmark 
Noregur  11 7 7 19 21  5.829 2.395 2.757 9.930 13.162 Norway                         
Svíþjóð  21 19 24 21 24  9.776 8.118 9.453 11.716 12.304 Sweden                         
Bretland  3 4 4 6 7  1.018 1.682 1.496 2.014 2.187 United Kingdom                 
Spánn  3 4 3 5 3  1.838 1.700 1.019 2.034 1.061 Spain                          
Þýskaland  3 3 4 3 4  776 823 1.714 1.397 2.274 Germany                
Færeyjar  3 3 3 2 3  1.035 1.316 1.418 1.299 1.819 Faroe Islands 
Frakkland -             -             1 -             -             -                 -                 473 -                 -                 France
Ítalía -             -             1 1 1 -                 -                 374 619 520 Italy
Portúgal -             -             -             1 1 -                 -                 -                 1.299 1.299 Portugal                       
Pólland -             -             1 1 2 -                 -                 945 1.054 1.299 Poland
Búlgaría -             -             -             ... -             -                 -                 -                 433 -                 Bulgaria
Önnur lönd  2 3 ... -             1  877 2.103 1.167 -                 736 Other countries
Samtals  113  113  111 124 133  47.152  45.504  47.684  63.437  69.538 Total

576.462 777.822 932.973 1.115.073 1.006.528
Total social security 
payments abroad

Alls lífeyrisgreiðslur til 
útlanda

Recipient of invalidity 
allowances

Skýring: 
Fjöldi bótaþega í desember.
Note:
Number of beneficiaries in December.
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Umboð Almannatrygginga 2010 
 
Akranes   Sýslumannsembættið, Stillholt 16-18, 300 Akranesi 
Akureyri   Sýslumannsembættið, Hafnarstræti 107, 600 Akureyri 
Blönduós   Sýslumannsembættið, Hnjúkabyggð 33, 540 Blönduós 
Bolungarvík   Sýslumannsembættið, Aðalstræti 12, 415 Bolungarvík 
Borgarnes   Sýslumannsembættið, Bjarnarbraut 2, 310 Borgarnes 
Búðardalur   Sýslumannsembættið, Miðbraut 11, 370 Búðardalur 
Eskifjörður   Sýslumannsembættið, Strandgötu 52, 735 Eskifjörður 
Hafnarfjörður   Sýslumannsembættið, Bæjarhrauni 18, 220 Hafnarfjörður  
Hólmavík   Sýslumannsembættið, Hafnarbraut 25, 510 Hólmavík 
Húsavík   Sýslumannsembættið, Útgarði 1, 640 Húsavík 
Hvolsvöllur   Sýslumannsembættið, Austurvegi 6, 860 Hvolsvöllur 
Höfn                                            Sýslumannsembættið, Hafnarbraut 36, 700 Höfn 
Ísafjörður                                     Sýslumannsembættið, Hafnarstræti 1, 400 Ísafjörður 
Keflavík                                       Sýslumannsembættið, Vatnsnesvegi 33, 230 Keflavík 
Kópavogur                                   Sýslumannsembættið, Dalvegur 18, 201 Kópavogur 
Patreksfjörður                              Sýslumannsembættið, Aðalstræti 92, 450 Patreksfjörður 
Sauðárkrókur                               Sýslumannsembættið, Suðurgötu 1, 550 Sauðárkrókur 
Selfoss                                         Sýslumannsembættið, Hörðuvöllum 1, 800 Selfoss 
Seyðisfjörður                               Sýslumannsembættið, Bjólfsgötu 7, 710 Seyðisfjörður 
Siglufjörður                                 Sýslumannsembættið, Gránugötu 4-6, 580 Siglufjörður 
Stykkishólmur                             Sýslumannsembættið, Borgarbraut 2, 340 Stykkishólmur  
Vestmannaeyjar                           Sýslumannsembættið, Heiðarvegi 15, 900 Vestmannaeyjar 
Vík í Mýrdal                                Sýslumannsembættið, Ránarbraut 1, 870 Vík í Mýrdal 
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Tryggingastofnun ríkisins
Ársreikningur

2010
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Skýrsla stjórnenda og staðfesting ársreiknings

Reykjavík, 29. apríl 2011.

Tryggingastofnun ríkisins (TR) annast framkvæmd lífeyristrygginga skv. lögum um almannatryggingar
nr. 100/2007 með síðari breytingum og framkvæmd laga um félagslega aðstoð nr. 99/2007. TR er
einnig falið að annast greiðslur skv. samstarfs- og þjónustusamningi við Sjúkratryggingar Íslands, auk
annarra verkefna sem stofnuninni er falið skv. lögum og reglum.

Hinn 1. október 2008 tóku Sjúkratryggingar Íslands til starfa og störfuðu stofnanirnar saman á
grundvelli sérstaks samkomulags. TR og SÍ reka sameiginlega afgreiðslu, þjónustu og upplýsingagjöf
við viðskiptavini sína. Einnig þjónustar Tryggingastofnun Sjúkratryggingar á margan hátt s.s. varðandi
bókhald, innkaup og upplýsingatækniþjónustu.

Á árinu 2010 varð 30,6 m.kr. tekjuafgangur af rekstri Tryggingastofnunar ríkisins. Samkvæmt
efnahagsreikningi námu eignir Tryggingastofnunar 173,7 m.kr., skuldir 89,7 m.kr. og eigið fé nam 83,9
m.kr. í árslok 2010.

Stjórn, forstjóri og aðalbókari staðfesta ársreikning Tryggingastofnunar ríkisins fyrir árið 2010 með
undirritun sinni.

Ársreikningur Landssíma Íslands hf. er gerður í samræmi við lög um ársreikninga og reglugerð um framsetningu ogInnifalið í aðkeyptri þjónustu er sérfræðiþjónusta í tengslum við sameiningu sveitarfélaga að fjárhæð kr.Um er að ræða ógreitt landsútsvar Íslenska Járnblendifélagsins vegna ársins 1993 ásamt áföllnumÍ reikningum síðastliðins árs var uppfærslu eigna vegna framlags Jöfnunarsjóðs til InnheimtustofnunarÍ árslok 1996 nam skuld Innheimtustofnunar sveitarfélaga við Tryggingastofnun ríkisins kr. 154.183.270.eðlilegt að álykta að ef þau skilyrði myndast að Innheimtustofnunin innheimti meðlög umfram þaðÍ lok árs 1995 var leitað eftir yfirdráttarheimild í L.Í. til að sjóðurinn gæti staðið við nauðsynlegarÍ árslok 1995 var Jöfnunarsjóður sveitarfélaga tengdur boðlínu Landsbanka Íslands í gegnum SKÝRR. Í tengslumSamkvæmt 3. gr. laga nr. 138/1997 um húsaleigubætur endurgreiðir ríkið sveitarfélögum, sem greiðaUm er að ræða ógreitt landsútsvar Íslenska Járnblendifélagsins vegna ársins 1993 ásamt áföllnumÓhafin stofnkostnaðarframlög eru felld niður í lok árs og sveitarfélög þurfa að sækja á ný um framlög.Meðal vaxtatekna ársins 1995 eru bókfærðar áfallnar vaxtatekjur vegna ársins 1994 að fjárhæð kr. 13.715.363Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 vegna húsaleigubóta en að öðru leyti er um að ræða óhafinJöfnunarsjóður veitti Reykhólahreppi 20,4 millj. kr. framlag til að liðka fyrir fjárhagslegri endurskipulagninguÍ lok árs 1995 var leitað eftir yfirdráttarheimild í L.Í. til að sjóðurinn gæti staðið við nauðsynlegarAf óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 vegna húsaleigubóta en að öðru leyti er um að ræða óhafinStaðfesting ársreikningsEfnahagsreikningur 31. desember 1998Sjóðstreymi árið 1999Skýringar Skýringar Skýringar Skýringar með ársreikningi 1998Skýringar með ársreikningi 1998Skýringar með  ársreikningi 1998Áritun endurskoðendaEfnahagsreikningur 31. desember 1999Efnahagsreikningur 31. desember 1998Skýringar með ársreikningi 1998Skýringar með ársreikningi 1998Efnahagsreikningur 31. desember 1998Skýringar Í lok árs 1995 var leitað eftir yfirdráttarheimild í L.Í. til að sjóðurinn gæti staðið við nauðsynlegarAf óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 vegna húsaleigubóta en að öðru leyti er um að ræða óhafinSkýringar með ársreikningi 1998Skýringar með ársreikningi 1998Efnahagsreikningur 31. desember 1998Skýringar Í lok árs 1995 var leitað eftir yfirdráttarheimild í L.Í. til að sjóðurinn gæti staðið við nauðsynlegarAf óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 vegna húsaleigubóta en að öðru leyti er um að ræða óhafinÍ lok árs 1995 var leitað eftir yfirdráttarheimild í L.Í. til að sjóðurinn gæti staðið við nauðsynlegarAf óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 vegna húsaleigubóta en að öðru leyti er um að ræða óhafinSkýringar með ársreikningi 1998Skýringar með ársreikningi 1998Efnahagsreikningur 31. desember 1998Skýringar EfnisyfirlitRekstrarreikningur árið 1999Skýringar með ársreikningi 1998Efnahagsreikningur 31. desember 1998Skýringar með ársreikningi 1998Í lok árs 1995 var leitað eftir yfirdráttarheimild í L.Í. til að sjóðurinn gæti staðið við nauðsynlegarAf óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 vegna húsaleigubóta en að öðru leyti er um að ræða óhafinÍ lok árs 1995 var leitað eftir yfirdráttarheimild í L.Í. til að sjóðurinn gæti staðið við nauðsynlegarAf óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 vegna húsaleigubóta en að öðru leyti er um að ræða óhafinSkýringar með ársreikningi 1998Skýringar með ársreikningi 1998Efnahagsreikningur 31. desember 1998Skýringar Í 12. grein laga nr. 79/1996 um breytingu á lögum nr. 4/1995, um tekjustofna sveitarfélaga, segir að tekjum 
Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem fastur árlegur hundraðshluti greinastAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar til árslokaverðlags.Óefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð yfir fimm ára tímabil. Vegna yfirfærsluSkýringar, frh.: Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. Nokkur félaganna hafa rétt hafið starfsemi þannigÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki liggja fyrir árshlutauppgjör frá öllum13.10.11.12.

Ríkisendurskoðun, 31. ágúst 2000.

Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem fastur árlegur hundraðshluti greinastAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar til árslokaverðlags.Óefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð yfir fimm ára tímabil. Vegna yfirfærsluSkýringar, frh.: Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. Nokkur félaganna hafa rétt hafið starfsemi þannigÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki liggja fyrir árshlutauppgjör frá öllum13.10.11.12.

Ríkisendurskoðun, 31. ágúst 2000.

Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem fastur árlegur hundraðshluti greinastAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar til árslokaverðlags.Óefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð yfir fimm ára tímabil. Vegna yfirfærsluSkýringar, frh.: Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. Nokkur félaganna hafa rétt hafið starfsemi þannigÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki liggja fyrir árshlutauppgjör frá öllum13.10.11.12.

Ríkisendurskoðun, 31. ágúst 2000.

Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem fastur árlegur hundraðshluti greinastAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar til árslokaverðlags.Óefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð yfir fimm ára tímabil. Vegna yfirfærsluSkýringar, frh.: Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. Nokkur félaganna hafa rétt hafið starfsemi þannigÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki liggja fyrir árshlutauppgjör frá öllum13.10.11.12.

Ríkisendurskoðun, 31. ágúst 2000.
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Áritun endurskoðenda

Til stjórnar Tryggingastofnunar ríkisins

Ábyrgð stjórnenda á ársreikningnum

Ábyrgð endurskoðenda

Álit
Það er álit okkar að ársreikningurinn gefi glögga mynd af afkomu Tryggingastofnunar ríkisins á árinu
2010, efnahag 31. desember 2010 og breytingu á handbæru fé á árinu 2010, í samræmi við lög um
ársreikninga og fjárreiður ríkisins. 

Við höfum endurskoðað meðfylgjandi ársreikning Tryggingastofnunar ríkisins fyrir árið 2010.
Ársreikningurinn hefur að geyma skýrslu stjórnenda, rekstrarreikning, efnahagsreikning, yfirlit um
sjóðstreymi, upplýsingar um mikilvægar reikningsskilaaðferðir og aðrar skýringar.

Stjórnendur eru ábyrgir fyrir gerð og framsetningu ársreikningsins í samræmi við lög um ársreikninga
og fjárreiður ríkisins. Samkvæmt því ber þeim að skipuleggja, innleiða og viðhalda innra eftirliti sem
varðar gerð og framsetningu ársreiknings þannig að hann sé í meginatriðum án verulegra annmarka.
Ábyrgð stjórnenda nær einnig til þess að beitt sé viðeigandi reikningsskilaaðferðum og mati miðað við
aðstæður.

Ábyrgð okkar felst í því áliti sem við látum í ljós á ársreikningnum á grundvelli endurskoðunarinnar.
Endurskoðað var í samræmi við góða endurskoðunarvenju og ákvæði laga um Ríkisendurskoðun.
Samkvæmt því ber okkur að fara eftir settum siðareglum og skipuleggja og haga endurskoðuninni
þannig að nægjanleg vissa fáist um að ársreikningurinn sé án verulegra annmarka.

Endurskoðunin felur í sér aðgerðir til að staðfesta fjárhæðir og aðrar upplýsingar í ársreikningnum. Val
endurskoðunaraðgerða byggir á faglegu mati endurskoðandans, meðal annars á þeirri áhættu að
verulegir annmarkar séu á ársreikningnum. Endurskoðunin felur einnig í sér mat á þeim reikningsskila-
og matsaðferðum sem gilda um A-hluta stofnanir og stjórnendur nota við gerð ársreikningsins og
framsetningu hans í heild.  

Við teljum að við endurskoðunina hafi verið aflað nægjanlegra og viðeigandi gagna til að byggja álit
okkar á.
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Rekstrarreikningur árið 2010

 
 

Skýr. 2010 2009
Tekjur

 
Selt fæði, starfsmannamötuneyti ............................................ 6.530.550 6.382.249
Kostnaðarhlutdeild ................................................................... 1 67.300.400 126.054.441
Aðrar tekjur .............................................................................. 2 2.699.076 6.779.367

76.530.026 139.216.057

Gjöld

Laun og launatengd gjöld ......................................................... 3 661.050.715 656.634.256
Starfsmannakostnaður ............................................................. 4 6.384.506 4.112.802
Ferða- og ráðstefnukostnaður ................................................. 5 4.656.323 2.234.666
Auglýsinga- og kynningarkostnaður ......................................... 6 2.112.743 5.020.039
Prentun, fjölritun ofl. ................................................................ 7 13.847.956 25.163.609
Póstburðargjöld ........................................................................ 8 12.636.417 31.224.647
Ritfanga- og skrifstofukostnaður .............................................. 9 8.543.232 11.875.444
Fjarskiptakostnaður (Sími og línur ........................................... 10.879.417 11.067.781
Hugbúnaður og leyfisgjöld ....................................................... 10 26.657.255 17.574.038
Tölvu- og kerfisfræðiþjónusta .................................................. 11 152.282.126 159.452.503
Ráðgjafa- og sérfræðiþjónusta ................................................. 12 11.817.841 12.742.867
Rekstur tölvu- og tæknibúnaðar .............................................. 13 6.025.890 45.642.349
Rekstur/viðhald tækja og búnaðar ........................................... 303.915 692.554
Húsnæðiskostnaður .................................................................. 14 51.890.362 55.519.896
Annar rekstrarkostnaður .......................................................... 15 21.570.492 27.203.276
Tilfærslur og styrkir .................................................................. 16 1.302.000 8.294.276
Eignakaup ................................................................................. 17 11.454.384 32.204.578

1.003.415.574 1.106.659.581

Tekjuhalli fyrir hreinar fjármunatekjur 926.885.548)(     967.443.524)(     

Fjármunatekjur (fjármagnsgjöld) ............................................. 18 1.703.792)(          1.609.848)(          

Tekjuhalli fyrir ríkisframlag 928.589.340)(     969.053.372)(     

Ríkisframlag ..............................................................................  959.200.000 969.200.000

Tekjuafgangur (tekjuhalli) ársins 30.610.660 146.628
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Efnahagsreikningur 31. desember 2010
 
 
 

Skýr. 2010 2009

Veltufjármunir
Viðskiptakröfur .........................................................................  101.898.174 83.120.924
Handbært fé .............................................................................  71.765.431 230.398.854

173.663.605 313.519.778

Eignir alls 173.663.605 313.519.778

Eigið fé og skuldir

Höfuðstóll:
Höfuðstóll í ársbyrjun ............................................................... 53.315.632 53.169.004
Tekjuafgangur (tekjuhalli) ársins .............................................. 30.610.660 146.628

Höfuðstóll 20 83.926.292 53.315.632

Eigið fé 83.926.292 53.315.632

Skammtímaskuldir
Ríkissjóður ................................................................................ 19 395.781 170.813.246
Viðskiptaskuldir ........................................................................  89.341.532 89.390.900

Skuldir 89.737.313 260.204.146

Eigið fé og skuldir alls 173.663.605 313.519.778

Eignir

Eigið fé

Skuldir

Efnahagsreikningur 31. desember 1998Efnahagsreikningur 31. desember 1999

Efnahagsreikningur 31. desember 1998Efnahagsreikningur 31. desember 2000Efnahagsreikningur 31. desember 1998Efnahagsreikningur 31. desember 2000
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Sjóðstreymi árið 2010
 
 
 

Skýr. 2010 2009
Rekstrarhreyfingar

Veltufé frá rekstri:  
Tekjuafgangur (tekjuhalli) ársins................................................  30.610.660 146.628

Veltufé frá rekstri 30.610.660 146.628

Breytingar á rekstrartengdum eignum og skuldum:
Skammtímakröfur lækkun/(hækkun)........................................ 18.777.250)(      28.011.641
Viðskiptaskuldir (lækkun)/hækkun............................................ 49.368)(              5.183.694

18.826.618)(      33.195.335

Handbært fé frá rekstri 11.784.042 33.341.963

Fjármögnunarhreyfingar
 

Breyting á stöðu við ríkissjóð
Framlag ríkissjóðs...................................................................... 959.200.000)(    969.200.000)(    
Greitt úr ríkissjóði......................................................................  788.782.535 18.215.364

Fjármögnunarhreyfingar 170.417.465)(    950.984.636)(    

158.633.423)(    917.642.673)(    

230.398.854 1.148.041.527

Handbært fé í lok ársins 71.765.431 230.398.854

Hækkun (lækkun) á handbæru fé................................................

Handbært fé í ársbyrjun.............................................................

Efnahagsreikningur 31. desember 1998Efnahagsreikningur 31. desember 1999Efnahagsreikningur 31. desember 1998Efnahagsreikningur 31. desember 2000Efnahagsreikningur 31. desember 1998Efnahagsreikningur 31. desember 2000
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Skýringar

Reikningsskilaaðferðir

Grundvöllur reikningsskila

Skattar

Skráning tekna

Skráning gjalda

Skammtímakröfur

Handbært fé

Lífeyrisskuldbinding

Skammtímaskuldir

Ársreikningur Tryggingastofnunar ríkisins er gerður í samræmi við lög um fjárreiður ríkisins, nr.
88/1997, lög um ársreikninga, nr. 3/2006 og reglugerð um framsetningu og innihald ársreikninga og
samstæðureikninga, nr. 696/1996.

Samkvæmt fjárreiðulögunum eiga A-hluta ríkisstofnanir ekki að eignfæra varanlega rekstrarfjármuni
heldur skulu þeir gjaldfærðir á kaupári. Stofnanirnar eiga almennt ekki að taka lán til langs tíma og
mega ekki gangast undir skuldbindingar til lengri tíma nema með heimild í fjárlögum.

Tryggingastofnun er undanþegin álagningu tekjuskatta.

Tekjur stofnunarinnar eru bókaðar í þeim mánuði sem reikningar eru gefnir út. 

Gjöld eru almennt bókuð þegar reikningar berast stofnuninni. Í lok ársins eru áfallin gjöld er tilheyra
viðkomandi rekstrarári færð í rekstrarreikning og sem ógreidd gjöld í árslok.

Skammtímakröfur eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til áfallinna vaxta þar sem við á.

Handbært fé samanstendur af bankainnstæðum.

Lífeyrisskuldbinding vegna núverandi og fyrrverandi starfsmanna stofnunarinnar er áhvílandi. Í
samræmi við reikningsskilareglu A-hluta ríkissjóðs er lífeyrisskuldbinding ekki færð í ársreikning
einstakra A-hluta ríkisstofnana heldur er hún færð í einu lagi hjá ríkissjóði.

Skammtímaskuldir eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til áfallinna vaxta þar sem við á.
1
1
-0

5
-2

0 
- 

 1
6
:1

8
:4

4  
  
  
  
  
 O

rk
 n

r 
--

 8
B

  
  
  
  
  

1
1
0
4
0
8
4
 T

ry
g
g
in

g
a
s
to

fn
u
n

 
C

M
Y

K



8

60

Skýringar

Bókhald og fjárvarsla

Fjárheimildir og rekstur

Í þús. kr. Fjárlög Fjárheimild Reikningur Frávik 

Sértekjur .............................................. 133.000)(       133.000)(       77.257)(              55.743)(              
Laun og launatengd gjöld .................... 666.400 666.400 661.051 5.349
Önnur rekstrargjöld ............................ 358.500 358.500 282.664 75.836
Eignakaup ............................................ 15.300 15.300 11.454 3.846

907.200 907.200 877.913 29.287
Stofnkostnaður ................................... 52.000 52.000 50.677 1.323

959.200 959.200 928.589 30.611
 
 Rekstrarreikningur, sundurliðaður eftir viðfangsefnum í þús.kr.:
 

2010 2009

77.257)(              139.246)(            
955.169 1.046.924

50.677 61.376
928.589 969.053

Rekstrargjöld, að frádregnum sértekjum, námu samtals 928,6 m.kr. og urðu því 30,6 m.kr. innan
fjárheimilda ársins. Sundurliðun er sem hér greinir:

Sértekjur ..............................................................................................
101 Almennur rekstur .........................................................................
601 Tæki og búnaður ..........................................................................

Fjárveitingar á fjárlögum til Tryggingastofnunar ríkisins námu samtals 959,2 m.kr. Ekki var um
uppfærslu launa eða aðrar millifærslur að ræða á árinu og námu fjárheimildir ársins því sömu tölu.

Tryggingastofnun sér um launavinnslu, færslu bókhalds og greiðslu reikninga, en laun eru greidd með
milligöngu Fjársýslu ríkisins. 
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Skýringar

Sundurliðanir

1. Tekjur af samrekstri

2010 2009

61.455.000 119.332.000
5.845.400 6.722.441

67.300.400 126.054.441

2. Aðrar tekjur

1.946.626 1.722.553
18.000 3.065.602

0 733.778
734.450 1.257.434

2.699.076 6.779.367

3. Laun og launatengd gjöld

506.939.083 512.085.039
21.874.031 23.443.927

43.744 3.644
3.154.104 5.695.242

129.039.753 115.406.404
661.050.715 656.634.256

 

Laun og launatengd gjöld hækkuðu um 4,4 m.kr. eða 0,7% frá fyrra ári. Hækkunin skýrist eingöngu af
hækkun á launatengdum gjöldum, fyrst og fremst vegna hækkunar á tryggingagjaldi. Laun án
launatengdra gjalda lækkuðu hins vegar um 9,2 m.kr. á milli ára og er helsta skýringin að ekki var ráðið
í allar stöður sem losnuðu eða þá að dregið var að ráða í þær. Þá var ekki ráðið í afleysingar vegna
fæðingarorlofs og dregið úr sumarafleysingum. Ársverk Tryggingastofnunar voru 106,9 árið 2010 en
110,1 árið áður. Áfallið orlof er ekki reiknað og fært upp í ársreikningin

Dagvinna .............................................................................................
Yfirvinna ..............................................................................................
Vaktaálag .............................................................................................
Aukagreiðslur ......................................................................................
Launatengd gjöld ................................................................................

Aðrar tekjur .........................................................................................

Tekjur af samrekstri námu 67,3 m.kr. árið 2010 og lækkuðu um 58,8 m.kr. frá fyrra ári eða 46,6%.
Skýringin er fyrst og fremst samkomulag Tryggingastofnunar og Sjúkratrygginga Íslands um að minnka
þann hluta útlagðs kostnaðar TR sem eingöngu er vegna SÍ. Ýmsar tekjur sem falla undir þennan lið
samanstanda annars vegar af umsýslutekjum vegna foreldragreiðslna langveikra barna (4,2 m.kr.) og
hins vegar af hlutdeild vörslusjóða í rekstrarkostnaði Eftirlaunasjóðs aldraðra (1,6 m.kr.). 

Hlutdeild Sjúkratrygginga Íslands í rekstrarkostnaði. .........................
Ýmsar tekjur ........................................................................................

Aðrar tekjur lækkuðu um 4,1 m.kr. eða 60,2%. Skýringin er einkum sú að árið 2009 lagði TR út fyrir
launum fjögurra starfsmanna SÍ í janúarmánuði 2009. Endurgreiðslan nam um 3,1 m.kr. og var færð
sem seld þjónusta.

Leigu- og afnotatekjur .........................................................................
Seld þjónusta .......................................................................................
Endurgreiddur ferðakostnaður ...........................................................
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Skýringar

4. Starfsmannakostnaður

2010  2009  

2.239.530 0
1.300.640 1.407.990
1.452.536 1.295.988
1.188.800 1.213.824

203.000 195.000
6.384.506 4.112.802

5. Ferða- og ráðstefnukostnaður

424.533 355.259
3.661.137 1.602.989

570.653 276.418
4.656.323 2.234.666

6. Auglýsinga- og kynningarkostnaður

7. Prentun, fjölritun o.fl.

Auglýsinga- og kynningarkostnaður nam 2,1 m.kr. og lækkaði um 57,9% eða úr 5,0 m.kr. árið 2009 í 2,1
m.kr. Vegna sparnaðarkröfu var ekki talið forsvaranlegt að kosta meiru til kynningarmála. Á móti er
rétt að taka fram að kynningardeild TR sýndi mikla útsjónarsemi í kynningarmálum.

Funda- og ferðakostnaður hækkaði um 2,4 m.kr. frá fyrra ári, en segja má að á árinu 2009 hafi gilt
ferðabann með fáum undantekningum. Ferðakostnaður er enn mjög lágur í samanburði við fyrri ár, en
slíkur samanburður er þó erfiður vegna uppskiptingar TR í TR og SÍ. Kostnaðurinn 2010 var vel innan
fjárhagsáætlunar ársins. 

Ferða- og dvalarkostnaður innanlands ...............................................
Ferða- og dvalarkostnaður erlendis ....................................................
Funda- og ráðstefnugjöld ....................................................................

Prentun, fjölritun o.fl. lækkaði um 11,3 m.kr. eða 45,0%. Helsta skýring er samkomulag á milli TR og SÍ
um að TR hætti að leggja út fyrir þessum rekstrarþætti SÍ, enda auðvelt að aðgreina hlut hvorrar
stofnunar fyrir sig. Tekjur frá SÍ lækkuðu samsvarandi á móti. Einnig fengust hagstæð tilboð í prentun
og dregið var úr kostnaði eftir föngum.

Bætur ..................................................................................................

Starfsmannakostnaður hækkaði um 2,3 m.kr. frá fyrra ári eða 55,2%. Meginskýring hækkunar milli ára
er breyting á bókhaldsuppsetningu, en árið 2009 bókaðist risna til starfsmanna þ.m.t. vegna árshátíðar
undir annan rekstrarkostnað sbr. skýringu 15.

Framlög vegna árshátíðar starfsmanna o.fl. .......................................
Líkamsræktarstyrkir ............................................................................
Námskeiðsgjöld ...................................................................................
Gjafir ....................................................................................................
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Skýringar

8. Póstburðargjöld

9. Ritfanga- og skrifstofukostnaður

2010 2009

Skrifstofuvörur .................................................................................... 8.113.432 10.414.406
429.800 1.461.038

8.543.232 11.875.444

10. Hugbúnaður og leyfisgjöld

9.003.366 14.688.546
17.545.488 2.858.792

Annað .................................................................................................. 108.401 26.700
26.657.255 17.574.038

11. Tölvu- og kerfisfræðiþjónusta

77.402.168 82.058.745
33.833.319 32.518.751

6.206.266 19.320.092
9.871.983 10.464.558

24.968.390 15.090.357
152.282.126 159.452.503

Afnotagjald af hugbúnaði ....................................................................

Tölvu- og kerfisfræðiþjónusta lækkaði um 7,2 m.kr. eða 4,5% frá fyrra ári. Skýringin er fyrst og fremst
lækkun á samningum við Skýrr, en á árinu voru allir samningar við Skýrr teknir til gagngerrar
endurskoðunar.

Alma ....................................................................................................
Reikningakerfi .....................................................................................
Skýrr samningar ..................................................................................
Tryggur ................................................................................................
Annað ..................................................................................................

Afnotagjald af skrám og tölvupóstþjónustu .......................................

Póstburðargjöld námu 12,6 m.kr. árið 2010, sem er lækkun um 18,6 m.kr. eða 59,5%. Skýringin er fyrst
og fremst sú að SÍ greiðir nú beint sinn hluta póstburðargjalda, en á árinu 2009 lagði TR út fyrir þeim.
Einnig náðist sparnaður með afsláttarsamningi við Pósthúsið um dreifingu og samsendingu með RSK.

Ritfanga- og skrifstofukostnaður lækkaði um 3,3 m.kr. eða 28,1% frá fyrra ári, sem skýrist af almennu
aðhaldi í rekstri og uppsögn á blaðaáskriftum. Einnig var bókhaldsaðferð breytt þ.a. kostnaður við
Fjölmiðlavaktina bókast á Ráðgjafa- og sérfræðiþjónustu, en var bókaður á þennan lið árið 2009 sbr.
skýringu 12.

Tímarit, blöð og bækur .......................................................................

Hugbúnaður og leyfisgjöld hækkaði um 9,1 m.kr. eða 51,7% frá árinu 2009. Hækkunin stafar fyrst og
fremst af breytingu á uppbyggingu bókhalds. Nú eru leyfisgjöld vegna Office pakkans, Oracle og Jira
Confluence færð á þennan lið, en voru árið 2009 færð undir liðinn Rekstur tölvu- og tæknibúnaðar sbr.
athugasemd 13.
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Skýringar

12. Ráðgjafa- og sérfræðiþjónusta

13. Rekstur tölvu- og tæknibúnaðar

2010 2009

3.130.856 11.095.141
2.424.560 1.569.150

157.306 55.800
532.155 510.365
218.987)(            32.411.893

6.025.890 45.642.349

14. Húsnæðiskostnaður

37.755.201 40.115.698
3.620.397 4.076.501

419.544 736.713
6.772.661 7.382.527
1.228.896 1.430.918

0 8.422
45.667 308.551)(            

2.047.996 2.077.668
51.890.362 55.519.896

Netbúnaður, uppsetning .....................................................................
Rekstrarleiga .......................................................................................

Tryggingastofnun er með aðsetur að Laugavegi 114. Húsnæðið er í eigu ríkissjóðs og greiðir stofnunin
húsaleigu fyrir afnotin. Húsnæðiskostnaður lækkaði um 3,6 m.kr. eða 6,5% frá árinu 2009 sem einkum
má rekja til afsláttar á leigugjöldum Fasteigna ríkissjóðs og sparnaðar í orku- og þrifakostnaði. Einnig
var sagt upp geymsluhúsnæði við Smiðjuveg og tekið á leigu geymsluhúsnæði við Fákafen. Nýja
geymsluhúsnæðið er bæði hentugra og mun ódýrara en það gamla.

Leigugjöld ............................................................................................
Orka .....................................................................................................
Viðhald fasteigna ................................................................................
Þrif og sorphirða .................................................................................
Hreinlætisvörur ...................................................................................
Gluggatjöld ..........................................................................................
Vatn .....................................................................................................
Annar húsnæðiskostnaður ..................................................................

Leigugjöld tækja og áhalda .................................................................

Ráðgjafa- og sérfræðiþjónusta nam 11,8 m.kr. árið 2010 og lækkaði um 0,9 m.kr. eða 7,3% frá árinu
áður. Lækkun skýrist helst af því að á árinu 2009 var keypt utanaðkomandi yfirflæðissímsvörun til að
minnka biðtíma viðskiptavina sem hringja í þjónustumiðstöð.

Rekstur tölvu- og tæknibúnaðar lækkaði um 86,8% eða 39,6 m.kr. frá árinu 2009. Lækkun skýrist helst
af breytingu á uppbyggingu bókhalds, en nú færast leyfisgjöld vegna Office, Oracle og Jira á liðinn
Hugbúnaðar- og leyfisgjöld sbr. athugasemd 10. Rekstrarleigusamningar tölvubúnaðar voru að mestu
greiddir upp árið 2009 og einnig varð tilfærsla á kostnaði vegna samkomulags við SÍ.

Viðgerðir ..............................................................................................
Smátæki og áhöld ...............................................................................
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Skýringar

15. Annar rekstrarkostnaður

2010 2009
2.139.772 1.502.443

11.233.748 12.972.079
1.342.117 1.137.318
1.063.847 327.610
2.321.688 3.783.125

53.829 91.274
780.227 511.270

33.000 0
573.927 944.427
268.052 245.180
299.025 1.044.641
490.079 701.310

86.658 77.076
824.100 0

60.423 3.865.523
21.570.492 27.203.276

16. Tilfærslur og styrkir

17. Eignakaup

7.499.205 18.512.433
2.697.195 1.591.213

776.427 11.376.424
481.557 724.508

11.454.384 32.204.578

Húsgögn ..............................................................................................
Skrifstofubúnaður ...............................................................................
Önnur tæki og búnaður ......................................................................

Eftirlitsgjöld .........................................................................................
Afskriftir ..............................................................................................
Risna ....................................................................................................

Tilfærslur námu 1,3 m.kr. árið 2010 og lækkuðu um 7,0 m.kr. eða 84,3% frá fyrra ári. Helstu tilfærslur
voru til Háskóla Íslands vegna samnings um fjármögnun á stöðu dósents við læknadeild og samnings
um framlag til lögfræðideildar skólans. Vegna hagræðingar var þessum samningum sagt upp.

Eignakaup námu tæplega 11,5 m.kr. árið 2010 sem er 20,8 m.kr. lækkun frá árinu á undan. Lækkun
skýrist einkum af því að á árinu 2009 var keypt nýtt símkerfi og voru bókuð eignakaup vegna þess
tæpar 9 m.kr. á því ári. Einnig var endurnýjaður afritunarbúnaður árið 2009, diskastæður stækkaðar og
netþjónum fjölgað.

Tölvubúnaður ......................................................................................

Gámaþjónusta .....................................................................................

Máltíðir ................................................................................................
Matvæli ...............................................................................................
Akstur ..................................................................................................
Fundagjöld ..........................................................................................
Félagsgjöld ..........................................................................................
Rekstrarvörur ......................................................................................
Hreinsun ..............................................................................................
Þjónustugjöld ......................................................................................
Önnur leigugjöld .................................................................................
Aðkeyptur akstur og flutningar ...........................................................
Endurvinnsla og gagnaeyðing .............................................................

Annar rekstrarkostnaður lækkaði um 20,7% eða 5,6 m.kr. frá fyrra ári. Sú lækkun skýrist helst af risnu,
en á árinu 2009 var risnan bókuð á þennan lið, en nú á liðinn Starfsmannakostnaður sbr. skýringu 4.
Einnig náðist að lækka kostnað vegna matvæla í mötuneyti starfsmanna. Félagsgjöld lækka á milli ára
vegna þess að á árinu 2009 var félagsgjald ISSA greitt fyrir tvö ár.
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Skýringar

18. Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld

2010 2009

726.547 30.282
103.011)(            104.817)(            

2.249.847)(         1.166.076)(         
77.481)(              369.237)(            

1.703.792)(         1.609.848)(         

19. Staða við ríkissjóð

Staða 1. janúar 2010 ........................................................................................................ 170.813.246)(    
Ríkisframlag ..................................................................................................................... 959.200.000
Greiðslur .......................................................................................................................... 789.060.801)(    
Millifærslur ....................................................................................................................... 278.266
Staða 31. desember 2010 ................................................................................................ 395.781)(            

20. Eigið fé

Höfuðstóll
Höfuðstóll 1. janúar 2010 ................................................................................................ 53.315.632
Tekjuhalli fyrir ríkisframlag .............................................................................................. 928.589.340)(    
Ríkisframlag ..................................................................................................................... 959.200.000
Höfuðstóll 31. desember 2010 ........................................................................................ 83.926.292

Gengismunur og verðbreyting lána ....................................................

Í efnahagsreikningi er gerð sérstök grein fyrir greiðslustöðu Tryggingastofnunar gagnvart ríkissjóði.
Þannig eru greiðslur og framlag færð um viðskiptareikning ríkissjóðs. Í árslok 2010 nam skuld
stofnunarinnar við ríkissjóð tæplega 0,4 m.kr. og hafði lækkað um 170,4 m.kr. á árinu.

Skilgreining á framlagi ríkissjóðs og færsluaðferð leiðir það af sér að höfuðstóll Tryggingastofnunarinnar
sýnir uppsafnaðan rekstrarárangur gagnvart fjárlögum og fjárheimildum. Í lok ársins 2010 sýnir
höfuðstóll stofnunarinnar ónotaða fjárheimild að fjárhæð 83,9 m.kr. og hafði staðan batnað um 30,6
m.kr. frá árinu á undan, eða sem nemur tekjuafgangi ársins.

Fjármunatekjur ...................................................................................
Vaxtagjöld ...........................................................................................
Þjónustugjöld fjármálastofnana ..........................................................
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Skýringar

Fimm ára yfirlit í þúsundum króna á verðlagi hvers árs:

2010 2009 2008 2007 2006

Rekstur
Rekstrartekjur ............. 77.257 139.246 625.702 294.253 351.000
Rekstrargjöld ............... 994.392)(       1.096.845)(   1.601.365)(   1.419.931)(         1.268.533)(         
Eignakaup .................... 11.454)(         11.454)(         27.992)(         68.871)(              45.391)(              
Tekjuafgangur ............. 928.589)(       969.053)(       1.003.655)(   1.194.549)(         962.924)(            
Ríkisframlag ................. 959.200 969.200 959.200 1.157.300 1.178.300
Tekjuafgangur ársins  .. 30.611 147 44.455)(         37.249)(              215.376

Efnahagur
Veltufjármunir  ............ 173.664 313.520 1.259.174 394.397 278.742
Eignir alls 173.664 313.520 1.259.174 394.397 278.742

Höfuðstóll .................... 83.926 53.316 53.169 97.624 134.874
Skammtímaskuldir  ..... 89.737 260.204 1.206.005 296.773 143.869
Eigið fé og skuldir alls 173.664 313.520 1.259.174 394.397 278.742
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Bætur skv. lögum
um félagslega aðstoð

Ársreikningur
2010
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Staðfesting ársreiknings 
 
 

 
Stjórn, forstjóri og aðalbókari Tryggingastofnunar ríkisins  staðfesta ársreikning fjárlagaliðarins Bætur 
samkvæmt lögum um félagslega aðstoð fyrir árið 2010 með undirritun sinni. 
 
 
 
 
 

Reykjavík, 29. apríl 2011 
 
 

Stjórn Tryggingastofnunar ríkisins: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Forstjóri:                                                                                            Aðalbókari: 
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Áritun endurskoðenda

Til stjórnar Tryggingastofnunar og velferðarráðuneytis

Ábyrgð stjórnenda á ársreikningnum

Ábyrgð endurskoðenda

Álit

Við höfum endurskoðað meðfylgjandi ársreikning fjárlagaliðarins Bætur samkvæmt lögum um
félagslega aðstoð fyrir árið 2010. Ársreikningurinn hefur að geyma skýrslu stjórnenda,
rekstrarreikning, efnahagsreikning, yfirlit um sjóðstreymi, upplýsingar um mikilvægar
reikningsskilaaðferðir og aðrar skýringar.

Stjórnendur eru ábyrgir fyrir gerð og framsetningu ársreikningsins í samræmi við lög um ársreikninga
og fjárreiður ríkisins. Samkvæmt því ber þeim að skipuleggja, innleiða og viðhalda innra eftirliti sem
varðar gerð og framsetningu ársreiknings þannig að hann sé í meginatriðum án verulegra annmarka.
Ábyrgð stjórnenda nær einnig til þess að beitt sé viðeigandi reikningsskilaaðferðum og mati miðað við
aðstæður.

Ábyrgð okkar felst í því áliti sem við látum í ljós á ársreikningnum á grundvelli endurskoðunarinnar.
Endurskoðað var í samræmi við góða endurskoðunarvenju og ákvæði laga um Ríkisendurskoðun.
Samkvæmt því ber okkur að fara eftir settum siðareglum og skipuleggja og haga endurskoðuninni
þannig að nægjanleg vissa fáist um að ársreikningurinn sé án verulegra annmarka.

Endurskoðunin felur í sér aðgerðir til að staðfesta fjárhæðir og aðrar upplýsingar í ársreikningnum. Val
endurskoðunaraðgerða byggir á faglegu mati endurskoðandans, meðal annars á þeirri áhættu að
verulegir annmarkar séu á ársreikningnum. Endurskoðunin felur einnig í sér mat á þeim reikningsskila-
og matsaðferðum sem gilda um A-hluta stofnanir og stjórnendur nota við gerð ársreikningsins og
framsetningu hans í heild.  

Við teljum að við endurskoðunina hafi verið aflað nægjanlegra og viðeigandi gagna til að byggja álit
okkar á.

Það er álit okkar að ársreikningurinn gefi glögga mynd af afkomu fjárlagaliðarins Bætur samkvæmt
lögum um félgslega aðstoð á árinu 2010, efnahag 31. desember 2010 og breytingu á handbæru fé á
árinu 2010, í samræmi við lög um ársreikninga og fjárreiður ríkisins. 
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2010 2009
Gjöld Skýr

Mæðra- og feðralaun................................................... 1 319.539.857  333.974.152  
Umönnunargreiðslur.................................................... 2 1.465.644.277  1.482.871.517  
Maka- og umönnunarbætur........................................ 3 138.956.216  168.979.016  
Dánarbætur.................................................................. 4 62.667.599  62.625.918  
Endurhæfingarlífeyrir................................................... 5 1.713.322.271  1.964.037.401  
Barnalífeyrir v/náms..................................................... 6 160.718.338  123.219.448  
Heimilisuppbót............................................................. 7 2.819.980.793  2.863.518.989  
Frekari uppbætur......................................................... 8 316.148.545  1.290.225.895  
Sérstök uppbót lífeyrisþega......................................... 9 894.452.403  1.025.827.564  
Bifreiðakostnaður......................................................... 10 1.039.756.350  291.983.387  
Annað........................................................................... 11 15.978.614  0  

Gjöld samtals 8.947.165.263  9.607.263.287  

(Tekjuhalli) tekjuafgangur fyrir ríkisframlag............. 8.947.165.263 )(      9.607.263.287 )(      

Ríkisframlag.................................................................. 9.233.000.000  10.545.100.000  

Tekjuafgangur ársins 285.834.737  937.836.713  

Rekstrarreikningur ársins 2010LÍFEYRISTRYGGINGAR
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Eignir Skýr 2010 2009

Veltufjármunir
Ríkissjóður.................................................................... 13 0  230.672.470  
Innheimtustofnun sveitarfélaga................................... 86.150.528  74.979.060  
Samgönguráðuneytið vegna meðlaga......................... 62.301.401  166.919.703  
Krafa á bótaþega.......................................................... 12 597.799.783  621.492.981  
Fyrirframgreiðslur til bótaþega.................................... 905.667.381  0  

1.651.919.093  1.094.064.214  

Eignir alls 1.651.919.093  1.094.064.214  

Skuldir og eigið fé

Eigið fé

Höfuðstóll
Staða í ársbyrjun........................................................... 937.836.713  426.378.150  
Lokafjárlög (lækkun fjárheimilda) 2009....................... 937.836.713 )(         0  
Lokafjárlög (lækkun fjárheimilda) 2008....................... 0  426.378.150 )(         
Tekjuafgangur.............................................................. 285.834.737  937.836.713  

  Höfuðstóll 14 285.834.737  937.836.713  

Eigið fé 285.834.737  937.836.713  

Skuldir

Skammtímaskuldir
Ríkissjóður.................................................................... 13 278.662.431  0  
Ríkissjóður, fyrirframgreiðsla....................................... 905.667.381  0  
Staðgreiðsla skatta....................................................... 106.325.287  135.618.786  
Ógreiddar bætur.......................................................... 75.429.257  20.608.715  

Skuldir 1.366.084.356  156.227.501  

Eigið fé og skuldir alls 1.651.919.093  1.094.064.214  

Efnahagsreikningur 31. desember 2010

1
1
-0

5
-2

0 
- 

 1
6
:1

8
:4

4  
  
  
  
  
 O

rk
 n

r 
--

 1
0
A

  
  
  
  
  

1
1
0
4
0
8
4
 T

ry
g
g
in

g
a
s
to

fn
u
n

 
C

M
Y

K



74

               2010                2009
Rekstrarhreyfingar:

Veltufé frá rekstri:
Tekjuafgangur ársins........................................... 285.834.737 937.836.713

Veltufé frá rekstri 285.834.737 937.836.713

Breyting á rekstrartengdum eignum og skuldum:
Skammtímakröfur lækkun/(hækkun)................. (788.527.349) (439.458.123)
Viðskiptaskuldir (lækkun)/hækkun..................... 931.194.424 (75.384.548)

142.667.075 (514.842.671)

Handbært fé frá rekstri 428.501.812 422.994.042

Fjármögnunarhreyfingar:

Breyting á stöðu við ríkissjóð:
Framlag ríkissjóðs................................................ (9.233.000.000) (10.545.100.000)
Greitt inn á skuld við ríkissjóð............................. (1.904.249.349) (1.467.577.047)
Greitt úr ríkissjóði............................................... 10.708.747.537 9.602.000.000

Fjármögnunarhreyfingar (428.501.812) (2.410.677.047)

0 (1.987.683.005)

0 1.987.683.005

0 0

Sjóðstreymi árið 2010

Hækkun (lækkun) á handbæru fé...........................

Handbært fé í upphafi árs......................................

Handbært fé í lok árs

SLYSATRYGGINGARRekstrarreikningur fyrir árið 1992
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Skýringar

Reikningsskilaaðferðir

Grundvöllur reikningsskila

Skattar

Skráning gjalda

Skammtímakröfur

Viðskiptaskuldir

Bókhald og fjárvarsla

Ársreikningur fjárlagaliðarins Bætur samkvæmt lögum um félagslega aðstoð er gerður í samræmi við
lög um fjárreiður ríkisins, nr. 88/1997, lög um ársreikninga, nr. 3/2006 og reglugerð um framsetningu
og innihald ársreikninga og samstæðureikninga, nr. 696/1996.

Samkvæmt fjárreiðulögunum eiga A-hluta ríkisstofnanir ekki að eignfæra varanlega rekstrarfjármuni
heldur skulu þeir gjaldfærðir á kaupári. Stofnanir eiga almennt ekki að taka lán til langs tíma og
mega ekki gangast undir skuldbindingar til lengri tíma nema með heimild í fjárlögum. 

Gjöld eru almennt bókuð þegar reikningar berast stofnuninni. Í lok ársins eru áfallin gjöld, er tilheyra
viðkomandi rekstrarári, færð á rekstrarreikning og sem ógreidd gjöld í árslok.

Tryggingastofnun ríkisins annast bókhalds- og greiðsluþjónustu fjárlagaliðarins Bætur samkvæmt
lögum um félagslega aðstoð.

Fjárlagaliðurinn er undanþeginn álagningu tekjuskatts.

Skammtímakröfur eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem
það á við.

Viðskiptaskuldir eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem það
á við.
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Skýringar

Fjárheimildir og rekstur

Í m.kr. Fjárlög Fjárheimild Reikningur Frávik

341,0 321,0 319,5 -0,5%
1.235,0 1.465,0 1.465,6 0,0%

173,0 153,0 139,0 -9,2%
58,0 68,0 62,7 -7,8%

2.090,0 1.755,0 1.713,3 -2,4%
123,0 153,0 160,7 5,0%

3.140,0 2.860,0 2.820,0 -1,4%
603,0 328,0 316,1 -3,6%

1.567,0 1.067,0 894,5 -16,2%
1.343,0 1.033,0 1.039,8 0,7%

30,0 30,0 16,0 -46,7%

Samtals 10.703,0 9.233,0 8.947,2 -3,1%

Sundurliðun eftir viðfangsefnum fjárlaga í m.kr.:
2010 2009

111 Mæðra- og feðralaun........................................................... 319,5 334,0
115 Umönnunargreiðslur........................................................... 1.465,6 1.482,9

139,0 169,0
62,7 62,6

1.713,3 1.964,1
160,7 123,2

2.820,0 2.863,5
316,1 1.290,2
894,5 1.025,8

1.039,8 292,0
16,0 0,0

Samtals 8.947,2 9.607,3

151 Frekari uppbætur.................................................................

191 Annað...................................................................................

152 Sérstök uppbót lífeyrisþega.................................................
155 Bifreiðakostnaður................................................................

Sérstök uppbót lífeyrisþega............

Dánarbætur....................................

125 Dánarbætur.........................................................................
131 Endurhæfingarlífeyrir..........................................................

141 Heimilisuppbót....................................................................
135 Barnalífeyrir vegna menntunar...........................................

Mæðra- og feðralaun.....................
Umönnunargreiðslur......................
Maka- og umönnunarbætur...........

Annað.............................................

121 Maka- og umönnunarbætur................................................

Bifreiðakostnaður...........................

Endurhæfingarlífeyrir.....................
Barnalífeyrir vegna menntunar......
Heimilisuppbót...............................
Frekari uppbætur...........................

Fjárlög fyrir árið 2010 gerðu ráð fyrir fjárveitingum til fjárlagaliðarins Bætur skv. lögum um félagslega
aðstoð að fjárhæð 10.703,0 m.kr. Í fjáraukalögum ársins 2010 voru framlög til sjóðsins lækkuð um
1.470,0 m.kr.  Þannig námu fjárheimildir 9.233,0 m.kr. á árinu 2010. 
 
Afkoma sjóðsins á árinu 2010 sýnir tekjuafgang að fjárhæð 285,8 m.kr. í samanburði við 937,8 m.kr.
á árinu 2009. Heildargjöld námu 8.947,2 m.kr. en þau námu á fyrra ári 9.607,3 m.kr. sem er lækkun
um 660,1 m.kr. eða 6,9%.

Skýringar, frh.: Skýringar, frh.: 
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Skýringar

Sundurliðanir

1. Mæðra- og feðralaun

2010 2009

Mæðralaun................................................................................. 307.286.769  320.980.801  
Feðralaun.................................................................................... 12.253.088  12.993.351  

319.539.857  333.974.152  

2. Umönnunargreiðslur

3. Maka- og umönnunarbætur

Makabætur, ellilífeyrisþegar...................................................... 23.241.752  25.506.838  
Makabætur, örorkulífeyrisþegar................................................ 70.513.112  83.835.216  
Makabætur, endurhæfingarlífeyrisþegar................................... 3.052.942  6.581.042  
Umönnunarbætur, ellilífeyrisþegar............................................ 16.840.422  19.490.810  
Umönnunarbætur, örorkulífeyrisþegar...................................... 25.307.988  30.332.456  
Umönnunarbætur, endurhæfingarlífeyrisþegar........................ 0  3.232.654  

138.956.216  168.979.016  

4. Dánarbætur

37.603.391  39.836.704  
15.368.940  13.629.060  

8.796.060  6.790.365  
899.208  2.369.789  

62.667.599  62.625.918  

Dánarbætur, 6 mán. ..................................................................

Dánarbætur 12 - 48 mán. ..........................................................
Dánarbætur, 12 mán. ................................................................

Ekkjulífeyrir.................................................................................

Framlög vegna mæðra- og feðralauna námu á árinu 319,5 m.kr. sem er lækkun frá fyrra ári um 4,3%.
Fjöldi greiddra mæðra- og feðralauna var að meðaltali á árinu 2010 2.844 í samanburði við 2.947 á
fyrra ári sem er fækkun um 103 eða um 3,5%.

Framlög vegna umönnunargreiðslna námu á árinu 2010 1.465,6 m.kr. sem er lækkun frá fyrra ári um
1,2%. Fjöldi umönnunargreiðslna á mánuði var á árinu 2010 2.143 í samanburði við 2.180 á árinu
2009 sem er fækkun um 37 eða um 1,7%.

Framlög vegna maka- og umönnunarbóta námu 139,0 m.kr. á árinu 2010 sem er lækkun um 17,8%.
Fjöldi þeirra sem fengu greiddar maka- og umönnunarbætur voru 112 að meðaltali á árinu 2010 í
samanburði við 131 á árinu 2009 sem er fækkun um 19 eða um 14,5%.

Framlög vegna dánarbóta námu á árinu 2010 62,7 m.kr. sem er nánast sama fjárhæð og árið á
undan. Fjöldi bótaþega var að meðaltali á árinu 2010 179 í samanburði við 182 á árinu 2009 sem er
fækkun um 3 eða um 1,6%.

Með lögum nr. 166/2006 var tekjutryggingarauki felldur niður, lífeyrisgreiðslur hækkaðar,Með lögum nr. 166/2006 var tekjutryggingarauki felldur niður, lífeyrisgreiðslur hækkaðar,
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Skýringar

5. Endurhæfingarlífeyrir

2010 2009

391.556.090  457.162.295  
213.470.969  238.230.146  

1.065.604.514  1.220.594.827  
0  147.671 )(              

42.690.698  48.197.804  
1.713.322.271  1.964.037.401  

6. Barnalífeyrir vegna náms

7. Heimilisuppbót

1.338.383.012  1.383.385.707  
1.262.271.343  1.264.011.750  

112.330.912  110.590.763  
106.995.526  105.530.769  

2.819.980.793  2.863.518.989  

Heimilisuppbót vegna örorkulífeyris..........................................
Heimilisuppbót vegna endurhæfingarlífeyris.............................

Endurhæfingarlífeyrir .................................................................

Orlofs- og des.uppbót v/tekjutr. endurhæfingarlífeyris.............

Framlög vegna barnalífeyris námu 160,7 m.kr. á árinu 2010 sem er hækkun frá fyrra ári um 30,4%.
Fjöldi bótaþega var að meðaltali á árinu 2010 414 í samanburði við 373 á árinu 2009 sem er fjölgun
um 41 eða 11,0%.

Framlög vegna heimilisuppbótar námu á árinu 2010 2.820,0 m.kr. sem er lækkun frá fyrra ári um
1,5%. Fjöldi bótaþega var að meðaltali á árinu 2010 12.069 í samanburði við 12.258 á árinu 2009
sem er fækkun um 189 eða um 1,5%.

Orlofs- og desemberuppbót á heimilisuppbót...........................

Aldurstengd uppbót....................................................................
Tekjutrygging..............................................................................
Kjarauppbót endurhæfingarlífeyris............................................

Heimilisuppbót vegna ellilífeyris................................................

Framlög vegna endurhæfingarlífeyris námu á árinu 2010 1.713,3 m.kr. sem er lækkun um 12,8% frá
fyrra ári. Fjöldi bótaþega á árinu 2010 var að meðaltali 1.093 í samanburði við 1.198 á árinu 2009
sem er fækkun um 105 eða um 8,8%.

Með lögum nr. 166/2006 var tekjutryggingarauki felldur niður, lífeyrisgreiðslur hækkaðar,Með lögum nr. 166/2006 var tekjutryggingarauki felldur niður, lífeyrisgreiðslur hækkaðar,
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Skýringar

8. Frekari uppbætur

2010 2009

163.892.156  228.369.021  
145.773.338  210.189.895  

6.483.051  6.082.183  

316.148.545  444.641.099  

0  499.332.688  
0  344.809.200  
0  1.442.908  
0  845.584.796  

316.148.545  1.290.225.895  

9. Sérstök uppbót lífeyrisþega

331.370.905  410.491.365  
503.984.257  519.313.879  

59.097.241  96.022.320  

894.452.403  1.025.827.564  

10. Bifreiðakostnaður

162.095.053  110.214.000  
54.674.000  181.769.387  

822.987.297  0  

1.039.756.350  291.983.387  

Uppbætur v. reksturs bifreiða örorkustyrksþega.......................

Uppbót vegna endurhæfingarlífeyris.........................................

Uppbætur v. reksturs bifreiða örorkulífeyrisþega......................

Uppbót vegna örorkulífeyris.......................................................

Framlög vegna bifreiðakostnaðar námu á árinu 2010 1.039,8 m.kr. samanborið við 292,0 m.kr. á
árinu 2009 sem er hækkun um 256,1%. Hækkun skýrist af flutningi uppbótar vegna reksturs bifreiða
á milli viðfangsefna og sameiningu á kostnaði sem tengist bifreiðastyrkjum á einn lið. Meðalfjöldi
framlaga á mánuði á árinu 2010 var 6.245.

Uppbætur vegna bifreiðakaupa..................................................

Uppbætur vegna reksturs bifreiða.............................................
Bifreiðakaupastyrkir...................................................................

Framlög vegna sérstakrar uppbótar lífeyrisþega námu á árinu 2010 894,5 m.kr. samanborið við
1.025,8 m.kr. á árinu 2009 sem er lækkun um 12,8%. Fjöldi bótaþega var að meðaltali á árinu 2010
7.115 í samanburði við 8.749 á árinu 2009 sem er fækkun um 1.634 eða 18.7%. 

Sérstök uppbót ellilífeyrisþega...................................................

Sérstök uppbót endurhæfingarlífeyrisþega................................
Sérstök uppbót örorkulífeyrisþega.............................................

Uppbót vegna ellilífeyris.............................................................

Uppbætur v. reksturs bifreiða ellilífeyrisþega............................

Framlög vegna frekari uppbóta námu á árinu 2010 316,1 m.kr. samanborið við 1.290,2 m.kr. á árinu
2009. Lækkun kostnaðar skýrist af flutningi uppbótar vegna reksturs bifreiða á milli viðfangsefna
vegna vistunar bifreiðakostnaðar á einum stað. Aðrar uppbætur en vegna bifreiðakostnaðar lækka
um 28,9% á milli ára. 
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Skýringar

11. Annað

2010 2009

15.351.608  0  
627.006  0  

15.978.614  0  

12. Krafa á bótaþega

621.492.981  220.600.000  
1.145.726.149  506.001.916  

837.067.739 )(      198.181.702 )(       
15.351.608 )(        3.327.233 )(           

317.000.000 )(      220.600.000 )(       
0  317.000.000  

597.799.783  621.492.981  

13. Staða við ríkissjóð

Staða 1. janúar 2010.................................................................................................. 230.672.470  
Ríkisframlag................................................................................................................ 9.233.000.000  
Greiðslur..................................................................................................................... 10.708.747.537 )( 
Greitt inn á skuld við ríkissjóð.................................................................................... 1.904.249.349  
Lokafjárlög 2009 (lækkun fjárheimilda)..................................................................... 937.836.713 )(       

Staða 31. desember 2010.......................................................................................... 278.662.431 )(       

Staða 1. janúar............................................................................

Afskrifaðar tapaðar kröfur námu 15,4 m.kr. og greiddur var styrkur að fjárhæð 0,6 m.kr. til eins
lifandi líffæragjafa á árinu 2010.

Afskrifaðar tapaðar kröfur..........................................................
Framlög til lifandi líffæragjafa....................................................

Áætlaðar ofgreiddar bætur á árinu............................................

Í efnahagsreikningi er gerð sérstök grein fyrir greiðslustöðu fjárlagaliðarins Bætur skv. lögum um
félagslega aðstoð gagnvart ríkissjóði. Þannig er skuld eða inneign færð um viðskiptareikning
ríkissjóðs í reikningsskilum sjóðsins. Í árslok 2010 nam skuld sjóðsins við ríkissjóð 278,7 m.kr. og
hefur versnað á árinu um 509,3 m.kr. sem greinist þannig:

Áætlaðar ofgreiddar bætur á fyrra ári........................................

Krafa á bótaþega vegna ofgreiddra bóta nam í árslok 2010 597,8 m.kr. og hefur lækkað um 23,7
m.kr. frá fyrra ári sem greinist þannig:

Nýjar kröfur á árinu....................................................................
Innheimt upp í kröfur á árinu.....................................................
Afskrifaðar kröfur á árinu...........................................................

Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingiSkýringar, frh.: 3.6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Frá og með árinu 1998 á höfuðstóll stofnunar að endurspegla stöðu hennar gagnvartEigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Um áramót voru ófrágengin 5 styrkloforð frá árinu 1999.Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Afskriftareikningur útlána er myndaður til að mæta þeirri áhættu sem fylgir útlánastarfseminni.Eigið fé félagsins í ársbyrjun nam 29.913.061 krónum sem jafngildir 31.590.277 krónum áÁ árinu var gerður samningur við Glitni hf. um fjármögnunarleigu á tölvubúnaði að fjárhæðFélagið mun ekki þurfa að greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það áFélagið mun ekki þurfa að greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það áSkýringar, frh.: Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.547 m. kr. í árslokFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á árinu. Hagnaður áSkýringar, frh.: 6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ árinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. Bókfærð hlutdeild íÁ árinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki liggja13.10.11.12.Skýringar, frh.: 

Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingiSkýringar, frh.: 3.6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Frá og með árinu 1998 á höfuðstóll stofnunar að endurspegla stöðu hennar gagnvartEigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Um áramót voru ófrágengin 5 styrkloforð frá árinu 1999.Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Afskriftareikningur útlána er myndaður til að mæta þeirri áhættu sem fylgir útlánastarfseminni.Eigið fé félagsins í ársbyrjun nam 29.913.061 krónum sem jafngildir 31.590.277 krónum áÁ árinu var gerður samningur við Glitni hf. um fjármögnunarleigu á tölvubúnaði að fjárhæðFélagið mun ekki þurfa að greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það áFélagið mun ekki þurfa að greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það áSkýringar, frh.: Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.547 m. kr. í árslokFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á árinu. Hagnaður áSkýringar, frh.: 6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ árinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. Bókfærð hlutdeild íÁ árinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki liggja13.10.11.12.Skýringar, frh.: 
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Skýringar

14. Eigið fé

Höfuðstóll 1. janúar 2010.......................................................................................... 937.836.713  
Lokafjárlög 2009 (lækkun fjárheimilda)..................................................................... 937.836.713 )(       
Tekjuhalli fyrir ríkisframlag........................................................................................ 8.947.165.263 )(   
Ríkisframlag................................................................................................................ 9.233.000.000  

Höfuðstóll 31. desember 2010.................................................................................. 285.834.737  

2010  2009  2008  2007  2006  
Rekstur
Gjöld........................... 8.947 )(     9.607 )(       7.902 )(         6.861 )(                  6.367 )(                   
Tekjuafgangur............. 8.947 )(     9.607 )(       7.902 )(         6.861 )(                  6.367 )(                   
Ríkisframlag ............... 9.233  10.545  8.328  7.560  6.955  
Tekjuafgangur ársins 286  938  426  699  588  

Efnahagur
Veltufjármunir ........... 1.652  1.094  2.411  2.046  1.318  
Eignir alls 1.652  1.094  2.411  2.046  1.318  

Höfuðstóll................... 286  938  426  699  1.187  
Skammtímaskuldir ..... 1.366  156  1.985  1.347  131  
Eigið fé og skuldir alls 1.652  1.094  2.411  2.046  1.318  

Fimm ára yfirlit í m.kr. á verðlagi hvers árs:

Skilgreining á framlagi ríkissjóðs og færsluaðferð leiðir það af sér að höfuðstóll fjárlagaliðarins Bætur
skv. lögum um félagslega aðstoð sýnir uppsafnaðan tekjuafgang gagnvart fjárlögum og
fjárheimildum. Í lok ársins 2010 sýnir höfuðstóll sjóðsins ónotaðar heimildir að fjárhæð 285,8 m.kr.
og hefur staðan versnað um 652,0 m.kr. á árinu sem greinist þannig:

1
1
-0

5
-2

0 
- 

 1
6
:1

8
:4

4  
  
  
  
  
 O

rk
 n

r 
--

 1
1
A

  
  
  
  
  

1
1
0
4
0
8
4
 T

ry
g
g
in

g
a
s
to

fn
u
n

 
C

M
Y

K



82

1
1
-0

5
-2

0 -  1
6
:1

8
:4

4           O
rk

 n
r --

 1
1
B

          
1
1
0
4
0
8
4
 T

ry
g
g
in

g
a
s
to

fn
u
n

 
C

M
Y

K



83

Lífeyristryggingar
Ársreikningur

2010
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Staðfesting ársreiknings 
 
 

 
Stjórn, forstjóri og aðalbókari Tryggingastofnunar ríkisins staðfesta ársreikning fjárlagaliðarins 
Lífeyristryggingar fyrir árið 2010 með undirritun sinni. 
 
 
 
 
 

Reykjavík, 29. apríl 2011 
 
 

Stjórn Tryggingastofnunar ríkisins: 
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Áritun endurskoðenda

Til stjórnar Tryggingastofnunar og velferðarráðuneytis

Ábyrgð stjórnenda á ársreikningnum

Ábyrgð endurskoðenda

Álit

Við höfum endurskoðað meðfylgjandi ársreikning fjárlagaliðarins Lífeyristryggingar fyrir árið 2010.
Ársreikningurinn hefur að geyma skýrslu stjórnenda, rekstrarreikning, efnahagsreikning, yfirlit um
sjóðstreymi, upplýsingar um mikilvægar reikningsskilaaðferðir og aðrar skýringar.

Stjórnendur eru ábyrgir fyrir gerð og framsetningu ársreikningsins í samræmi við lög um ársreikninga
og fjárreiður ríkisins. Samkvæmt því ber þeim að skipuleggja, innleiða og viðhalda innra eftirliti sem
varðar gerð og framsetningu ársreiknings þannig að hann sé í meginatriðum án verulegra annmarka.
Ábyrgð stjórnenda nær einnig til þess að beitt sé viðeigandi reikningsskilaaðferðum og mati miðað við
aðstæður.

Ábyrgð okkar felst í því áliti sem við látum í ljós á ársreikningnum á grundvelli endurskoðunarinnar.
Endurskoðað var í samræmi við góða endurskoðunarvenju og ákvæði laga um Ríkisendurskoðun.
Samkvæmt því ber okkur að fara eftir settum siðareglum og skipuleggja og haga endurskoðuninni
þannig að nægjanleg vissa fáist um að ársreikningurinn sé án verulegra annmarka.

Endurskoðunin felur í sér aðgerðir til að staðfesta fjárhæðir og aðrar upplýsingar í ársreikningnum. Val
endurskoðunaraðgerða byggir á faglegu mati endurskoðandans, meðal annars á þeirri áhættu að
verulegir annmarkar séu á ársreikningnum. Endurskoðunin felur einnig í sér mat á þeim reikningsskila-
og matsaðferðum sem gilda um A-hluta stofnanir og stjórnendur nota við gerð ársreikningsins og
framsetningu hans í heild.  

Við teljum að við endurskoðunina hafi verið aflað nægjanlegra og viðeigandi gagna til að byggja álit
okkar á.

Það er álit okkar að ársreikningurinn gefi glögga mynd af afkomu fjárlagaliðarins Lífeyristryggingar á
árinu 2010, efnahag 31. desember 2010 og breytingu á handbæru fé á árinu 2010, í samræmi við lög
um ársreikninga og fjárreiður ríkisins. 

1
1
-0

5
-2

0 -  1
6
:1

8
:4

4           O
rk

 n
r --

 1
1
A

          
1
1
0
4
0
8
4
 T

ry
g
g
in

g
a
s
to

fn
u
n

 
C

M
Y

K



86

Skýr 2010 2009
Tekjur:

Iðgjöld atvinnurek. skv. 3. gr. l. um tryggingagj........... 25.198.175.707  24.413.051.547  

25.198.175.707  24.413.051.547  

Gjöld:

Ellilífeyrir...................................................................... 1 8.033.727.103  8.616.891.730  
Örorkulífeyrir................................................................ 2 4.910.478.049  4.982.317.744  
Aldurstengd örorkuuppbót.......................................... 3 2.178.136.746  2.155.168.649  
Tekjutrygging ellilífeyrisþega....................................... 4 13.634.101.123  13.534.182.546  
Tekjutrygging örorkulífeyrisþega................................. 5 13.353.230.781  13.570.670.746  
Vasapeningar ellilífeyrisþega....................................... 6 224.232.906  142.428.848  
Vasapeningar örorkulífeyrisþega................................. 7 64.614.435  58.588.740  
Örorkustyrkur............................................................... 8 178.440.923  184.141.912  
Barnalífeyrir.................................................................. 9 2.734.057.356  2.727.317.233  
Annað........................................................................... 10 396.895.752  325.828.983  

                                                                                     Bætur samtals 45.707.915.174  46.297.537.131  

Afskrifuð iðgjöld atvinnurekenda................................. 11 840.286.684  1.447.113.139  
Afskrifaðar kröfur......................................................... 11 65.373.263  45.732.367  

Gjöld samtals 46.613.575.121  47.790.382.637  

(Tekjuhalli) tekjuafgangur án fjármagnsliða............. 21.415.399.414 )(    23.377.331.090 )(    

Fjármunatekjur og (fjármagnsgjöld)............................ 12 14.014.622  4.851.181 )(              

(Tekjuhalli) tekjuafgangur fyrir ríkisframlag............. 21.401.384.792 )(    23.382.182.271 )(    

Ríkisframlag.................................................................. 22.674.600.000  27.233.600.000  

Tekjuafgangur ársins 1.273.215.208  3.851.417.729  

Rekstrarreikningur ársins 2010LÍFEYRISTRYGGINGAR
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Skýr 2010 2009
Eignir

Áhættufjármunir
Langtímakröfur............................................................. 14 20.251.272  21.445.488  

20.251.272  21.445.488  
Veltufjármunir  
Fyrirframgreiddar bætur.............................................. 3.113.653.751  
Iðgjöld atvinnurekenda, álögð en óinnheimt............... 13 3.456.883.881  3.209.218.539  
Fæðingarorlofssjóður................................................... 443.810.835  443.810.835  
Reykjavíkurborg........................................................... 33.170.712  33.170.712  
Krafa á bótaþega.......................................................... 15 1.685.477.129  3.364.083.669  
Bankainnstæður........................................................... 5.556.700.834  5.428.549.746  

14.289.697.142  12.478.833.501  

Eignir alls 14.309.948.414  12.500.278.989  

Eigið fé og skuldir

Eigið fé

Höfuðstóll
Staða í ársbyrjun........................................................... 3.851.417.729  1.126.707.447  
Lokafjárlög (lækkun fjárheimilda) 2008....................... 0  1.126.707.447 )(      
Lokafjárlög (lækkun fjárheimilda) 2009....................... 3.851.417.729 )(      0  
Tekjuafgangur.............................................................. 1.273.215.208  3.851.417.729  

  Höfuðstóll 17 1.273.215.208  3.851.417.729  

Annað eigið fé
  Framlag til eignamyndunar........................................ 71.665.001  71.665.001  

Annað eigið fé 71.665.001  71.665.001  

Eigið fé 1.344.880.209  3.923.082.730  
Skuldir

Skammtímaskuldir
Ríkissjóður.................................................................... 16 9.107.619.909  7.913.604.953  
Ríkissjóður, fyrirframgreitt........................................... 3.113.653.751  
Bætur, ógreiddar.......................................................... 80.609.746  73.375.067  
Staðgreiðsla skatta....................................................... 663.184.799  590.216.239  

Skuldir 12.965.068.205  8.577.196.259  

Eigið fé og skuldir alls 14.309.948.414  12.500.278.989  

Efnahagsreikningur 31. desember 2010
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               2010                2009
Rekstrarhreyfingar:

Veltufé frá rekstri:
Tekjuafgangur ársins........................................... 1.273.215.208 3.851.417.729

Veltufé frá rekstri 1.273.215.208 3.851.417.729

Breyting á rekstrartengdum eignum og skuldum:
Skammtímakröfur lækkun/(hækkun)................. (1.682.712.553) 586.700.683
Viðskiptaskuldir (lækkun)/hækkun..................... 3.193.856.990 (355.425.150)

1.511.144.437 231.275.533

Handbært fé frá rekstri 2.784.359.645 4.082.693.262

Fjárfestingahreyfingar:

Verðbréf.............................................................. 1.194.216 (3.146.833)

Fjárfestingahreyfingar 1.194.216 (3.146.833)

Fjármögnunarhreyfingar:

Breyting á stöðu við ríkissjóð:
Framlag ríkissjóðs................................................ (22.674.600.000) (27.233.600.000)
Markaðar tekjur, innheimtar.............................. (24.110.223.681) (22.851.594.380)
Greitt inn á skuld við ríkissjóð............................. (4.531.900.294) (5.410.511.235)
Greitt úr ríkissjóði............................................... 48.659.321.202 54.937.000.000

Fjármögnunarhreyfingar (2.657.402.773) (558.705.615)

128.151.088 3.520.840.814

5.428.549.746 1.907.708.932

5.556.700.834 5.428.549.746

Sjóðstreymi árið 2010

Hækkun á handbæru fé..........................................

Handbært fé í upphafi árs......................................

Handbært fé í lok árs

SLYSATRYGGINGARRekstrarreikningur fyrir árið 1992
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Skýringar

Reikningsskilaaðferðir

Grundvöllur reikningsskila

Skattar

Skráning tekna

Skráning gjalda

Skammtímakröfur

Handbært fé

Viðskiptaskuldir

Bókhald og fjárvarsla

Viðskiptaskuldir eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem það
á við.

Skammtímakröfur eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem
það á við.

Ársreikningur lífeyristrygginga er gerður í samræmi við lög um fjárreiður ríkisins, nr. 88/1997, lög um
ársreikninga, nr. 3/2006 og reglugerð um framsetningu og innihald ársreikninga og
samstæðureikninga, nr. 696/1996.

Samkvæmt fjárreiðulögunum eiga A-hluta ríkisstofnanir ekki að eignfæra varanlega rekstrarfjármuni
heldur skulu þeir gjaldfærðir á kaupári. Stofnanir eiga almennt ekki að taka lán til langs tíma og mega
ekki gangast undir skuldbindingar til lengri tíma nema með heimild í fjárlögum. 

Tekjur lífeyristrygginga eru bókaðar í þeim mánuði sem þær berast.

Gjöld eru almennt bókuð þegar reikningar berast stofnuninni. Í lok ársins eru áfallin gjöld tilheyrandi
viðkomandi rekstrarári, færð á rekstrarreikning og sem ógreidd gjöld í árslok.

Handbært fé samanstendur af innstæðu á bankareikningi.

Tryggingastofnun ríkisins annast bókhalds- og greiðsluþjónustu lífeyristrygginga.

Fjárlagaliðurinn er undanþeginn álagningu tekjuskatts.
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Skýringar

Fjárheimildir og rekstur

Í m.kr. Fjárlög Fjárheimild Reikningur Frávik

8.720,0 8.060,0 8.033,7 -0,3%
5.030,0 4.950,0 4.910,5 -0,8%
1.976,0 2.176,0 2.178,1 0,1%

15.700,0 13.850,0 13.634,1 -1,6%
13.351,0 13.546,0 13.353,2 -1,4%

317,0 257,0 224,2 -12,8%
90,0 60,0 64,6 7,7%

172,0 172,0 178,5 3,8%
2.840,0 2.720,0 2.734,1 0,5%

456,0 456,0 396,9 -13,0%

48.652,0 46.247,0 45.707,9 -1,2%

Sundurliðun eftir viðfangsefnum fjárlaga í m.kr.:
2010 2009

111 Ellilífeyrir.............................................................................. 8.033,7 8.616,9
115 Örorkulífeyrir....................................................................... 4.910,5 7.137,5
116 Aldurstengd örorkuuppbót.................................................. 2.178,1 0,0

13.634,1 13.534,2
13.353,2 13.570,7

224,2 142,4
64,6 58,6

178,5 184,1
2.734,1 2.727,3

396,9 325,8
45.707,9 46.297,5

135 Barnalífeyrir.........................................................................
191 Annað...................................................................................

131 Örorkustyrkur......................................................................

Barnalífeyrir....................................
Annað.............................................

121 Tekjutrygging ellilífeyrisþega...............................................
125 Tekjutrygging örorkulífeyrisþega.........................................
128 Vasapeningar ellilífeyrisþega...............................................
129 Vasapeningar örorkulífeyrisþega.........................................

Vasapeningar ellilífeyrisþega..........
Vasapeningar örorkulífeyrisþega...
Örorkustyrkur.................................

Tekjutrygging örorkulífeyrisþega...

Fjárlög fyrir árið 2010 gerðu ráð fyrir fjárveitingum til lífeyristrygginga að fjárhæð 48.652,0 m.kr. Í
fjáraukalögum ársins 2010 voru framlög til sjóðsins lækkuð um 2.405,0 m.kr. Þannig námu
fjárheimildir 46.247,0 m.kr. á árinu 2010 þar af ríkisframlag 22.674,6 m.kr. 
 
Afkoma lífeyristrygginga á árinu 2010 sýnir tekjuafgang að fjárhæð 1.273,2 m.kr. Heildargjöld án
afskrifta námu 45.707,9 m.kr. samanborið við 46.297,5 m.kr. á árinu 2009 eða lækkun um 1,3%.
Krafa á bótaþega vegna ofgreiddra bóta nam í árslok 2010 1.685,5 m.kr og hefur lækkað um 1.678,6
m.kr.  Bætur sundurliðast þannig á helstu útgjaldaflokka:

Ellilífeyrir.........................................
Örorkulífeyrir..................................

Tekjutrygging ellilífeyrisþega..........
Aldurstengd örorkuuppbót............

Skýringar, frh.: Skýringar, frh.: 
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Skýringar

Sundurliðanir

1. Ellilífeyrir

2010 2009

Ellilífeyrir 67 ára og eldri............................................................. 8.018.872.581  8.600.013.220  
Ellilífeyrir sjómanna.................................................................... 14.854.522  16.878.510  

8.033.727.103  8.616.891.730  

2. Örorkulífeyrir

3. Aldurstengd örorkuuppbót

4. Tekjutrygging ellilífeyrisþega

Tekjutrygging ellilífeyris.............................................................. 13.124.883.572  13.015.464.452  
Tekjutrygging ellilífeyris sjómanna............................................. 20.840 )(                 19.338  
Orlofsuppbót á tekjutryggingu ellilífeyris................................... 205.236.720  207.729.585  
Desemberuppbót á tekjutryggingu ellilífeyris............................ 304.001.671  310.969.171  

13.634.101.123  13.534.182.546  

5. Tekjutrygging örorkulífeyrisþega

12.821.829.690  12.984.311.103  
211.883.435  234.177.519  
319.517.656  352.182.124  

13.353.230.781  13.570.670.746  

Orlofsuppbót á tekjutryggingu örorkulífeyris.............................
Desemberuppbót á tekjutryggingu örorkulífeyris......................

Ellilífeyrir lækkaði um 6,8% milli áranna 2009 og 2010 sem svarar til 583,2 m.kr. Meðalfjöldi
bótaþega á árinu 2010 var 25,0 þúsund og hefur fækkað um 5,2% frá fyrra ári. 

Örorkulífeyrir lækkaði milli áranna 2009 og 2010 um 1,4% sem svarar til 71,8 m.kr. Að meðaltali
fjölgaði bótaþegum um 1,5% frá fyrra ári en þeir voru á árinu 2010 14,6 þúsund.

Aldurstengd örorkuuppbót hækkaði milli áranna 2009 og 2010 um 1,1% sem svarar til 23,0 m.kr. Að
meðaltali fjölgaði bótaþegum um 1,7% frá fyrra ári en þeir voru á árinu 2010 14,5 þúsund.

Tekjutrygging ellilífeyrisþega hækkaði um 0,7% á milli áranna 2009 og 2010 sem svarar til 99,9 m.kr.
Meðalfjöldi ellilífeyrisþega þeirra sem nutu tekjutryggingar var á árinu 2010 21,5 þúsund og hefur
fækkað frá síðasta ári um 3,9%.

Tekjutrygging örorkulífeyrisþega lækkaði á milli áranna 2009 og 2010 um 1,6% sem svarar til 217,4
m.kr.  Meðalfjöldi bótaþega var um 14,3 þúsund og hefur fjölgað um 2,0% milli ára.

Tekjutrygging örorkulífeyris........................................................

Með lögum nr. 166/2006 var tekjutryggingarauki felldur niður, lífeyrisgreiðslur hækkaðar,Með lögum nr. 166/2006 var tekjutryggingarauki felldur niður, lífeyrisgreiðslur hækkaðar,
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Skýringar

6. Vasapeningar ellilífeyrisþega

2010 2009

223.292.760  141.296.221  
940.146  1.132.627  

224.232.906  142.428.848  

7. Vasapeningar örorkulífeyrisþega

8. Örorkustyrkur

9. Barnalífeyrir

1.993.979.855  1.958.689.488  
237.157.115  237.502.693  

64.003.402  56.375.721  
14.964.987  16.699.786  

112.268.963  117.474.787  
866.280  866.280  

310.773.440  338.842.198  
0  606.396  

43.314  259.884  
2.734.057.356  2.727.317.233  

10. Annað

18.213.635  20.972.317  
338.495.774  261.090.821  

40.186.343  43.596.602  
0  169.243  

396.895.752  325.828.983  

Barnalífeyrir annað.....................................................................

Vinnusamningar öryrkja hækkuðu frá fyrra ári um 21,8% sem svarar til 71,1 m.kr. Vinnusamningar
voru  454 á árinu 2010.  Matsgerðir lækna lækkuðu um 7,8% og læknisvottorð um 13,2% frá fyrra ári.

Læknisvottorð.............................................................................

Annar kostnaður.........................................................................

Barnalífeyrir v/náms...................................................................

Vinnusamningur öryrkja.............................................................
Matsgerðir lækna........................................................................

Á árinu 2010 var að meðaltali 1.070 bótaþegum greiddar 224,2 m.kr. sem er hækkun um 57,4% frá
fyrra ári. Á árinu 2009 lækkuðu bætur um 125 m.kr. vegna endurreiknings ársins 2008 sem skekkir
verulega samanburð við árið 2010.  Bótaþegum fækkaði um 20,7% á milli ára.

Barnalífeyrir v/andláts foreldris.................................................
Barnalífeyrir v/ófeðraðra barna.................................................
Barnalífeyrir v/ellilífeyrisþega....................................................
Viðbót við örorkustyrk vegna barna...........................................

Barnalífeyrir með endurhæfingarlífeyri......................................
Barnalífeyrir v/refsivistar............................................................

Vasapeningar ellilífeyrisþega á dvalarheimilum.........................
Dagpeningar utan stofnunar......................................................

Á árinu 2010 var kostnaður vegna vasapeninga örorkulífeyrisþega 64,6 m.kr., sem er hækkun um
10,3% frá fyrra ári. Bótaþegar voru 163 og fækkaði um 14,7% á milli ára.

Á árinu 2010 var að meðaltali 704 bótaþegum greiddar 178,4 m.kr. sem er lækkun um 3,1% frá fyrra
ári.  Bótaþegum fjölgaði um 2,6%.

Barnalífeyrir hækkaði um 0,2% milli áranna 2009 og 2010 sem svarar til 6,7 m.kr. Meðalfjöldi var
6.017 og hefur fjölgað um 1,1% frá fyrra ári.

Barnalífeyrir v/örorku foreldris..................................................

Með lögum nr. 166/2006 var tekjutryggingarauki felldur niður, lífeyrisgreiðslur hækkaðar,Með lögum nr. 166/2006 var tekjutryggingarauki felldur niður, lífeyrisgreiðslur hækkaðar,
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Skýringar

11. Afskriftir

12. Fjármunatekjur og (fjármagnsgjöld)

2010 2009

14.276.847  2.288.357  
262.225 )(               7.139.538 )(           

14.014.622  4.851.181 )(           

13. Iðgjöld atvinnurekenda, álögð en óinnheimt

3.209.218.539  3.094.874.511  
25.198.175.707  24.413.051.547  
24.110.223.681 )( 22.851.594.380 )( 

840.286.684 )(       1.447.113.139 )(   
3.456.883.881  3.209.218.539  

14. Langtímakröfur

21.445.488  18.298.655  
10.680.000  15.600.000  
32.125.488  33.898.655  
11.874.216 )(         12.453.167 )(         
20.251.272  21.445.488  

Innheimt á árinu.........................................................................
Afskrift á árinu............................................................................

Verðbréfaeign í árslok 2010 nam 20,3 m.kr. og hefur minnkað um 1,2 m.kr. frá fyrra ári.

Eftirstöðvar markaðra tekna námu í árslok 2010 3.456,9 m.kr. og hafa hækkað um 247,7 m.kr. eða
7,7%.

Verðbréfaeign 01.01. .................................................................
Verðbréfakaup á árinu................................................................

Afborganir á árinu.......................................................................

Afskriftir námu í heild sinni 905,7 m.kr. á árinu 2010 í samanburði við 1.492,8 m.kr. á árinu 2009.
Afskrifaðar fjárhæðir vegna iðgjalda nema 840,3 m.kr. Til viðbótar voru afskrifaðar kröfur á bótaþega
að fjárhæð 65,4 m.kr.

Hreinar fjármunatekjur námu 14,0 m.kr. samanborið við 4,9 m.kr. fjármagnsgjöld á árinu 2009.

Vaxtatekjur.................................................................................
Vaxtagjöld...................................................................................

Eftirstöðvar 01.01. .....................................................................
Álagning á árinu..........................................................................
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Skýringar

15. Krafa á bótaþega

2010 2009

3.364.083.669  4.064.684.636  
3.757.713.287  3.255.799.859  
4.215.946.564 )(    3.286.968.459 )(   

65.373.263 )(         45.732.367 )(         
1.155.000.000 )(    1.778.700.000 )(   

0  1.155.000.000  

1.685.477.129  3.364.083.669  

16. Staða við ríkissjóð

Staða 1. janúar 2010................................................................................................... 7.913.604.953 )(   
Ríkisframlag................................................................................................................. 22.674.600.000  
Markaðar tekjur, innheimtar af ríkissjóði................................................................... 24.110.223.681  
Greiðslur...................................................................................................................... 48.659.321.202 )( 
Greitt inn á skuld við ríkissjóð..................................................................................... 4.531.900.294  
Lokafjárlög 2009 (lækkun fjárheimilda)...................................................................... 3.851.417.729 )(   
Staða 31. desember 2010........................................................................................... 9.107.619.909 )(   

17. Eigið fé

Höfuðstóll 1. janúar 2010............................................................................................ 3.851.417.729  
Lokafjárlög 2009 (lækkun fjárheimilda)...................................................................... 3.851.417.729 )(   
Tekjuhalli fyrir ríkisframlag.......................................................................................... 21.401.384.792 )( 
Ríkisframlag................................................................................................................. 22.674.600.000  

Höfuðstóll 31. desember 2010.................................................................................... 1.273.215.208  

Innheimt upp í kröfur á árinu.....................................................
Afskrifaðar kröfur á árinu...........................................................

Áætlaðar ofgreiddar bætur á árinu............................................

Í efnahagsreikningi er gerð sérstök grein fyrir greiðslustöðu Lífeyristrygginga gagnvart ríkissjóði.
Þannig er skuld eða inneign færð um viðskiptareikning ríkissjóðs í reikningsskilum sjóðsins. Í árslok
2010 nam skuld Lífeyristrygginga við ríkissjóð 9.107,6 m.kr. og hækkaði á árinu um 1.194,0 m.kr. sem
greinist þannig:

Áætlaðar ofgreiddar bætur á fyrra ári........................................

Staða 1. janúar............................................................................

Skilgreining á framlagi ríkissjóðs og færsluaðferð leiðir það af sér að höfuðstóll lífeyristrygginga sýnir
uppsafnaðan tekjuafgang gagnvart fjárlögum og fjárheimildum. Í lok ársins 2010 sýnir höfuðstóll
sjóðsins ónotaðar heimildir að fjárhæð 1.273,2 m.kr. og hefur staðan breyst um 2.578,2 m.kr. á árinu
sem greinist þannig:

Nýjar kröfur á árinu....................................................................

Krafa á bótaþega vegna ofgreiddra bóta nam í árslok 2010 1.685,5 m.kr. og hefur lækkað um 1.678,6
m.kr. frá fyrra ári. Ekki var áætlað fyrir ofgreiddum bótum á árinu þar sem talið er að upplýsingar um
fjármagnstekjur hafi verið betri en áður og tekjuáætlanir lífeyrisþega því nokkuð réttar. Krafa á
bótaþega greinist þannig:

Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingiSkýringar, frh.: 3.6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Frá og með árinu 1998 á höfuðstóll stofnunar að endurspegla stöðu hennar gagnvartEigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Um áramót voru ófrágengin 5 styrkloforð frá árinu 1999.Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Afskriftareikningur útlána er myndaður til að mæta þeirri áhættu sem fylgir útlánastarfseminni.Eigið fé félagsins í ársbyrjun nam 29.913.061 krónum sem jafngildir 31.590.277 krónum áÁ árinu var gerður samningur við Glitni hf. um fjármögnunarleigu á tölvubúnaði að fjárhæðFélagið mun ekki þurfa að greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það áFélagið mun ekki þurfa að greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það áSkýringar, frh.: Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.547 m. kr. í árslokFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á árinu. Hagnaður áSkýringar, frh.: 6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ árinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. Bókfærð hlutdeild íÁ árinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki liggja13.10.11.12.Skýringar, frh.: 

Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingiSkýringar, frh.: 3.6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Frá og með árinu 1998 á höfuðstóll stofnunar að endurspegla stöðu hennar gagnvartEigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Um áramót voru ófrágengin 5 styrkloforð frá árinu 1999.Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Afskriftareikningur útlána er myndaður til að mæta þeirri áhættu sem fylgir útlánastarfseminni.Eigið fé félagsins í ársbyrjun nam 29.913.061 krónum sem jafngildir 31.590.277 krónum áÁ árinu var gerður samningur við Glitni hf. um fjármögnunarleigu á tölvubúnaði að fjárhæðFélagið mun ekki þurfa að greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það áFélagið mun ekki þurfa að greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það áSkýringar, frh.: Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.547 m. kr. í árslokFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á árinu. Hagnaður áSkýringar, frh.: 6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ árinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. Bókfærð hlutdeild íÁ árinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki liggja13.10.11.12.Skýringar, frh.: 
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Skýringar

2010  2009  2008  2007  2006  
Rekstur
Tekjur.......................... 25.198  24.413  25.532  25.934  25.865  
Gjöld........................... 46.600 )(   47.795 )(    44.326 )(       38.438 )(                 33.592 )(                 
Tekjuafgangur............. 21.402 )(   23.382 )(    18.794 )(       12.504 )(                 7.727 )(                   
Ríkisframlag ............... 22.675  27.233  19.921  18.462  11.740  
Tekjuafgangur ársins 1.273  3.851  1.127  5.958  4.013  

Efnahagur
Veltufjármunir ........... 14.310  12.500  9.563  8.127  5.319  
Eignir alls 14.310  12.500  9.563  8.127  5.319  

Höfuðstóll................... 1.345  3.923  1.198  6.029  4.390  
Skammtímaskuldir ..... 12.965  8.577  8.365  2.098  929  
Eigið fé og skuldir alls 14.310  12.500  9.563  8.127  5.319  

Fimm ára yfirlit í m.kr. á verðlagi hvers árs:
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Eftirlaunasjóður aldraðra
Ársreikningur

2010

1
1
-0

5
-2

0 
- 

 1
6
:1

8
:4

4  
  
  
  
  
 O

rk
 n

r 
--

 1
3
A

  
  
  
  
  

1
1
0
4
0
8
4
 T

ry
g
g
in

g
a
s
to

fn
u
n

 
C

M
Y

K



98

 

 
 

Staðfesting ársreiknings 
 
 

 
Stjórn, forstjóri og aðalbókari Tryggingastofnunar ríkisins staðfesta ársreikning Efirlaunasjóðs 
aldraðra fyrir árið 2010 með undirritun sinni. 
 
 
 
 
 

Reykjavík, 29. apríl 2011 
 
 

Stjórn Tryggingastofnunar ríkisins: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Forstjóri:                                                                                            Aðalbókari: 
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Áritun endurskoðenda

Til stjórnar Tryggingastofnunar ríkisins

Ábyrgð stjórnenda á ársreikningnum

Ábyrgð endurskoðenda

Álit

Við höfum endurskoðað meðfylgjandi ársreikning Eftirlaunasjóðs aldraðra fyrir árið 2010.
Ársreikningurinn hefur að geyma skýrslu stjórnenda, rekstrarreikning, efnahagsreikning, yfirlit um
sjóðstreymi, upplýsingar um mikilvægar reikningsskilaaðferðir og aðrar skýringar.

Stjórnendur eru ábyrgir fyrir gerð og framsetningu ársreikningsins í samræmi við lög um ársreikninga
og fjárreiður ríkisins. Samkvæmt því ber þeim að skipuleggja, innleiða og viðhalda innra eftirliti sem
varðar gerð og framsetningu ársreiknings þannig að hann sé í meginatriðum án verulegra annmarka.
Ábyrgð stjórnenda nær einnig til þess að beitt sé viðeigandi reikningsskilaaðferðum og mati miðað við
aðstæður.

Ábyrgð okkar felst í því áliti sem við látum í ljós á ársreikningnum á grundvelli endurskoðunarinnar.
Endurskoðað var í samræmi við góða endurskoðunarvenju og ákvæði laga um Ríkisendurskoðun.
Samkvæmt því ber okkur að fara eftir settum siðareglum og skipuleggja og haga endurskoðuninni
þannig að nægjanleg vissa fáist um að ársreikningurinn sé án verulegra annmarka.

Endurskoðunin felur í sér aðgerðir til að staðfesta fjárhæðir og aðrar upplýsingar í ársreikningnum. Val
endurskoðunaraðgerða byggir á faglegu mati endurskoðandans, meðal annars á þeirri áhættu að
verulegir annmarkar séu á ársreikningnum. Endurskoðunin felur einnig í sér mat á þeim reikningsskila-
og matsaðferðum sem gilda um A-hluta stofnanir og stjórnendur nota við gerð ársreikningsins og
framsetningu hans í heild.  

Við teljum að við endurskoðunina hafi verið aflað nægjanlegra og viðeigandi gagna til að byggja álit
okkar á.

Það er álit okkar að ársreikningurinn gefi glögga mynd af afkomu Eftirlaunasjóðs aldraðra á árinu 2010,
efnahag 31. desember 2010 og breytingu á handbæru fé á árinu 2010, í samræmi við lög um
ársreikninga og fjárreiður ríkisins. 

1
1
-0

5
-2

0 
- 

 1
6
:1

8
:4

4  
  
  
  
  
 O

rk
 n

r 
--

 1
3
B

  
  
  
  
  

1
1
0
4
0
8
4
 T

ry
g
g
in

g
a
s
to

fn
u
n

 
C

M
Y

K



13

100

Tekjur Skýr 2010 2009

Framlag Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga............................ 6.000.000  6.120.000  
Framlag Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga, viðbót............... 599.160 )(                 42.281  

5.400.840  6.162.281  

Gjöld

Kafli I
  Lífeyrir, grunnlífeyrir.................................................. 33.366.792  38.901.537  
  Lífeyrir, uppbót........................................................... 11.468.897  14.130.774  
  Stjórnunarkostnaður.................................................. 2 1.838.013  2.022.114  

Kafli I samtals 46.673.702  55.054.425  

Kafli II

  Lífeyrir........................................................................ 20.752.617  23.743.778  
  Stjórnunarkostnaður.................................................. 2 850.741  905.347  

Kafli II samtals 21.603.358  24.649.125  

Gjöld samtals 68.277.060  79.703.550  

(Tekjuhalli) tekjuafgangur fyrir ríkisframlag............. 62.876.220 )(            73.541.269 )(            

Ríkisframlag.................................................................. 59.300.000  57.300.000  

(Tekjuhalli) tekjuafgangur ársins 3.576.220 )(              16.241.269 )(            

Rekstrarreikningur ársins 2010LÍFEYRISTRYGGINGAR
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Eignir Skýr 2010 2009

Veltufjármunir  
Jöfnunarsjóður sveitarfélaga kafli II ............................ 1 0  110.712  

0  110.712  

Eignir alls 0  110.712  

Skuldir og eigið fé

Eigið fé

Höfuðstóll
Staða í ársbyrjun........................................................... 16.241.269 )(            7.577.996 )(              
Lokafjárlög (hækkun fjárheimilda) 2008...................... 0  7.577.996  
Lokafjárlög (hækkun fjárheimilda) 2009...................... 16.241.269  0  
Tekjuafgangur.............................................................. 3.576.220 )(              16.241.269 )(            

  Höfuðstóll 4 3.576.220 )(              16.241.269 )(            

Eigið fé 3.576.220 )(              16.241.269 )(            

Skuldir

Skammtímaskuldir
Ríkissjóður.................................................................... 3 1.462.372  14.449.540  
Ógreidd gjöld................................................................ 1.625.400  1.902.441  
Jöfnunarsjóður sveitarfélaga kafli II ............................ 1 488.448  0  

Skuldir 3.576.220  16.351.981  

Eigið fé og skuldir alls 0  110.712  

Efnahagsreikningur 31. desember 2010
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               2010                2009
Rekstrarhreyfingar:

Veltufé frá rekstri:
Tekjuafgangur ársins........................................... 3.576.220 )(            16.241.269 )(          

Veltufé frá rekstri 3.576.220 )(            16.241.269 )(          

Breyting á rekstrartengdum eignum og skuldum:
Skammtímakröfur lækkun/(hækkun)................. 110.712  42.281 )(                  
Viðskiptaskuldir (lækkun)/hækkun..................... 211.407  1.459.798  

322.119  1.417.517  

Handbært fé frá rekstri 3.254.101 )(            14.823.752 )(          

Fjármögnunarhreyfingar:

Breyting á stöðu við ríkissjóð:
Framlag ríkissjóðs................................................ 59.300.000 )(          57.300.000 )(          
Greitt inn á skuld við ríkissjóð............................. 3.254.101  22.991.876 )(          
Greitt úr ríkissjóði............................................... 59.300.000  57.300.000  

Fjármögnunarhreyfingar 3.254.101  22.991.876 )(          

0  37.815.628 )(          

0  37.815.628  

0  0  

Sjóðstreymi árið 2010

Hækkun (lækkun) á handbæru fé...........................

Handbært fé í upphafi árs......................................

Handbært fé í lok árs

SLYSATRYGGINGARRekstrarreikningur fyrir árið 1992
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Skýringar

Reikningsskilaaðferðir

Grundvöllur reikningsskila

Skattar

Skráning tekna

Skráning gjalda

Skammtímakröfur

Viðskiptaskuldir

Bókhald og fjárvarsla

Ársreikningur Eftirlaunasjóðs aldraðra er gerður í samræmi við lög um fjárreiður ríkisins, nr. 88/1997,
lög um ársreikninga, nr. 3/2006 og reglugerð um framsetningu og innihald ársreikninga og
samstæðureikninga, nr. 696/1996.

Samkvæmt fjárreiðulögunum eiga A-hluta ríkisstofnanir ekki að eignfæra varanlega rekstrarfjármuni
heldur skulu þeir gjaldfærðir á kaupári. Stofnanir eiga almennt ekki að taka lán til langs tíma og
mega ekki gangast undir skuldbindingar til lengri tíma nema með heimild í fjárlögum. 

Tekjur Eftirlaunasjóðs aldraðra eru bókaðar í þeim mánuði sem þær berast.

Gjöld eru almennt bókuð þegar reikningar berast sjóðnum. Í lok ársins eru áfallin gjöld, er tilheyra
viðkomandi rekstrarári, færð á rekstrarreikning og sem ógreidd gjöld í árslok.

Tryggingastofnun ríkisins annast bókhalds- og greiðsluþjónustu Eftirlaunasjóðs aldraðra.

Fjárlagaliðurinn er undanþeginn álagningu tekjuskatts.

Skammtímakröfur eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem
það á við.

Viðskiptaskuldir eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem það
á við.
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Skýringar

Fjárheimildir og rekstur

Í m.kr. Fjárlög Fjárheimild Reikningur Frávik

8,0 )(           8,0 )(             5,4 )(                      -32,5%
67,3  67,3  68,3  1,5%

Samtals 59,3  59,3  62,9  6,1%

Sundurliðun eftir viðfangsefnum fjárlaga í millj. kr.:
2010 2009

Sértekjur..................................................................................... 5,4 )(                      6,2 )(                       
68,3  79,7  

Samtals 62,9  73,5  

Sundurliðanir

1. Jöfnunarsjóður sveitarfélaga, viðskiptareikningur

Staða 01.01. ............................................................................... 110.712  68.431  
Framlög skv. kafla II.................................................................... 5.400.840  6.162.281  
Greitt á árinu............................................................................... 6.000.000 )(          6.120.000 )(           

488.448 )(             110.712  

2. Stjórnunarkostnaður

Stjórnunarlaun............................................................................ 0  425.856  
Launatengd gjöld........................................................................ 0  48.864  

0  474.720  

Greiðslustofa lífeyrissjóða.......................................................... 1.063.354  1.025.000  
Tryggingastofnun ríkisins............................................................ 1.625.400  1.427.741  

2.688.754  2.927.461  

Sértekjur.........................................

Stjórnunarkostnaður nam á árinu 2010 2,7 m.kr. og lækkaði um 0,2 m.kr. frá fyrra ári. Lækkun
stjórnarlauna skýrist af því að Tryggingastofnun ríkisins tók við yfirstjórn sjóðsins  í árslok 2009.

101 Almennur rekstur.................................................................

Í árslok 2010 er skuld Eftirlaunasjóðs aldraðra við Jöfnunarsjóð sveitarfélaga 0,5 m.kr. samanborið
við inneign að fjárhæð 0,1 m.kr. í árlok 2009.

Almennur rekstur...........................

Fjárlög fyrir árið 2010 gerðu ráð fyrir að hlutur ríkissjóðs í eftirlaunum næmi 59,3 m.kr. og sértekjum
úr Jöfnunarsjóði sveitarfélaga að fjárhæð 8,0 m.kr.   
 
Rekstrarafkoma Eftirlaunasjóðs aldraðra á árinu 2010 sýnir tekjuhalla að fjárhæð 3,6 m.kr. í
samanburði við 16,2 m.kr. á árinu 2009. Heildargjöld námu 62,9 m.kr. að frádregnum hluta
Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga í heildarkostnaði sem er lækkun um 10,7 m.kr. frá árinu 2009.

Skýringar, frh.: Skýringar, frh.: 
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Skýringar

3. Staða við ríkissjóð

Staða 1. janúar 2010.................................................................................................. 14.449.540 )(         
Ríkisframlag................................................................................................................ 59.300.000  
Greiðslur úr ríkissjóði................................................................................................. 59.300.000 )(         
Greiðslur inn á skuld við ríkissjóð.............................................................................. 3.254.101 )(           
Lokafjárlög 2009 (hækkun fjárheimilda).................................................................... 16.241.269  

Staða 31. desember 2010.......................................................................................... 1.462.372 )(           

4. Eigið fé

Höfuðstóll 1. janúar 2010.......................................................................................... (16.241.269)
Lokafjárlög 2009 (hækkun fjárheimilda).................................................................... 16.241.269
Tekjuhalli fyrir ríkisframlag........................................................................................ (62.876.220)
Ríkisframlag................................................................................................................ 59.300.000

Höfuðstóll 31. desember 2010.................................................................................. (3.576.220)

2010  2009  2008  2007  2006  
Rekstur
Tekjur.......................... 5.401  6.162  6.467  6.927  7.942  
Gjöld........................... 68.277 )(   79.703 )(    86.345 )(       93.694 )(                106.797 )(              
Tekjuafgangur............. 62.876 )(   73.541 )(    79.878 )(       86.767 )(                98.855 )(                 
Ríkisframlag ............... 59.300  57.300  72.300  80.300  100.300  
Tekjuafgangur ársins . 3.576 )(     16.241 )(    7.578 )(         6.467 )(                  1.445  

Efnahagur
Veltufjármunir ........... 0  111  37.884  45.019  103.655  
Eignir alls 0  111  37.884  45.019  103.655  

Höfuðstóll................... 3.576 )(     16.241 )(    7.578 )(         6.467 )(                  103.655  
Skammtímaskuldir ..... 3.576  16.352  45.462  51.486  0  
Eigið fé og skuldir alls 0  111  37.884  45.019  103.655  

Fimm ára yfirlit í þús.króna á verðlagi hvers árs:

Skilgreining á framlagi ríkissjóðs og færsluaðferð leiðir það af sér að höfuðstóll Eftirlaunasjóðs
aldraðra sýnir uppsafnaðan tekjuafgang gagnvart fjárlögum og fjárheimildum. Í lok ársins 2010 sýnir
höfuðstóll sjóðsins gjöld umfram fjárheimildir að fjárhæð 3,6 m.kr. sem greinist þannig:

Í efnahagsreikningi er gerð sérstök grein fyrir greiðslustöðu Eftirlaunasjóðs aldraðra gagnvart
ríkissjóði. Þannig er skuld eða inneign færð um viðskiptareikning ríkissjóðs í reikningsskilum sjóðsins.
Í árslok 2010 nam skuld Eftirlaunasjóðs aldraðra við ríkissjóð 1,5 m.kr. og hefur lækkað á árinu um
13,0 m.kr. sem greinist þannig:

Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingiSkýringar, frh.: 3.6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Frá og með árinu 1998 á höfuðstóll stofnunar að endurspegla stöðu hennar gagnvartEigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Um áramót voru ófrágengin 5 styrkloforð frá árinu 1999.Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Afskriftareikningur útlána er myndaður til að mæta þeirri áhættu sem fylgir útlánastarfseminni.Eigið fé félagsins í ársbyrjun nam 29.913.061 krónum sem jafngildir 31.590.277 krónum áÁ árinu var gerður samningur við Glitni hf. um fjármögnunarleigu á tölvubúnaði að fjárhæðFélagið mun ekki þurfa að greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það áFélagið mun ekki þurfa að greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það áSkýringar, frh.: Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.547 m. kr. í árslokFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á árinu. Hagnaður áSkýringar, frh.: 6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ árinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. Bókfærð hlutdeild íÁ árinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki liggja13.10.11.12.Skýringar, frh.: 
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Foreldrar langveikra eða
alvarlega fatlaðra barna

Ársreikningur
2010
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Staðfesting ársreiknings 
 
 

 
Stjórn, forstjóri og aðalbókari Tryggingastofnunar ríkisins staðfesta ársreikning fjárlagaliðarins 
Foreldrar langveikra eða alvarlega fatlaðra barna fyrir árið 2010 með undirritun sinni. 
 
 
 
 
 

Reykjavík, 29. apríl 2011 
 
 

Stjórn Tryggingastofnunar ríkisins: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Forstjóri:                                                                                            Aðalbókari: 
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Áritun endurskoðenda

Til stjórnar Tryggingastofnunar og velferðarráðuneytis

Ábyrgð stjórnenda á ársreikningnum

Ábyrgð endurskoðenda

Álit

Við höfum endurskoðað meðfylgjandi ársreikning fjárlagaliðarins Foreldrar langveikra eða alvarlega
fatlaðra barna fyrir árið 2010. Ársreikningurinn hefur að geyma skýrslu stjórnenda, rekstrarreikning,
efnahagsreikning, yfirlit um sjóðstreymi, upplýsingar um mikilvægar reikningsskilaaðferðir og aðrar
skýringar.

Stjórnendur eru ábyrgir fyrir gerð og framsetningu ársreikningsins í samræmi við lög um ársreikninga
og fjárreiður ríkisins. Samkvæmt því ber þeim að skipuleggja, innleiða og viðhalda innra eftirliti sem
varðar gerð og framsetningu ársreiknings þannig að hann sé í meginatriðum án verulegra annmarka.
Ábyrgð stjórnenda nær einnig til þess að beitt sé viðeigandi reikningsskilaaðferðum og mati miðað við
aðstæður.

Ábyrgð okkar felst í því áliti sem við látum í ljós á ársreikningnum á grundvelli endurskoðunarinnar.
Endurskoðað var í samræmi við góða endurskoðunarvenju og ákvæði laga um Ríkisendurskoðun.
Samkvæmt því ber okkur að fara eftir settum siðareglum og skipuleggja og haga endurskoðuninni
þannig að nægjanleg vissa fáist um að ársreikningurinn sé án verulegra annmarka.

Endurskoðunin felur í sér aðgerðir til að staðfesta fjárhæðir og aðrar upplýsingar í ársreikningnum. Val
endurskoðunaraðgerða byggir á faglegu mati endurskoðandans, meðal annars á þeirri áhættu að
verulegir annmarkar séu á ársreikningnum. Endurskoðunin felur einnig í sér mat á þeim reikningsskila-
og matsaðferðum sem gilda um A-hluta stofnanir og stjórnendur nota við gerð ársreikningsins og
framsetningu hans í heild.  

Við teljum að við endurskoðunina hafi verið aflað nægjanlegra og viðeigandi gagna til að byggja álit
okkar á.

Það er álit okkar að ársreikningurinn gefi glögga mynd af afkomu fjárlagaliðarins Foreldrar langveikra
eða alvarlega fatllaðra barna á árinu 2010, efnahag 31. desember 2010 og breytingu á handbæru fé á
árinu 2010, í samræmi við lög um ársreikninga og fjárreiður ríkisins. 
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Gjöld Skýr 2010 2009

Fjárhagsaðstoð............................................................. 1 73.271.262  67.876.176  
Barnagreiðslur.............................................................. 2 19.418.473  22.958.744  
Þátttaka í sameiginlegum kostnaði.............................. 3 4.220.000  4.820.000  
Afskrifaðar kröfur......................................................... 48.141  0  

Gjöld samtals 96.957.876  95.654.920  

(Tekjuhalli) tekjuafgangur án ríkisframlags.............. 96.957.876 )(            95.654.920 )(            

Ríkisframlag.................................................................. 93.800.000  162.600.000  

Tekjuafgangur (tekjuhalli) ársins 3.157.876 )(              66.945.080  

Rekstrarreikningur ársins 2010LÍFEYRISTRYGGINGAR
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Eignir Skýr 2010 2009

Veltufjármunir  
Ríkissjóður.................................................................... 4 1.864.668  81.610.267  
Fyrirfram greiddar bætur............................................. 1.191.933  0  

3.056.601  81.610.267  

Eignir alls 3.056.601  81.610.267  

Skuldir og eigið fé

Eigið fé
Höfuðstóll
Staða í ársbyrjun........................................................... 66.945.080  52.659.280  
Lokafjárlög (lækkun fjárheimilda) 2008....................... 0  52.659.280 )(            
Lokafjárlög (lækkun fjárheimilda) 2009....................... 66.945.080 )(            0  
Tekjuafgangur.............................................................. 3.157.876 )(              66.945.080  

  Höfuðstóll 5 3.157.876 )(              66.945.080  

Eigið fé 3.157.876 )(              66.945.080  

Skuldir
Skammtímaskuldir
Ógreiddur kostnaður.................................................... 4.572.342  14.637.182  
Staðgreiðsla skatta....................................................... 1.642.135  28.005  

Skuldir 6.214.477  14.665.187  

Eigið fé og skuldir alls 3.056.601  81.610.267  

Efnahagsreikningur 31. desember 2010
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               2010                2009
Rekstrarhreyfingar:

Veltufé frá rekstri:
Tekjuafgangur ársins........................................... 3.157.876 )(            66.945.080  

Veltufé frá rekstri 3.157.876 )(            66.945.080  

Breyting á rekstrartengdum eignum og skuldum:
Skammtímakröfur lækkun/(hækkun)................. 1.191.933 )(            700.000  
Viðskiptaskuldir (lækkun)/hækkun..................... 8.450.710 )(            7.332.201 )(            

9.642.643 )(            6.632.201 )(            

Handbært fé frá rekstri 12.800.519 )(          60.312.879  

Fjármögnunarhreyfingar:

Breyting á stöðu við ríkissjóð:
Framlag ríkissjóðs................................................ 93.800.000 )(          162.600.000 )(        
Greitt inn á skuld við ríkissjóð............................. 6.627.865 )(            88.635.147 )(          
Reikningur greiddur af ríkissjóði......................... 0  1.965.600  
Greitt úr ríkissjóði............................................... 113.228.384  162.600.000  

Fjármögnunarhreyfingar 12.800.519  86.669.547 )(          

0  26.356.668 )(          

0  26.356.668  

0  0  

Sjóðstreymi árið 2010

Hækkun (lækkun) á handbæru fé...........................

Handbært fé í upphafi árs......................................

Handbært fé í lok árs

SLYSATRYGGINGARRekstrarreikningur fyrir árið 1992
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Skýringar

Reikningsskilaaðferðir

Grundvöllur reikningsskila

Skattar

Skráning gjalda

Skammtímakröfur

Viðskiptaskuldir

Bókhald og fjárvarsla

Viðskiptaskuldir eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem það
á við.

Ársreikningur fjárlagaliðarins Foreldrar langveikra eða alvarlega fatlaðra barna er gerður í samræmi
við lög um fjárreiður ríkisins, nr. 88/1997, lög um ársreikninga, nr. 3/2006 og reglugerð um
framsetningu og innihald ársreikninga og samstæðureikninga, nr. 696/1996.

Samkvæmt fjárreiðulögunum eiga A-hluta ríkisstofnanir ekki að eignfæra varanlega rekstrarfjármuni
heldur skulu þeir gjaldfærðir á kaupári. Stofnanir eiga almennt ekki að taka lán til langs tíma og
mega ekki gangast undir skuldbindingar til lengri tíma nema með heimild í fjárlögum. 

Gjöld eru almennt bókuð þegar reikningar berast stofnuninni. Í lok ársins eru áfallin gjöld, er tilheyra
viðkomandi rekstrarári, færð á rekstrarreikning og sem ógreidd gjöld í árslok.

Tryggingastofnun ríkisins annast bókhalds- og greiðsluþjónustu fyrir fjárlagaliðinn Foreldrar
langveikra eða alvarlega fatlaðra barna.

Fjárlagaliðurinn Foreldrar langveikra eða alvarlega fatlaðra barna er undanþeginn álagningu
tekjuskatts.

Skammtímakröfur eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem
það á við.
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Skýringar

Fjárheimildir og rekstur

Í m.kr. Fjárlög Fjárheimild Reikningur Frávik
105,8 93,8 97,0 3,4%

Samtals 105,8 93,8 97,0 3,4%

Sundurliðun eftir viðfangsefnum fjárlaga í m.kr.:
2010 2009

97,0 95,7
97,0 95,7

Sundurliðanir

1. Fjárhagsaðstoð

Almenn fjárhagsaðstoð - grunngreiðslur.................................... 57.917.080 60.495.922
Fjárhagsaðstoð vegna vinnutaps................................................ 15.354.182 7.380.254

73.271.262 67.876.176

2. Barnagreiðslur

Barnagreiðslur vegna almennrar fjárhagsaðstoðar.................... 19.072.549 22.407.752
Sérst. barnagreiðslur (3 börn) vegna alm. fjárhagsaðstoðar...... 345.924 550.992

19.418.473 22.958.744

3. Þátttaka í sameiginlegum kostnaði

Almennur rekstur...........................

Fjárlög fyrir árið 2010 gerðu ráð fyrir framlögum að fjárhæð 105,8 m.kr. Í fjáraukalögum fyrir árið
2010 voru framlög lækkuð um 12,0 m.kr. Þannig námu fjárheimildir ársins 93,8 m.kr. á árinu 2010.   
 
Rekstarafkoma fjárlagaliðarins Foreldrar langveikra eða alvarlega fatlaðra barna á árinu 2010 sýnir
tekjuhalla að fjárhæð 3,2 m.kr. í samanburði við tekjuafgang að fjárhæð 66,9 m.kr. á árinu 2009.
Heildargjöld námu 97,0 m.kr. en þau námu á fyrra árin 95,7 sem er hækkun um 1,3 m.kr. 

Framlög vegna barnagreiðslna námu á árinu 2010 19,4 m.kr. sem er lækkun frá fyrra ári um 15,4%.

101 Almennur rekstur.................................................................

Framlög vegna fjárhagsaðstoðar námu á árinu 2010 73,3 m.kr. sem er hækkun frá fyrra ári um 7,9%.

Þátttaka í sameiginlegum kostnaði nam á árinu 2010 4,2 m.kr. sem er lækkun frá fyrra ári um 0,6
m.kr.  Lækkun skýrist af stofnkostnaði sem féll til á árinu 2009.

Skýringar, frh.: Skýringar, frh.: 
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Skýringar

4. Staða við ríkissjóð

Staða 1. janúar 2010.................................................................................................. 81.610.267  
Lokafjárlög 2009 (lækkun fjárheimilda)..................................................................... 66.945.080 )(         
Ríkisframlag................................................................................................................ 93.800.000  
Greiðslur úr ríkissjóði................................................................................................. 113.228.384 )(       
Greiðslur inn á skuld við ríkissjóð.............................................................................. 6.627.865  

Staða 31. desember 2010.......................................................................................... 1.864.668  

5. Eigið fé

Höfuðstóll 1. janúar 2010.......................................................................................... 66.945.080  
Lokafjárlög 2009 (lækkun fjárheimilda)..................................................................... 66.945.080 )(         
Tekjuhalli fyrir ríkisframlag........................................................................................ 96.957.876 )(         
Ríkisframlag................................................................................................................ 93.800.000  

Höfuðstóll 31. desember 2010.................................................................................. 3.157.876 )(           

2010  2009  2008  
Rekstur

96.958 )(       95.655 )(                84.941 )(                 
96.958 )(       95.655 )(                84.941 )(                 
93.800  162.600  137.600  
3.158 )(         66.945  52.659  

Efnahagur
3.057  81.610  74.657  

Eignir alls 3.057  81.610  74.657  

3.158 )(         66.945  52.659  
6.215  14.665  21.998  

Eigið fé og skuldir alls 3.057  81.610  74.657  

Þriggja ára yfirlit í þús.króna á verðlagi hvers árs:

Skilgreining á framlagi ríkissjóðs og færsluaðferð leiðir það af sér að höfuðstóll fjárlagaliðarins
Foreldrar langveikra eða alvarlega fatlaðra barna sýnir uppsafnaðan tekjuafgang gagnvart fjárlögum
og fjárheimildum. Í lok ársins 2010 sýnir höfuðstóll fjárlagaliðarins ráðstöfun umfram fjárheimildir að
fjárhæð 3,2 m.kr. og hafði staðan versnað um 70,1 m.kr. sem greinist þannig:

Í efnahagsreikningi er gerð sérstök grein fyrir greiðslustöðu fjárlagaliðarins Foreldrar langveikra eða
alvarlega fatlaðra barna gagnvart ríkissjóði. Þannig er skuld eða inneign færð um viðskiptareikning
ríkissjóðs í reikningsskilum sjóðsins. Í árslok 2010 nam inneign fjárlagaliðarins hjá ríkissjóði 1,9 m.kr.
og hafði lækkað um 79,7 m.kr. sem greinist þannig:

Skammtímaskuldir ..............................................

Tekjuafgangur......................................................
Gjöld....................................................................

Ríkisframlag ........................................................
Tekjuafgangur ársins ...........................................

Veltufjármunir ....................................................

Höfuðstóll............................................................

Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingiSkýringar, frh.: 3.6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Frá og með árinu 1998 á höfuðstóll stofnunar að endurspegla stöðu hennar gagnvartEigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Um áramót voru ófrágengin 5 styrkloforð frá árinu 1999.Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðaðFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. NokkurÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki13.10.11.12. Afskriftareikningur útlána er myndaður til að mæta þeirri áhættu sem fylgir útlánastarfseminni.Eigið fé félagsins í ársbyrjun nam 29.913.061 krónum sem jafngildir 31.590.277 krónum áÁ árinu var gerður samningur við Glitni hf. um fjármögnunarleigu á tölvubúnaði að fjárhæðFélagið mun ekki þurfa að greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það áFélagið mun ekki þurfa að greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það áSkýringar, frh.: Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.547 m. kr. í árslokFjarskiptabúnaður félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er aðLangtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs16.21.22.23. Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á árinu. Hagnaður áSkýringar, frh.: 6.7.8.9.Skýringar, frh.: Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru semAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnarÓefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuðÁ árinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr. Bókfærð hlutdeild íÁ árinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr. Ekki liggja13.10.11.12.Skýringar, frh.: 
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